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Blog naCZelne~ 
Bardzo Interesujący koncert odbył 

się w ulJiegly piątek w Świeradowie 
Zdroju. w Stacji Kultury. gdzie wystą­
pi/ Szymon Nehring. jeden z najwyblt­
niejszych polskich pianistów. Szkopuł 
w tym. że o Imprezie. zaplanowanej 
na 2 lipca o godzinie 18.00. nasza 
redakcja została poinformowana ... :a 
Jakie. 2 lipca 10 minut przed roz­
poczęciem koncertu. Dokładnie mail 
trafil na naszą skrzynkę pocztową 
o godziOle 17.50. 

Ogromme zaniedbanie orgal/lza­
tora. Katde dużo mniejszego kalibru 
przedsIęwzięcie jest anonsowane 
wiele tygodni przed jego nadejściem. 
często odpowiedzialni za nie ludzie 
zwyczajnie dzwonią do redakcji I pro­
szą chOĆby o krótką wzmiankę. Tutaj 
panowała całkowita cisza, aż do piątku. 
do 17.50. 

Dlaczego tak się dzieje? Zagadkę 
można z łatwością rozwiązać. kiedy 
się sprawdZi. kto i za czyje pieniądze 
organizuje to przedsięwzięcie. Jest 
to PolskI Impresariat Muzyczny oraz 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca 
z siedzibą w Warszawie. Jak się 
dowiadujemy z przesłanego pisma. 
projekt powstał dzIęki wsparciu 
wicepremiera prof. Piotra G/ińskiego 
i Jest finansowany przez Ministerstwo 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
I Sportu 

Czyll, pOdsumowu/ąc, ktoś w War­
szaWie, za państwowe pieniądze or­
ganiZUje Imprezę "na zadupiu" i ma 
w nosie. czy ktoś w niej wetmie 
udział, czy nie. Na usprawiedliwienIe 
motna dodać, że Jest to cykl róznych 
koncertów w całej Polsce. rozlożony 
w czasie. Tyle, te koncert w Świera­
dowie był pierwszy z cyklu, a my jako 
mieszkańcy poludniowej części DoJne­
go Śląska mamy w nosie InformacJę 
o tym, że Inne koncerty w ramach 
tego· prOjektu odbędą się lipcU na 
Mazurach czy Mazowszu. 

Dla mniej zorientowanych: Szymon 
Nehring to zwycięzca Konkursu Pia­
nistycznego im. Artura Rubinsteina 
w Tel Awiwie (2017), znany wszyst­
kim melomanom z ostatniego Kon· 
kursu Chopinowskiego (2015), gdzie 
był Jedynym polskIm finalistą. 

Myślę, te w okresie, kiedy Filhar­
monia DolnośJąska ma wakacyjną 
przerwę, a na imprezach masowych 
króluje muzyka dla mniej wytrawnych 
melomanów. było to bardzo intere­
sujące wydarzenie. Szkoda, te tak 
szacowna mstytucja kultury, będąca 
organizatorem tego przedSięwzięcia 
nIe bardzo chyba Wie. do kogo kieruje 
swoją propozycję. Moze po prostu 
chodzi o .. przemIelenie" państwOWYCh 
pienIędzy, pobranie honorari6w za 
organizaCję projektu Jodfajkowanie 
punktu w programie? Cóż. każdy dom 
kultury, będący w gestii samorządu. 
podchodZI bardziej odpowiedZialnie 
do swoich zadal1. A organizowanie 
nam tycia w naszych małych społecz­
nościach kiepsko wychodZi Wladzom 
centralnym. Może po prostu przekaz­
cie nam środki .,na prowincje", my JUż 
będziemy wiedzIet, jak Je sensownie 
zagospodarować, 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Andrzej Kohvl sprzedał i OPuścił 
swoje kultowe schronisko 
w Szklarskiej Porębie 

Koniec ery Robaczka 
Do wszystkich mówił: "Ro­

baczku", więc został nazwany 
Robaczkiem. Robił pyszne je­
dzenie. a ciasto jego autorstwa. 
stało się legendarne. Pilnował, 
by w pokojach w Chatce Ro­
baczka nie było krzeseł. - Lu­
dzie mają siedzieć razem we 
wspólnej sali na dole, mają 
poznawać się i rozmawiać - tlu­
maczył. 

Chatka Robaczka to ostatni 
dom w Białej Dolinie w Szklar­
skiej Porębie. Wspaniale poło­
żona, daleko poza zasięgiem 
komercji. która za sprawą apar­
tamentowców pożera kolejne 
działki w mieście pod Szrenicą. 
U Robaczka czas zatrzymał się 
w miejscu, bo taka była wola 
właściciela i jego gości. Gdy ktoś 
dzwonił i pytał o komfort, Roba­
czek nie ukrywał, że będzie lepiej, 
gdy rozmówca poszuka miejsca 
gdzie indziej. 
Życie Robaczka w Białej Do­

linie dobiegło jednak kresu. 
W wieku 65 lat zdrowie już nie to, 
by nadal prowadzić schronisko. 
Sprzedał je mieszkańcowi Żaga­
nia, którego plany wobec Chatki 
Robaczka nie są znane. 

Andrzej Kohyt spędził w Chat­
ce Robaczka 26 lat. Za młodu 
nie przepadał za górami, ale gdy 
zaczął biegać na nartach i bez 
nich (także maratony), zakochał 
się w naszej okolicy - w szlakach 
i przyrodzie. Przez kilkanaście 
lat był znakarzem szlaków, co 
dla niego było świetną pracą 

- okazją. by wędrować po górach. 
Pomagał w schroniskach, aż 
w końcu postanowił, że w nich 
zamieszka. Kupił stary dom 
w Białej Dolinie. remontował go, 
a z czasem zdecydował, że to 
jego miejsce na ziemi - sprze­
dał mieszkanie w Cieplicach, 
a pieniądze włożył w Chatkę Ro­
baczka. 

Jej sława rosła z roku na rok. 
Położona tuż przy narciarskich 
trasach Biegu Piastów, z salą 
jadalną ozdobioną numerami 
startowymi z tej imprezy, stała 
się jednym z ulubionych celów 
biegaczy. Mówili: uBiegnę na 
ciastko do Robaczka". Bo ciasto 
było naprawdę wyśmienite. Lecz 
atmosferę schroniska tworzył 
przede wszystkim jego gospo­
darz. Przyciągał podobnych 
sobie. co uczyniło z Chatki 

Robaczka miejsce kultowe. Ta­
nie, pozbawione luksusów, ale 
z duszą! 

Robaczek świetnie rozumiał 
sportowych turystów. bo ma 
bogatą przeszłość sportową, 
w tym ponad 20 startów w Bie­
gu Piastów. 

- Biegałem na nartach jak 
na rękach - wspominał. - Po 
równym byłem najszybszy! Na 
pierwszych punktach piłem, 

a na ostatnim nigdy. Szkoda 
było czasu ... 
Debiutował w Biegu Piastów 

w 1982 roku, w czasie stanu 
wojennego. Nie jeździła żadna 
komunikacja publiczna, więc 
szedł z kolegami na start szosą 
z centrum Szklarskiej Poręby. 

Na równym odcinku, już blisko 
Jakuszyc, zabrał ich na pokład 
autobus górniczy z zawodnikami 
z Wałbrzycha. 

- Trasa skrócona została do 36 
kilometrów - wspomina. - Zady­
ma była straszna, wiało ... Star­
towało może trzysta osób. Udało 
mi się wejść w setkę. 

Robaczek kondycję miał świet­
ną z biegania bez nart po Karko­
noszach i ulicach. Maratońską 

życi6wkę na atestowanej trasie 
(42 km 195 m) wyśrubował do 
poziomu 2:48! 

- Ale nigdy nie biegałem dla 
wyników - podkreśla. - Nie pra­
cowałem też dla pieniędzy. Moją 
drogę wytyczyła pasja! Wiem 
to teraz, gdy patrzę wstecz na 
swoją drogę i na siebie. Jestem 
bardzo szczęśliwym i zadowolo­
nym człowiekiem. Kocham to. co 
robię i uwielbiam się tym dzielić. 

W Chatce Robaczka nocowało 
mnóstwo biegaczy narciarskich 
i innych gości. Gdyby sala jadal­
na mogła opowiadać, co widziała 
i słyszała ... 
- Ludzie, którzy tu przybywają, 

są z innej planety niż reszta świa­
ta - mówił Andrzej Kohyt. - Wie­
dzą, po co przyjeżdżają w góry, 
nie są konfliktowi. nie wymagają 
wygód, których tu nigdy nie było. 

Ale to już przeszłość . Chatki 
Robaczka w takiej postaci już na 
pewno nie będzie. Andrzej Kohyt 
wrócił do Cieplic. Urządza się 
w mieszkaniu w pobliżu parków: 
Zdrojowego i Norweskiego. Jego 
życie zatoczyło koło. 

Tekst i zdjęcie: 

Leszek Kosiorowski 
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o Kons vlucji 
z uśmiechem 
Rozmowa)? z Robertem Hojdą, prezesem Kongresu Obywatelskich 

Ruchów Demokratycznych, pomysłodawcą i głównym 
organizatorem akcji Tour de Konstytucja, oraz z Igorem 
TuleYą, sędzią biorącym aktywny udział w akcji. 

- Jeidzicie busem Tour de Konsty­
tucja po całej Polsce. Rozmawiacie 
o jej zapisach, przedstawiacie, jak 
działają one w praktyce, w życiu co­
dziennym. Rozdajecie egzemplarze 
Konstytucji. Uczestnicy podpisują się 
na zwoju Konstytucji RP. Są z wami 
sędziowie, między innymi Paweł 
Juszczyszyn i Igor Tuleya, rzecznik 
praw obywatelskich Adam Bodnar, 
wspierają akcję artyści, aktorzy. 28 
czerwca Tour de Konstytucja był 
w Jeleniej Górze. Do Parku Zdro­
jowego w Cieplicach przyszło na 
spotkanie z wami ponad 200 osób. 
Skąd pomysł na taki sposób mówie­
nia o ustawie zasadniczej? 
- R.H: Pomysł narodził się z po­

trzeby komunikacji między wszyst­
kimi, którym zależy na przyszłości 
naszego kraju. Kierując się swoimi 
doświadczeniami przy organizacji 
czterech kongresów obywatelskich, 
widziałem, jak bardzo potrzebne jest 
poczucie wspólnoty l tego, żeby coś 
zrobić razem. Ale chciałem , by było 
to coś Innego niż kongres. Raz, że 

pandemia. Dwa, żeby odwrócić to 
wszystko I wyjść z dużego miasta 
do małych miejscowości, Innych niż 
Warszawa. Bo to zawsze było tak, że 
przyjeżdżało się do stolicy i zapomina­
ło się o innych, mniejszych miastach. 
Poza tym te spotkania to są okazje, by 
dać możliwość grupom lokalnym do 
pokazania się. 

- Dla lokalnych działaczy takie za­
manifestowanie jedności jest bardzo 
ważne. Potwierdza, że się liczą, że 
są dostrzegani i że warto działać? 
- R.H.: Przyjeżdżamy tam, gdzie nas 

zaprosilI. Organizatorzy sami decydują, 
jak wyglądać będzie spotkanie. Każde 
zgromadzenie jest inne. Są panele 
dyskusyjne, jak było w Jeleniej Górze. 
Ale także miniscenki teatralne, plknlkJ, 
przemarsze, koncerty. W Gromadce 
częstowali uczestników Tour de 
Konstytucja pierogami, we Wrocławiu 
rozdawali bochenki świeżego chleba. 
To jest nasze wspólne, obywatelskie 
święto. Oprócz tego, że mówimy 
o Konstytucji, chcemy te lokalne spo­
łeczności wzmacniać. I zauważyłem, 
że wiele osób wychodzi z tych norek 
mysich. Gdzieś się już pochowali, 
już nie chcą działać, stracili wiarę. 
A nasza wizyta pozwala Im odzyskać 
wiarę, że rzeczywiście coś się może 
zmienić w kraju. Tym bardziej, że 
w mniejszych społecznościach trud­
niej odważyć się na protesty. Działacze 
są natychmiast rozpoznawalnI. Muszą 
się mierzyć z konsekwencjami swojej 
działalności. Tym większy nasz sza­
cunek dla gospodarzy spotkań. Aby 
wszystko doszło do skutku, oni dają 
swój czas I pieniądze. 

- Podkreślacie, ze w akcji nie 
uczestniczą politycy. Dlaczego to 
takie ważne? 

- R.H.: Bo to jest wydarzenie oby­
watelskie. Za tą akCją nie stoi żadna 
partia. Politycy nie występują u nas, 
nie zabierają głosu. Choć oczywiście 
przychodzą. na spotkania, tak jak było 
w Jeleniej Górze. 

Zdaję sobie sprawę, że rządzący 
przedstawiają Tour jako akcję poli­
tyczną, bo nasza akcja jest nie na rękę 
władzy. Wiemy jednak, że ludzi, którzy 
nie mają Wiedzy na temat własnych 
praw, łatwiej zmanipulować . Tour de 
Konstytucja jedzie po to, by o tych 
prawach opOWiadać. Sędziowie nas 
w tym wspierają. 

- Na spotkaniach okazuje się, że 
Konstytucja budzi emocje ... 

- LT.:Czasy są oczywiście ciężkie . 
Od kilku lat trwa walka w obronie pra­
worządności. Na te spotkania przycho­
dzą oczywiście też Obywatele, którzy 
nie uważają, że Konstytucja jest jakąś 
wartością, że nie jest potrzebna, stąd 
atmosfera na tych spotkaniach bywa 
napięta. Odpowiadamy im z uśmie­
chem, spokojnie, merytorycznie. Tak 
się buduje dialog. Wizyty busa mają 
być okazją, by przypomnieć treść Kon­
stytucji, propagować wiedzę o pra­
wach i wolnościach obywatelskich. 

- Studiując prawo, czy sądził 
pan kiedyś, że doczekamy takich 
czasów? 

- !.T.: Z mojej perspektywy zasko­
czeniem jest to, co się dzieje na tych 
spotkaniach. nasz udział w nich. To 
wpisuje się w model sędziego obywa-

, v 

wmv 
Tour de Konstytucja to cykl spotkań z udziałem arty­

stów, prawników i osób zaufania społecznego w 93 mieJ­
scowościach w Polsce. Patronem akcji, która odbywa 
się w stulecie uchwalenia pierwszej pełnej Konstytucji 
po odzyskaniu przez POlskę niepodległości, jest rzecznik 
praw obywatelskich Adam Bodnar, a jej organizatorem 
Kongres Ruchów Obywatelskich we współpracy z Hel­
sińską Fundacją Praw Człowieka, Komitetem Obrony De­
mokracji, Ogólnopolskim Strajkiem Kobiet oraz organi­
zacjami prawniczymi. Tour de Konstytucja finansowana 
jest z pieniędzy z licytacji na Allegro darów przekazanych 
przez sędziów, artystów, pisarzy i inne osoby. zrzutce 
oraz dzięki pomocy Funduszu Obywatelskiego. 

telskiego, który nie zamyka się na sali 
rozpraw, tylko wychodzi do obywateli 
I z nimi rozmawia. Co jest istotne, 
ludzie, którzy przychodzą na te wyda­
rzenia Konstytucyjne. zastanawiają się 
nie tylko nad tym, co się wydarzyło, 
ale także , jak będzie wyglądała nasza 
ojczyzna, nasz kraj za jakiś czas. Czy 
pewne rzeczy można odbudować, czy 
jest szansa na jakieś prawdziwe zmiany 
w tym obszarze KonstytucjI. Wzrusza­
jące jest ponadto wsparcie, Jakle ludzie 
okazują mnie, Pawłowi Juszczyszynowi 
i innym sędziom, prokuratorom, adwo­
katom. Widać, że to nie jest tak, iż kasta 
broni swoich koryt, tylko mamy wspól­
ny cel - Konstytucję. Podobne wsparcie 
dostaje też prof. Adam Bodnar, rzecznik 
praw obywatelskich, który uczestniczy 
w Tour de Konstytucja. 

- Jaki obraz Polski wyłania się 
z tych spotkań. Czy mieszkańcy znają 
Konstytucję? 
- R.H.: Okazuje się, że nawet 

ludzie, którzy uważają się za demo­
kratów, mają dużo do nadrobienia. 
Na przykład wiedzą, że jest zapis 
w Konstytucji o trójpodziale władzy. 
Ale prawa obywatelskie czy prawa 
kobiet I Inne, które także są zapisane 
w Konstytucji, dopiero zaczynają 
wybrzmiewać. W demokratycznym 
środowisku Konstytucja powinna 
być jak Biblia. Nie może stać jedynie 
na półce, ale należy naprawdę ją 
znać. Nasze prawa obywatelskie są 
dziś często łamane, nie obchodzą 
Większości polityków. W tej sytuaCji 
musimy się nimi sami interesować 
i upominać się o nie. 

- LT. Ustawa zasadnicza nie może 
być tylko martwym dokumentem. 
Jeśli Konstytucja miałaby być tylko 
zamknięta w okładkaCh, jeśli nie bę­
dziemy jej mleć w sercach I głowach, 
domagać się od władz, żeby te prawa 
były przestrzegane, to Konstytucja nie 
będzie działać. 

- R.H.: Fajnie by było, by po tych 
spotkaniach znaleźć osobę, która 
nie jest przekonana do wartości 
demokratycznych i sprÓbować z nią 
porozmawiać. Mówię uczestnikom: 
Nie traktujmy Konstytucji jako oręża 
do zadawania ciosów, co się ostatnio 
zdarza. Pamiętajmy o okazywaniu 
szacunku drugiej stronie, bo jeśli nie 
będziemy tego robić, nie nawiążemy 
żadngo porozumienia. A na tym nam 
zależy. 

- Tour de Konstytucja kończy się 
8 sierpnia w Warszawie. Co pla­
nujeCie? 

- R.H.: Marzy nam się piknik ro­
dzinny. Ludzie usiądą na kocykach, 
przyjadą sędziowie, można będZie 
z nimi porozmawiać. We współpracy 
ze Zbigniewem Hołdysem i Andrzejem 
Chyrą rozmawialiśmy już o tym. Oni 
zapraszają ludzi do występów na 
scenie. Będzie kilka znanych nazwisk. 
Chcemy zrobić spotkanie nie w kon­
wencji plenum KC, ale radosne i ro­
dzinne. PrzeWidujemy takie czas dla 
lokalnych działaczy. Grupy będą miały 
swoje stoiska i będą mogły się na nich 
zaprezentować. Organizując Tour de 
Konstytucja, chcieliśmy dotrzeć do 
możliwie wielu miejsc w Polsce, by po 
przyjacielsku, z uśmiechem na twarzy 

- takie poza naszą bańką - rozmawiać 
o naszych prawach. To się sprawdza. 

- Dziękuję za rozmowę 
Alina Gierak 



4 

Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Alina Gierak 

Czytelnicy uważnie śledzą 
inwestycje drogowe 

Uwagi naszych Czytelników do- wjetdżają na most I widzą zakaz ruchu si~ tu znakomicie - proponuje Czytel- realizują wspólnie gmina Podgórzyn 
tyczą jakości wykonania oraz po- oraz nakaz jazdy w prawo, w ul. Sien- niczka. Jak dodaje, zieleń pozytywnie I powiat karkonoskI. W ramach przebu-
prowadzenia objazdów. Inni pytają kiewicza. Wjeżdżają w nią sądząc, że wpływa na jakość powietrza, filtruje dowy zatoczki nie tylko zostanie wymle-
o celowośt konkretnych inwestycji. to objazd. Nie widzą znaków Strefa Za- zanieczyszczenia powietrza ze spalin nlona dziurawa nawierzchnia, ale takie 
Nic nie umknie uwadze. mieszkania i Skrzyżowania Równorzęd- samochodów, zmniejsza nagrze- zmieni się jej kształt, tak aby zapewnić 

Nasz Czytelnik, który codziennie ne, bo na wjetdzie w Sienkiewicza stoi wanle nawierzchni podczas upałów. bezpieczeństwo pieszym. Prace mają 
dOjeżdża z centrum do Sobleszo- zwykle zaparkowanYCh 5-7 aut i bardZiej Pozytywnie wpływa także na zdrowie zakończyć się 10 lipca. Nasz Czytelnik, 
wa, sygnalizuje błędne oznakowanie wypatrują możliwości, aby je ominąć psychiczne mieszkańców, może nieco który codziennie tamtędy przejeżdża, 
objazdów, wyznaczonych na czas lewym pasem, niż obserwować znaki. ograniczyć poziom hałasu w okolicy. zastanawia się, dlaczego tak długo 
przebudowy mostu przy ul. Cieplickiej, Wjeżdżają zbyt szybko i wymuszają Pani Anna ma nadzieję, że nie jest trwają . Jak opisuje, półtora tygodnia 
nad potokiem Wrzosówka. pierwszeństwo na krzyżÓWkach. - Może jeszcze za późno, by takle zielone ron- temu przyjechała ekipa, zatokę rozko-

dOjŚĆ do wypadku - ostrzega Czytelnik, do powstało w opisywanym miejscu. pala, przysypała żwirem I częściowo 
Złe oznakowanie objazdów bo obecnie, w okresie wakacyjnym, po zalala betonem. Potem kompletnie 

Remont ma być zakończony do IIsto- tym spokojnym zwykle osiedlu jeździ Zaloczka remontowana zbYł długo nic się nie działo. Czytelnik obawia się, 
pada. Do tego czasu ruch pieszy został wiele dzieci na rowerach I auto może Chodzi o popularne miejsce, bo mlę- że ekipa przyjedzie tuż przed 10 lipca 
skierowany na ul. Domeyki, a ruch je potrącić. dzy innymi w pobliżu jest plac zabaw i zakończy byle jak Inwestycję, którą 
kOłowy na ul. Romera. Dla transportu chętnie odWiedzany przez rodziców można zrobić w 5 dni. Jego zdaniem 
zbiorowego zostały wyznaczone tym- Zielone rondo z dziećmi - zatoczkę przystankową przy zabrakło gospodarza przy doglądaniu 
czasowe przystanki przy ul. Romera Panią Annę zaniepokoiła budowa ul. Żołnierskiej w Podgórzynie. Właśnie remontu. 
w rejonie skrzyżowania z ul. Chopina. ronda na skrzyżowaniu ulic ZłotniczeJ, rozpoczął się jej remont. Przebudowy-
Przystanki przy ul. Cieplickiej w rejonie Świętojańskiej i Powstańców Śląskich wana zatoka autobusowa znajduje się Ciszej z rapem 
skrzyżowania z ul. Ł.azlenkowską zo- w Jeleniej Górze. Podoba się jej to w ciągu drogi powiatowej nr 2721 D, Kolejny sygnał to apel do młodych 
stały wyłączone z użytkowania na czas rozwiązanie, bo zwiększa bezpleczeń- w pobliżu zagospodarowanego kilka lat ludzi ćwiczących na urządzeniach przy 
realizacji inwestycji. Objazdy zostały źle stwo w tym rejonie. Martwi ją jednak, temu skweru "Pod Muflonem". W tym ul. Krzysztofa Komedy-Trzcińsklego 
oznakowane. Jadąc od centrum Sobie- że szykuje się kolejny betonowy miejscu poza mieszkańcami wsi często w Jeleniej Górze. - Mają zwyczaj 
szowa w kierunku Ciepltc, brak jest zna- twór, podobny do tego na ulicach zatrzymują się również turyści piesi zaczynać wcześnie rano i puszczać 
ku pokazUjącego objazd od Cieplickiej Różyckiego I Ogińskiego. - A przecież I rowerowI. Dla tych ostatnich Jakiś na przenośnych głośniczkach muzykę 
przez Dworcową do Romera - twierdzi są zielone ronda, z nasadzeniami, czas temu postawiono tablicę z prze- - opisuje lokatorka jednego z domów. 
nasz Czytelnik. Jak opisuje, samochody trawnikiem I kwiatamI. Takie sprawdZi biegiem dróg rowerowych. Inwestycję Słuchają rapu. I to na cały głos. Po 

Na margineS~ 
kradł towar. który szybko mógł wpadł podczas kontroli drogowej na przestępstwa podejrzanej grozić może 
sprzedać. Grozi do 5 lat pozbawienia ulicy Anieli Krzywoń w Jeleniej Górze. teraz kara pozbawienia wolności 
wolności. Mundurowi zauważyli pojazd marki nawet do lat 2. 

17-latka oszukała trzy osoby Peugeot, którego kierujący na Ich wl- lWÓWEK ŚLĄSKI 
w serwisie aukcyjnym. Teraz zajmie dok gwałtownie przyspieszył. Kierują- M,żczyzna nie płacił allment6w 

BOLESŁAWIEC się nią sąd dla nieietnich. Jak ustalili cym okazał się 39-letnl jelenlogórzanin. i decyzją sąd6w w Złotoryi, Kraśniku 
M,żczyzna usłyszał zarzut usiło- policjanCi, nastolatka od września Okazało się, że mężczyzna posiadał oraz lw6wku Śląskim miał do odbycia 

wania zabójstwa, a kobieta podie- do paźdZiernika ubiegłego roku na narkotyki, które wypadły mu przy karę dwóch I pół roku pozbawienia 
gania do popełnienia przestępstwa. jednym z portali aukcyjnych oferowała wysiadaniu z auta. Łącznie policjanci wolnoścI. Mężczyzna do tej pory 
Jeden z pokrzywdzonych został do sprzedaży telefon komórkowy. zabezpieczyli środki odurzające, z któ- skutecznie unikał zasądzonej kary. 
raniony nożem, natomiast drugi został 3 osoby oferowany towar wylicyto- rych można uzyskać około 60 porcji W konsekwencji wydano za nim list 
pogryziony przez psa, którego szczuła wały, a następnie wpłaciły za niego handlowych. Była to marihuana, którą gończy. Kryminalni ustalili jego aktu-
podejrzana. Do zdarzenia doszło na na konto nastolatki pieniądze. Towar jelenlogórzanln pOSiadał przy sobie, alne miejsce zamieszkania. 42-latek 
terenie gminy Nowogrodziec. Mężczy- jednak do nich nie dotarł. 17-latka jak również w mieszkaniu. 39-latkowi przebywał w jednej z miejscowości na 
zna podczas kłótni zaatakował nożem wprowadziła klientów w błąd I oszu- grozJ do ~ lat pozbawienia wolności. terenie powiatu złotoryJskiego. Zostal 
dwie osoby. Kobieta, która także kała w ten sposób trzy osoby. Ł.ączne lUBAN zatrzymany w pomieszczeniu gospo-
uczestniczyła w sprzeczce, namawiała straty pokrzywdzonych wynoszą Mundurowi z Komisariatu Policji darczym, w którym ukrywał się przed 
do popełnienia przestępstwa prze- ponad 2 tysiące złotych. Ponadto w Leśnej otrzymali zgłoszenie doty- funkcjonariuszamI. Mężczyzna trafił 
clwko życiu . Podejrzana dodatkowo w przypadku jednej osoby licytaCja czące wtargnięcia agresywnej 45-latki do policyjnego aresztu, skąd zostanie 
szczuła psa, który. zaatakował, powo- nie została zakończona. 17-latka za do mieszkania sąsiadów. Kiedy funk- przewieziony do zakładu karnego. 
dując uszkodzenia ciała u drugiego popełnione czyny odpowie przez cjonariusze przyjechali pod wskazany On prowadził po narkotykach. Ona 
pokrzywdzonego. Agresywna para Sądem Rodzinnym. adres, nie zastali już kobiety, nato- ugryzła policjanta. Oboje zostali 
została zatrzymana. Są to mieszkańcy Jeleniogórscy policjanci zatrzyma- miast zgłaszający zrelacjonował, iż zatrzymani przez mundurowych. Do 
powiatu bolesławieckiego. Mężczy- li m,żczyzn, podejrzanego o naru- znana mu kobieta wtargnęła do niego zdarzenia doszło na terenie powiatu 
zna był wcześniej karany, m. in. za szenle zakazu sądowego. 30 czerwca do domu I wyzywała go siowami wul- Iw6wecklego około godziny 21.00. 
przestępstwa narkotykowe. 40-letnl około godZiny 10.45 funkcjonariusze garnyml. Ponadto kierowała wobec Policjanci zatrzymali do kontroli sa-
mężczyzna usłyszał dwa zarzuty usl- na ulicy Cieplickiej w Jelenie] Górze niego grotby karalne. W drodze po- mochód osobowy marki Fiat. Podczas 
łowanla zabójstwa oraz kierowania zauwatyll pojazd marki Ford, którego wrotnej mundurowi odebrali ponowne legitymowania 41- latka okazało się, że 
gróźb karalnych. Natomiast 43-letnia kierujący jechał bez zapiętych pasów zgłoszenie od pokrzywdzonego. Z re- jest on osobą poszukiwaną do odbycia 
kobieta odpowie za podżeganie do po- bezpieczeństwa. PolicjanCi zatrzymali lacji mężczyzny wynikało, że będąc na kary pozbawienia wolności za prze-
pelnienla zabójstwa, kierowanie gróźb kierującego do kontroli drogowej. spacerze z żoną w godzinach wleczor- stępstwo przeciwko rodzinie I opiece. 
oraz szczucie psa, czym doprowadziła Okazał się nim 37 -letni jeleniogó- nych, 'Zostali zaatakowani nożem przez W trakcie czynnOŚCi mężczyzna oraz 
do obraźeń ciała pokrzywdzonego. rzanln. W trakcie kontroli wyszło na tę samą kobietę. Agresywna 45-latka jego pasażerka zachowywali się ner-
Sąd zdecydował o zastosowaniu tym- jaw, że mężczyzna ma trzyletni zakaz ponownie uciekła przed przyjazdem wowo, co mogło być spowodowane 
czasowego aresztu na okres 3 miesię- kierowania pojazdami, obowiązUjący patrOlu policjI. Kryminalni ustalili, faktem, iż przy mężczytnie znaleziono 
cy wobec podejrzanych. od 21 listopada 2020 roku do 21 IIsto- że może przebywać w mieszkaniu. środki Odurzające w postaci metamfe-

JELENIA GÓRA pada 2022 roku. Ponadto 37-latek był Pomimo wielokrotnego pukania do taminy. Ponadto 40- letnia pasażerka 
18-latek wyspecjalizował si, poszukiwany przez Prokuraturę Rejo- drzwi nikt nie otwierał. Postanowili zaatakowała policjantów I ugryzła 

w kradzieży perfum w drogeriach nową w Jeleniej Górze celem ustalenia wejść siłowo do jej lokum. Dopiero jednego z nich w rękę. Oboje zostali 
oraz whisky w dyskontach. Prze- miejsca pobytu do innych czynnOŚCi wtedy kobieta otworzyła i zostala zatrzymani I osadzeni w policyjnych ce-
stępstw tych dopuścił się od grudnia prawnych. Teraz za popełniony czyn zatrzymana. Poszkodowane osoby lach, gdzie następnie usłyszeli zarzuty. 
ubiegłego roku do kwietnia w Jeleniej odpOWie przed sądem, a grozić mu zostały przetransportowane do szpi- Na jedneł z posesji, w pomlesz-
Górze. Wstępnie straty pokrzywdzo- moie nawet do 3 lat pozbaWienia tala. Mieszkanka powiatu lubańsklego czenlach gospodarczych, a takie 
nych oszacowano na około 1000 wolnoścI. usłyszała już zarzuty gróźb karalnych w domu zajmowanym przez dwóch 
złotych . PolicjanCI na podstawie ze- Nawet do 3 lal pOZbawienia oraz spowodowania uszkodzenia mężczyzn, funkCjonariusze ujawnili 34 
branych Informacji oraz monitoringu wolności urozlt moie kierowcy za- ciała, skutkUjącego rozstrojem zdro- kilogramy krajanki tytoniowej, blisko 
sklepowego wYtypowali I zatrzymali trzymanemu przez Jeleniogórskich po- wla na czas poniŹej 7 dnI. Decyzją 1400 sztuk papierosów oraz 50 litrów 
złodZIeja. Był im juz znany, z wcze- Ilcjantów. Mężczyzna podejrzany jest sądu w Lwówku Śląskim trafiła na alkoholu bez polskich znaków akcyzy, 
śnlej pope/oronych czynów. 18-latek o posiadanie marihuany. Zatrzymany 3 miesiące do aresztu. Za popełnione co w przypadku wprowadzenia do 
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osiedlu niosą się więc wulgaryzmy, któ-
rych nie brakuje w utworach. Zwracanie 
uwagi nie odnosi skutków, bo młodzi 
ludzie uważają, że nie robią nic zlego. 
Każdy może sluchać muzyki. - Czy nie 
ma paragrafu zakazującego utywanla 
słów obratliwych w miejscach publicz-
nych? - zastanawia się Czytelniczka. 
Ma nadzieję, że konflikt skończy się 
polubownie, bo skądinąd podoba się jej 
zapał młodzlety do ćwiczeń I podziwia 
wytrwałość młodych ludzi. Leby tylko 
puszczali ciszej muzykę .. .. 

ALKA 
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obrotu naraziłoby Skarb Państwa 
na stratę w wysokości ponad 100 
000 złotych. PolicjanCi zabezpieczyli 
również ponad 0,5 kg metamfetamlny, 
a także 3 jednostki broni długiej, re-
wolwer i kilkadziesiąt sztuk amunicji. 
Obaj mężczyźni nie mają pozwolenia 
na posiadanie tego typu broni. Ponad-
to w pomieszczeniach gospodarczych 
Iwóweccy kryminalni ujaWnili dwa 
motocykle oraz samochód osobowy 
marki SUbaru, o łącznej wartości 
170 000 zł, które zostały skradzione 
z terenu Polski I Niemiec. 

ZGORZELEC 
Wzorową postawą wykazał Si, 

policjant ze zgorzeleCkiej komendy, 
funkcjonariUSZ Ośrodka Szkoleń 
Specjalistycznych Straty Granicznej 
w Lubanłu oraz ratownik medyczny 
z Wrocławia, którzy w czasie wolnym 
wspólnie zatrzymali nietrzeźwego kle-
rującego. Mundurowych zaniepokoił 
sposób jazdy mężczyzny siedzącego 
za kierownicą fiata. Wskazywał, że 
może znajdować się on pod wpływem 
alkoholu . Jak się okazało, 58-letni 
mieszkaniec powiatu zgorzeleckiego 
był pijany - miał w organizmie nie-
mai 2 promile alkoholu. Dodatkowo 
posiadał zakaz kierowania pojazdami. 
Nieodpowiedzlalny kierowca podró-
żował wraz z nietrzetwą pasażerką. 
58-latek został przekazany pollcjan-
tom będącym na służbie i trafił do 
zgorzeleckiej komendy. Teraz za 
popełnlon'e przestępstwa odpowie 
przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

33-latek hodował krzaki mari-
huany w przydomowym ogródku. 
W wyniku pOdjętych czynności funk-
cjonarlusze na posesji mieszkańca 
powiatu zgorzeleckiego zabezpieczyli 
5 krzaków konopi Indyjskich. Mężczy-
zna usłyszał już zarzuty, do których się 
przyznał. Teraz za uprawę konopi gro-
zl mu do 3 lat pozbawienia wolnoścI. 

ALKA 
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Do banku szli jak do 
instytucji zaufania 
publicznego. Myśleli, 
że doradcy kredytowi 
chcą ich dobra. Pani 
Urszula, pani Monika 
i pan Jacek zaufali 
im i wzięli kredyt we 
franku szwajcarskim. 
Teraz przy pomocy 
radcy prawnego 
dochodzą swoich 
praw w sądzie. 

Bezpieczne rozwiązanie 
Pani Urszula Tuszyńska wzięła 

swój kredyt w złotówkach i nawet 
nie myślała o obcej walucie. Co 
miesiąc, kiedy przychodziła spła­
cać raty, doradczyni kredytowa 
namawiała ją do przewalutowa­
nia. Obiecywała , że raty będą 
mniejsze, że to dla samotnej 
matki bezpieczne i korzystne 
rozwiązanie. Trzy miesiące po 
podpisaniu aneksu do umowy 
doszło do krachu. Pani Ula mówi, 
że to był straszny szok, ponie­
waż wszystko miało być lepiej, 
a poszło w drugą stronę. Spłaca 
swój kredyt już trzynaście lat 
i wciąż pozostało jej do spłace­
nia więcej pieniędzy niż wzięła 
pożyczki. Dopiero na rozprawie 
w sądzie pani, która namówiła ją 
na przewalutowanie, przyznała , 

że dostawała za takie operacje 
prowizję· 

Nie poddawać się 
Na początku pani Ula próbo­

wała sama negocjować z ban­
kiem. Pomyślała, że skoro ma 
kredyt frankowy, to może raty 
wpłacać we frankach, omijając 
bankowe prowizje. Spotkała 
się z murem. Wmawiano jej, 
że trzeba podpisywać kolejne 
aneksy, że to same kłopoty dla 
niej. Na internetowej grupie 
dla frankowiczów znalazła listę 
profesjonalnych pełnomocni­
ków, na której było nazwisko 
pana Adama . Skontaktowała 
się z nim . Prawnik na początku 
podał jej wysokość swojego 
honorarium i już potem nie 
było żadnych dodatkowych 
kosztów, chociaż sprawa cią­
gnie się trzy lata. W marcu 
wygrała w pierwszej instancji. 
Mówi, że nie można się podda­
wać. Znajomi, którzy słyszą jej 
historię, od razu biorą namiary 
na pana Adama. 

Zaufanie do banku 
Pani Monika tagońska sły­

szała od znajomych, że nie 
ma sensu walczyć z bankiem. 
Zresztą na początku , kiedy rata 
wzrosła dwukrotnie, sama my­
ślała, że szary człowiek nie ma 
żadnych szans. Po prostu po­
kornie spłacała raty. Nikt w ban­
ku nie uprzedził jej o ryzyku 
związanym z kredytem w obcej 
walucie. Zarzucono ją toną pa­
pierów, które trzeba było pod­
pisać. Zawierzyła, że wszystko 
będzie dobrze. Do banku cho­
dziła z takim samym zaufaniem, 
jak do lekarza. Dlaczego wzięła 
kredyt we frankach? Mówi, że 
nie spełniała wymogów by 
wziąć kredyt w złotówkach, a tu 
jakimś trafem te wymogi udało 
się spełnić. 

Pani Monika każdemu radzi, by 
udał się do prawnika. Lepiej, aby 
się okazało, że nic się faktycznie 
nie da zrobić, niż poddać się 
na początku. Poprosiła pana 
Adama, by przejrzał jej umowę. 

Udałb się i wygrali w pierwszej in­
stancji. 

NiesalYsfakcjonujący wyrok 
Nie zawsze jednak udaje się 

wygrać. W przypadku pana Jac­
ka Jarockiego sąd co prawda 
uznał, że pewne zapisy w jego 
umowie są niedozwolone, ale nie 
przychylił się do wniosku o unie­
ważnienie umowy. Pan Jacek od­
wołał się, z pomocą mecenasa 
Janisławskiego. Nie wie, ile mu 
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pozostało do spłacenia . Mówi, 
że nie można tego wyliczyć, bo 
saldo kredytu ciągle się zmienia. 
Spłaca kredyt już 13 lat. Przeko­
nywano go w banku, że kredyt 
frankowy będzie bezpieczniejszy. 
Na rozprawie doradca kredytowy 
przyznał, że dostali wytyczne, by 
przemilczeć ryzyko. 

Sprawy znalazł, prawnika 
Pan Jacek na początku pisał 

do banku reklamacje. Nie przy­
nosiły rezultatu , więc zaczął 
szukać prawnika. Jeden z ad­
wokatów polecił mu pana Ada­
ma. Mecenas Janisławski kazał 
przynieść panu Jackowi wszyst­
kie papiery związane z umową 
kredytową. Przejrzał je i uznał, 

że podejmie się reprezentowania 
pana Jacka przed sądem. 

Niestety, nie wszyscy frankowi­
cze mają szansę w sądzie . Radca 
prawny tłumaczy, że walczyć 
można tylko w przypadku, kiedy 
w umowie znalazły się tak zwane 
klauzule abuzywne, czyli niedo­
zwolone przez prawo bankowe 
zapisy, lub sama konstrukcja 
umowy jest sprzeczna z przepi­
sani prawa, które obowiązywały 
w czasie jej zawierania . Jak 
sprawdzić, czy w naszej umowie 
znalazły się takie zapisy lub jest 
ona sprzeczna z prawem z in­
nych powodów? Trzeba udać się 
do prawnika, najlepiej takiego, 
który zajmuje się prawem ban­
kowym i ma w tych sprawach do­
świadczenie . 

Adam Janisławski jest jele­
niogórzaninem i choć studiował 
w Krakowie na Uniwersytecie Ja­
giellońskim, to po studiach wró­
cił do rodzinnego miasta. Aplika­
cję robił pod okiem swojego ojca 
Grzegorza. Mecenas Grzegorz 
Janisławski jako pierwszy na 
naszym terenie podejmował się 
spraw, których inni nie chcieli. 
Wyrobił sobie bardzo dobrą mar­
kę . Jego dziedzictwo kontynuuje 
syn, który jako jeden z niewielu 
w Jeleniej Górze podejmuje się 
spraw frankowiczów. Śmieje się, 
że te sprawy znalazły go same. 
Zadzwoniła do niego ciocia 
z prośbą , by pomógł jej znajo­
mym. Wtedy jeszcze te sprawy 
wyglądały inaczej. Nie było słyn­
nego wyroku TSUE w sprawie 
Dziubaków, który frankowicze 
żartobliwie nazywają . tsunami " 
(TSUEnami). W większości sądy 
uznawały wtedy racje banków. 
Zaczął się interesować tematem. 
Mówi, że próg wejścia do tego 
typu spraw jest bardzo wysoki. 
Są to sprawy, które wymagają 
dużej wiedzy interdyscylinarnej, 
a prawo bankowe na studiach 
prawniczych to zaledwie zajęcia 
dla chętnych. Ta pierwsza spra­
wa, zlecona przez znajomych 
cioci , skończyła się na pierwszej 
rozprawie. Sędzia skończyła 
ją w kilka minut, oddalając 
wszystkie wnioski i uznając, że 
umowa jest w porządku. Od­
wołał się i wygrał w drugiej 
instancji. Uznano, że sędzia nie 

rozpoznała istoty sprawy i wy­
rok uchylono. Od tamtej pory 
sąd w Jeleniej Górze prowadzi 
normalne postępowania dowo­
dowe i coraz częściej staje po 
stronie frankowiczów. 

Pan Adam zaczynał jako ad­
wokat , ale od zeszłego roku jest 
radcą prawnym . Mówi , że to 
zmiana kosmetyczna, bo różnica 
jest dość płynna . Radca prawny 
również może występować przed 
sądem . Nie może jedynie być 
obrońcą w sprawach karnych. 
Przyznaje jednak, że nigdy go 
one nie interesowały. 

Sprawy frankowiczów inte ­
resują go nie tylko zawodowo. 
Stały się jego pasją i stara s ię 
cały czas poszerzać swoją wie­
dzę , którą dzieli się za darmo 
na Facebooku. Należy też do 
stowarzyszenia "Stop bankowe­
mu bezprawiu". 
Dzięki takim osobom , jak 

Adam Janisławski , oraz odwa­
dze pani Uli , pani Moniki i pana 
Jacka, by walczyć o swoje prawa, 
banki nie mogą czuć się bezkar­
ne. Zwiększa się szansa na to, że 
nie będzie już rodzinnych trage­
dii z frankiem szwajcarskim w tle. 

Informacji i pomocy można 
szukać na stronie https:/Iwww. 
bankowebezprawie.pl/ oraz na 
stronie facebookowej pana Ada­
ma https://www.facebook.com/ 
RadcaPrawnysprawyfrankowe 

Tekst: 
Barbara Małgorzata Wyleżoł 
Zdjęcie: Marcin Kaźmieruk 
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Rusza nabór wniosków w Dobrym Starcie 
- od tego roku wyłą z· rzez i t n 
Od 1 lipca br. rodzice mogą składać wnioski o dofinansowanie wyprawki szkolnej uczniów. Nabór do programu "Dobry Start" odbywa 
się teraz wyłącznie przez internet, a jego kompleksową obsługą zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). Harmonogram 
pozostaje zachowany - na przesłanie dokumentów jest czas do 30 listopada br. Od uruchomienia programu "Dobry Start" w 2018 r. 
rodziny w Polsce otrzymały 4,1 miliardy zł na wyposażenie szkolne dla dzieci, czyli około 1,4 mld zł rocznie. 

Przejście na wyłącznie elektroniczną ob· 
sługę dopłat do wyprawek dla uczniów 
jest odpowiedzią na zmieniające się zwy­
czaje polskich rodZICÓW: jeszcze w 2018 r. 
zaledwie połowa (48 proc.) rodziców 
użyła internetu do składania wniosków, 
a w 2020 r. było to już 72 proc. Jest to 
również świadectwo tego, że w czasie 
pandemii Polacy coraz sprawniej zaczęli 
korzystać z e-usług urzędowych kierowa­
nych dla obywateli. 

Dofinansowanie popularnych wypra­
wekszkolnych, czyli program "DobryStart", 
to cykliczna inwestycjawedukację polskich 
dzieci. Rodziny otrzymują corocznie 300 zl 
na każde dziecko rozpoczynające rok szkol­
ny, i to bez względu na osiągany dochód. 
Dofinansowanie otrzymuje 4,5 miliona 
uczniów w szkołach (aż do ukończenia 
przez nich 20 roku życia, a w przypad­
ku uczniów niepełnosprawnych - do 
ukończenia 24 roku życia). Świadczenie 
przysługuje dzieciom uczęszczającym do 
szkoły podstawowej oraz ponadpodsta­
wowej. 

WYGODNIEJ PRZEZ INTERNET 

W ubiegłym roku, zwłaszcza z powodu 
pandemii, poważnie zwiększył się udział 
internetowych wniosków o "Dobry Start". 
Jak dowodzą badania i powszechne do­
świadczenie, przez internet załatwiamy 
coraz więcej spraw, zamawiamy towary 
i usługi, płacimy przy pomocy bankowości 
on/ine, a także częściej używamy tej drogi 
komunikacji z instytucjami publicznymi 
I urzędami. 

Dlatego Ministerstwo Rodziny I Polity­
ki Społecznej wprowadziło całkowitą elek­
tronizację procesu składania wniosków 
o świadczenie dla uczniów, przetwarza­
nia danych i wypłacania 300 zł na kazde 
dziecko wprost na rachunek bankowy ro­
dziców lub opiekunów. 

- Chcemy budować cyfrowq Polskę, 
a jak widzimy, Polacy sq no nią gotowi. Ro­
dzice mają już doświadczenie w składaniu 
wniosków online. Wyłącznie tq drogq korzy­
srają z programu Bon Turystyczny. Znako­
mita większość właśnie elektronicznie wnio­
skuje o świadczenie Rodzina 500+, a coraz 
więcej o Kartę Dużej Rodziny - powIedziala 
minister rodziny i polityki spolecznej Mar­
lena Maląg. - 300 zł na wyprawkę szkolnq 
to wsparcie dla rodziców kożdego uczqcego 
się dziecka. Zadbaliśmy także o to, by oso­
by mniej oktywne on/ine otrzymoły pełnq 
pomoc w wypełnieniu wniosku drogą elek­
troniczną· 

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK 

O wyprawkę mogą wystąpić: matka, oj­
ciec, opiekun prawny lub faktyczny dziec­
ka (czyli osoba sprawująca opiekę nad 
dzieckiem, która wystąpiła do sądu opie­
kuńczego o jego przysposobienie). Wnio­
sek o świadczenie dla dzieci, które prze­
bywają w pieczy zastępczej, składa rodzic 
zastępczy, osoba prowadząca rodzinny 
dom dziecka lub dyrektor placówki opie­
kuńczo-wychowawczej : 

Sam wniosek o świadczenie dla ucz­
niów można składać od 1 lipca br. wy-

łącznie onllne za pomocą jednej z trzech 
metod: przez bankowość elektroniczną, 
przez Platformę Usług Elektronicznych 
PUE ZUS (https:/lwww.zus.pllpue) i przez 
portal informacyjno-usługowy Emp@tia 
https:/lempatia.mpips.gov.pl/. Wniosek 
należy przesłać do 30 listopada br. 

Warto się z tym pospieszyć. bo złoże­
nie wniosku w lipcu i sierpniu gwarantuje 
wypłatę środków do 30 września br. Gdy 
wniosek zostanie przesiany we wrześniu, 
październiku lub listopadzie to pieniądze 
wpłyną na konto w ciągu dwóch miesięcy. 

DLA WIĘKSZOŚCI POLAKÓW 
"DOBRY START" BEZ ZMIAN 

Dla rodziców, którzy składali wnioski 
o świadczenie przez bankowość elektro­
niczną (najpopularniejsza forma), PUE 
ZUS i system Empatia zmiana będzie 

nieodczuwalna, bo cały proces z ich per· 
spektywy odbędzie się dokładnie w takim 
samym trybie. 

Natomiast w sferze technicznej, od 
bieżącego roku obsługą w pełni zauto­
matyzowanego procesu wypłat zajmie się 
Zakład Ubezpieczeń Spolecznych (ZUS). 
ZUS zebrał już doświadczenie przy po­
dobnych przedSięwzięciach kierowanych 
do polskich rodzin, bowiem od 2020 r. 
z powodzeniem obsługuje Polski Bon 
Turystyczny. ZUS zapewnia system infor­
matyczny dla 4,3 mln uprawnionych (i ich 
6,9 mln dzieci), 25 tys. firm, instytucji i or­
ganizacji przyjmujących bony turystyczne, 
pełny serwis transakcyjny na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE) ZUS i system 
płatności dla podmiotów turystycznych. 

Dzięki przejęciu pełnej obsługi wypra­
wek przez ZUS i automatyzacji procesu 
wszystkie dane trafią do jednego systemu 
informatycznego, gdzie będą weryfikowa­
ne w różnych bazach, np. EKSMOON, SIO 
i PESEL. Przyspieszy to znacząco wydawa­
nie decyzji o świadczeniach dla uczniów. 

Przeniesienie programu "Dobry Start" 
do internetu i powierzenie jego obsługi 
ZUS wpłyną na redukcję kosztów, które 
powinny wynieść zaledwie 0,1 proc. kwo­
ty na świadczenia. Według specjalistów, 
w latach 2021-2031 łączne koszty obsługi 
wyprawek wyniosą ok. 15 mln zl, co ozna­
cza oszczędności dla budżetu państwa 
na pOZiomie ok. 488 mln zł. 

UŁATWIENIA 

DLA RODZICÓW 

Rodzice, którzy otrzymywali dotąd świad­
czenie w gotówce (w gminie i przekazem 
pocztowym) powinni podać numer ra­
chunku bankowego, na który trafi dofi­
nansowanie dla dzieci. To dla nich rów­
nież przewidziana jest pomoc w złożeniu 
wniosku on/ine ze strony ZUS, który - dla 
zabezpieczel1la odpowiedniego zaplecza 
i wsparcia nawet w mniejszych miejsco­
wościach - zawarł porozumienie o współ­
pracy z Pocztą Polską i KRUS. 

Najprostszym rozwiązaniem dla tych 
wszystkich, którzy dotychczas korzystali 
z gotówkowego dofinansowania wypra­
wek, jest założenie rachunku bankowego 

dla rodziny, przydatnego także do otrzy­
mywania innych świadczeń na dzieci, 
np. popularnego 500+. Osoby, które do­
tąd nie posiadały rachunku bankowego, 
mogą skorzystać ze specjalnego typu kon­
ta bankowego - Podstawowego Rachunku 
Płatniczego. Zgodnie z polskim i unijnym 
prawem banki i SKOK-i mają obowiązek 
udostępnić go konsumentom bez żadnych 
opłat. To rozwiązanie stworzone w szcze­
gólności z myślą o osobach o niewielkich 
dochodach, dla których nawet kilka czy 
kilkanaście złotych comiesięcznej opłaty 
za prowadzenie konta to spory wydatek, 
a z rachunku korzystają do zrobienia kilku 
przelewów czy wypłaty środków z banko­
matu. 

Jednak, jak pokazują dane Narodo­
wego Banku Polskiego z grudnia 2020 r., 
Polska jest jednym z bardziej ubanko­
wionych krajów Europy. W ostatnim ba­
danym roku (2019) liczba rachunków na 
jednego mieszkańca wynosiła 2,0 i była 
wyższa niż średnia dla Unii Europejskiej 
i dla strefy Euro (1,6 rachunku na miesz­
kańca w 2019 r.l. 

DZIĘKI "DOBREMU STARTOWI" 
RODZICÓW STAĆ NA WIĘCEJ 
I LEPIEJ 

Coroczne ŚWiadczenie w wysokości 300 zł 
przysługuje na każde uczące się w szkole 
dziecko w wieku od 7. do 20. roku życia, 
a w przypadku dzieci z niepełnosprawno­
ściami - do 24. roku życia, bez żadnego 
progu dochodowego. W 2020 r. wspar­
ciem z programu "Dobry Start" objętych 
było 4.4 mln uczniów. Na świadczenia 

w ramach programu od jego wprowadze­
nia zostało przeznaczone już 4,1 mld zł, 
ok. 1,4 mld zł rocznie. 

- Konsekwentnie i długofalowo inwestu­
jemy w polskie rodziny. To jedyna droga do 
tego, aby w Polsce rodziło się więcej dZieCi. 
Dlatego także w tym roku chcemy odciążyć 
rodzic6w - w czasie zwiększonych wydatków 
- przy zakupie wyprawki szkolnej - zazna­
czyła minister rodziny i polityki społecznej 
Marlena Maląg. 

Na podstawie danych z lat 2015 i 2019 
można zauważyć, że refundacja pod­
ręczników szkolnych przyczyniła się do 
spadku kosztów wyprawki dla uczniów. 
W 2019 r. wydatki na podręczniki zmniej­
szyły Się bardziej (o 48 proc. w porów­
naniu do 2015 r.) niż na wyprawkę dla 
dziecka (kosztowała o 7 proc. mniej niż 
w 2015 r.). W 2019 r. wzrosły za to wy­
datki na artykuły piśmienne papiernicze 
(o 19 proc.) i na pozostałe artykuły pi­
śmienne, malarskie I kreślarskie (wzrost 
o 30 proc. wobec 2015 r.). I to przy sku­
mulowanej (w latach 2015-2019) inflacji 
dla tych produktów na pOZiomie 3,4 proc. 
Z badań wynika także, że w 2019 r. wydat­
ki na korepetycje dla uczniów zwiększyły 
Się średnio dwukrotnie w porównaniu do 
roku 2015. 

Oznacza to, że rodziny mają teraz 
więcej pieniędzy na wydatki związane 

z wychowaniem dzieci - poza otrzymy­
wanymi wyższymi płacami - z takich pro­
gramów jak "Dobry Start" i Rodzina 500+. 
To również dzięki tym programom proro­
dzinnym rodziców stać na zapewnienie 
dzieciom lepszej jakościowo wyprawki, 
dodatkowych zajęć czy korepetycji. 

JAKSKlAOAf 10SEK OD 1 LIPCA? 

Od 1 lipca br. wszyscy rodzice mogą, tak jak w ubiegłych latach, składać 
wnioski onłine: 
• przez portal informacyjno-usługowy Emp@tia, 
• przez bankowośt elektroniczną, 
• r e portal PUF ZU . 

Wnioski należy składać do 30 listopada br. 
Zlozenie wniosku do końca sierpnia gwarantuje wypłatę świadczenia 
nie później niż do 30 września. Gdy wniosek zostanie złożony w kolejnych 
miesiącach (we wrześniu, październiku lub listopadzie), to środki trafią 
do rodziny w ciągu dwóch miesięcy od złożenia wniosku. 
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Awans MKS Karkonosze po sześciu lalach i co dalej? 

- Jestem dzisiaj naj szczęŚliwszym 
człowiekiem na Świecie . Ola takich 
chwil warto pracować , poświęcać się . 
W meczu sezonu umotywowana i bo­
jowa karkonoska drużyna zasłużyła 
na awans. Pokazała na boisku jakoŚć , 
ło , co robimy i trenujemy. Chłopcy 
potrafią grać , dyktować warunki 
i zwyciężać, co udowodnili. Jeszcze 
raz dziękuję wszystkim. Po niezapo­
mnianych potyczkach z dramaturgią 
jak w mistrzostwach Europy, mamy 
upragnioną III ligę . Już 12 lipca roz­
poczynamy przygotowania do nowego 
sezonu - powiedział trener MKS Kar­
konosze z licencją UEFA A, Ołeksandr 
Szewełuch i n i dodał: 

- Przed nami kolejne pi/karskie wy­
zwania. Wiemy, co nas czeka. W pol­
skiej ekstraklasie I w bardzo solidnej 
III lidze pograłem sporo meczów w re­
zerwach Górnika Zabrze. Pi/karzy czeka 
dużo stabilnej, wytężonej pracy, bo jest 
sportowa przepaść między IIIliV ligą. 

Liderzy iesieni i wiosny z ... 
wpadkami 

Od początku rundy jesiennej sezonu 
2020/2021 jeleniogórski zespół należał 
do faworytów czwarto ligowych rozgry­
wek w dolnośląskiej grupie zachodniej. 
Karkonosze grały ofensywnie i strzelały 
d użo, 46.bramek. Najwięcej. bo piętna­
ście trafień zaliczył Mateusz CzerwińskI. 
Przytrafiła się tylko jedna wpadka, po­
rażka z KS Legnickie Pole (17. miejsce 
w tabeli), na własnym boisku. Jako 
liderzy jeSieni jeleniogórscy futboliści 
wygrali 13 z 18 spotkań, zanotowali 
cztery wyniki remisowe i wymienione 
wyżej jedyne niepowodzenie. 

Rundę wiosenną rozpoczęła nieocze­
kiwana porażka 1:2 z beniaminkiem, le­
śnlańskim Włókniarzem. W następnych 
meczach IV ligi podrażnieni zawodnicy 
Karkonoszy zdemolowali w GrębocI­
each Spartę 50 . oraz wcześniej Apls 
Jędrzychowice 6:0. Taki sam był wynik 
spotkania z Orkanem Szczedrzykowlce. 
Po 4:0 jeleniogórzanie rozbili zespoły 
KS-u z LegniCkiego Pola I gryfowskiego 
Gryfa. Warto też odnotować zwycięstwa 
3:1 z Górnikiem Złotoryja. 2:0 z jawor­
ską Kuźnią I 3:0 z Lotnikiem Jeżów 
Sudecki. Długa seria meczów z trzema 
ligowymi ounktami to m. In. rezultat 

męskiej rozmowy piłkarzy w szatni po 
porażce 0:1 w Głogowie z Chrobrym 
II, głównym rywalem do awansu. - Po­
wiedzieliśmy sobie, że do końca sezonu 
musimy wygrać wszystkie mecze i tak 
się stało - przypomina kapitan Karko­
noszy, Patryk Bębenek. Remis 1:1 ze 
Stalą Choclanów w przedostatniej, 32. 
kolejce, nie zm ien i ł układu tabelI. 

Zwvci,sJd sprawdzian juniorów 
PI/karski maraton w końcówce IV 

ligi, czyli zaskakujące terminy - mecz 
ostatniej kolejki w sobotę oraz baraże 
o III ligę w pon iedziałek i w ś rodę 
spowodowały, że na mecz do Procho­
wic wysłano drużynę trenera Jacka 
Kołodziejczyka z makroregionalnej ligi 
juniorów. Prochowiczanka miała o co 
walczyć. mogła z siódmej awansować 
na piątą lokatę . Karkonosze zagrały 
składem z dwunastoma Juniorami na 
boisku. w tym z siedmioma czwartoli­
gowymi debiutantami. Do pomocy był 
tylko jeden zawodnik z podstawowej 
jedenastki Karkonoszy, obrońca Mateusz 
Firłej (rocznłk 1993). W bramce stanął 
wielokrotnie chwalony, trzeci klubowy 
bramkarz Przemysław Rak, który kapi­
talnie interweniował w sytuacji sam na 
sam, a potem popisał Się udaną paradą . 
Jeleniogórska młodzież godnie zastąpiła 
starszych wiekowo mistrzów grupy 
zachodniej. Juniorzy wygrali 2:0 po 
golach Kacpra Tokarza (rocznik 2003) 
I Szymona Sołtyslaka (rocznik 2002). 
Jesienią w Jeleniej Górze Karkonosze 
tylko zremisowały 2:2 z Prochowiczanką . 

- Cieszymy się z wygranej - 2:0 to naj­
niższy wymiar kary dla przeCiwników - i 
z faktu , że nasi Juniorzy sprawdzili się 
na tle SOlidnego czwartolIgowca. Widać, 
że już teraz wielu Juniorów będzie pukać 
do drzwi pierwszego zespołu, z czego 
możemy się tylko cieszyć - mówił 
Mateusz Firlej. 

- Brawo chłopaki, Qratulacje i szacu­
nek za poświęcone lata dla was i dla 
trenera. Młodzi chłopcy nie boją się 

nikogo, Raków Częstochowa czy Ruch 
Chorzów to dla nich normalny rywal. 
Taka sytuacja jest po raz pierwszy 
w Karkonoszach. Chętnie przyjadę na 
mecz III ligi, aby tych wychowanków 
KSK, przyszłość klubu, zobaczyć - de­
klaruje pan Janusz. 

Horror w barażach 
Po rozlosowaniu gospodarza pierw­

szego meczu barażowego prezes Dolno­
śląskiego Związku Piłki Nożnej, Andrzej 
Padewski powiedział: - To będZie 
ciekawy dwumecz, porównanie sił obu 
grup IV ligi, wschodniej I zachodniej, 
spotkania, które udzielą nam częścio­
wej odpowiedzi, czy dolnośląski zespół 
poradzi sobie w wyższej lidze. Różnie 
z tym w przeszłości bywało ... 

W pierwszym meczu barażowym 
o III ligę , rozegranym w Dzierżoniowie, 
mogło być lepiej. W dobrym rneczu 
jeleniogórzanle 'zremisowali 2:2 po 
bramkach Tobiasza Kuźniewskiego 
i Kamiła Młodzlńskiego. tracąc gola po 
rzucie karnym (za zagranie piłki ręką) , 
w doliczonym czasie gry. Piłkarze 
Karkonoszy przewyższali faworyzowaną 
Lechię taktyką gry, szybkością I grą 
kombinacyjną. Za obrazę sędzia czer­
woną kartką ukarał najlepszego zawod­
nika meczu, doświadczonego w środku 
pola Przemysława Kooota. W drugiej 
odsłonie batalii o III ligę na jeleniogór­
skim boisku zabrakło ponadto Oskara 
Gizińsklego (kontuzja) i SerhiJa Tarana 
(złamany obojczyk). 

Druga. rewanżowa konfrontaCja 
barażowa, z wynikiem 2:2 (0:1). miała 
profeSjonalną oprawę z eskortą dzieci 
z piłkarskiego przedszkola, klubowymi 
flagami i transparentami. W pierwszej 
części meczu, pomimo ofensywnej gry, 
olbrzymiej przewagi i kilku doskona­
łych sytuacji futboliści Karkonoszy nie 
mogli pokonać bramkarza lechii Do­
minika Spaleniaka, raz trafili w słupek. 
W rozgrywaniu piłki i stwarzaniu tzw. 
setek między drużYnami była różnica 
klasy. W meganerwowej końcówce, po 
golU Pawła NIemienlonka. gospodarze 
prowadzili 2:1, co wywołało euforię na 
trybunach, jednak w 83. minucie stracili 
drugą bramkę. 

.,Złoty" gol lukasza 
Piłkarze Karkonoszy wygrali konkurs 

rzutów karnych 4:3 (sześć serii) . Bram­
karza LechII pokonali kolejno Paweł Nie­
mienionek, Szymon Sołtysiak I Kacper 
Sutor. Gola na wagę awansu zdobył 
junior z rocznika 2002, Łukasz Ranecki. 
- Nie stresowałem się przed uderze­

niem. Trzeba było podejŚĆ , uderzyć 

i to zrobiłem . Jestem w Karkonoszach 
od dziesięciu lat I, jak widać. czegoś 
się nauczyłem . Zawsze chciałem grać 
w pierwszej drużynie I strzelać ta­
kie najważniejsze bramkI. Mamy iii 
ligęl - mówił szczęśliwy napastnik 
KSK. Łukasz Raneckl. Pi/ki w bramce 
dzierżoniowskiej drużyny nie udało się 
umieścić Miohałowl Wawrzyniakowi 
I Bartoszowi Poszelężnemu . 

Na internetowych forach fani biało-
-niebieskich pisali po awansie: "Brawo 
Karki, tak trzymać . Finał wspanfały . Kto 
nie oglądał meczu, niech żałuje. Tych 
przeżyć nikt mi nie odbierze. To był 
jeden z naj wspanialszych wieczorów 
w mojej 30-letnlej historii z jeleniogór­
skim futbolem". "Boisko zweryfikowało , 
kto lepszy. Piękne emocje. To chybna 
najlepszy rok KSK od dawien dawna. 
Jelenia Góra wraca na należne jej miej­
sce. Wielkie gratUlaCje dla zawodników, 
trenera i zarządu MKS Karkonosze. 
Klub ma potencjał na Iii ligę". "W skła­
dzie Karkonoszy było czterech juniorów 
z U-19 trenera J. Kołodziejczyka, którzy 
w znacznym stopniu przyczynili się 
do awansu. Mamy mocną młodzież, 
która jak równy z równym grała z ró­
wieśnikami z czołowych klubów. To 
fajna perspektywa", "Fajnie, że chłopaki 
awansowali, ale za bardzo nie ma się 
czym podniecać. Trzecia liga to w rze­
czywistości czwarty poziom rozgrywek. 
Skończyła się gra "wlejska", zacznie 
gra "miejska". Czy pod względem 
szkoleniowym, kadrowym, finanso­
wym I organizacyjnym Karkonosze 
są przygotowane na grę w III lidze?", 

"Panie prezydencie Łużniak , więcej kasy 
w tym roku , jakieś wzmocnienie i gramy 
o II ligę' '', "Czy w klubie nie powinien 
funkcjonować dyrektor sportowy oraz 
trener koordynator? Dobrze byłoby, 
gdyby nakreślono kierunek sportowy, 
w jakim zmierzają nasze Karkonosze. 
Tym bardziej, że w dużej mierze jego 
finansowanie opiera się głównie na 
dotacji z Urzędu Miasta oraz z naszych, 
rodziców, składek". 

Wzmocnienia w Karkonoszach 
Z końcem czerwca 2021 roku wy­

gasła klubowa umoWa z trenerem 
Ołeksandrem Szeweluchlnem. Szko­
leniowiec i prezes Tomasz Kowalczyk 

osiągnęli wstępne porozumienie o kon­
tynuowaniu współpracy. Obaj panowie 
o przyszłości rozmawiali już pod koniec 
IV-ligowych rozgrywek, jeszcze przed 
barażami. Po reformie III liga to już 
Inna liga, stąd konieczne będą wzmoc­
nienia. Trener prowadzi juz transferowe 
rozmowy. Kibice proponują pozyskanie 
Mateusza Baszaka, któremu po dwóch 
sezonach nie przedłużono umowy 
w polkowickim Górniku (beniaminek 
I ligI). I króla strzelców z klasy okrę­
gowej, zdobywcy 36 bramek, Daniela 
Ziółkowskiego. 

Po porażce 0:3 z obrońcą trofeum, 
wrocławską Ślęzą, w dolnośląskim 
finale Puoharu Polski jeleniogórski 
trener przyznał: - To był dla nas dobry 
egzamin. Żeby się sprawdzić , trzeba 
grać z takimi rywalami. Nie udało się 
zmienić losów spotkania, bo graliśmy 
z jedną z najlepszych drużyn III ligi. 
My dopiero dążymy do tego poziomu 
rozgrywek. Wszyscy WidZieliśmy , że 
poziom IV ligi jest dużo niższy. 
- Ględzenie na okrągło o wielkim 

sukcesie zaczyna być mało Interesujące 
I śmieszne . Mając takle warunki stwo­
rzone przez zarząd klubu, kompletny 
brak konkurencji I nie awansować , to 
byłby wielki skandal. To była normalna 
formalność. Jesień zweryfikuje po­
tencjał sportowy zawodników, umie­
jętności i wiedzę trenera - mówi pan 
Eugeniusz. 

W meczach III ligi Karkonosze zagra­
ją z drużynami z Górnego Śląska , Wro­
cławia I z OpOlskiego, w tym z LKS-em 
Goczałkowice Zdrój. W jego barwach 
występuje wielokrotny reprezentant 
Polski. były czołowy gracz Borussl 
Dortmund, Łukasz Piszczek. Wróci! do 
swojego pierwszego klubu. 

- Fajnie pograć w III lidze, zapraszam 
kibiców na mecze, żeby co dwa ty­
godnie stadion był tak zapełniony jak 
dzisiaj. Ręce same będą składać Się 
do oklasków. Na pewno dostarczymy 
wielu emocji i radości - deklaruje Patryk 
Bębenek. 

Podczas piątkowego spotkania w Ra­
tuszu pl/karze, sztab szkoleniowy i dzia­
łacze Karkonoszy odebrali pamiątkowe 
koszulki oraz nagrody po tysiąc złotych 
dla każdego . 

Tekst i zdjęcie: Henryk Stobiecki 
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Sikora czy Shikora? pierwszego Polaka, Kazimierza No­
waka. Do stracenia oprawcy miało 
dojŚĆ dokładnie 5 maja 1945 r. Z kolei 
o postawionym przed sądem W. Si­
korze pOWiedZiał: Świadek przyznaje, 
że oskarżony jest trochę podobny do 
tamtego kata z Kassel, ale to nie jest 
ten sam człowiek. Jak podkreślał, Shl­
kora mówił też z wyraźnym "śląskim 
akcentem". 

Jesienią 1947 r. stolicę Karkono­
szy zelektryzowała informacja, że 
w mieście może się ukrywać jeden 
z gestapowców, a zarazem opraw­
ców Polaków z Kassal. Sprawa była 
o tyle emocjonująca, iż nie chodziło 
tutaj o osobę anonimową, lecz o jed­
nego z bardziej znanych obywateli 
miasta. Niebawem oskarżony stanął 
przed obliczem tutejszego sądu. 

Podejrzenia padły na czterdziesto­
jednoletniego wówczas funkcjonariu­
sza Władysława Sikorę. Mężczyzna 
wstąpił w szeregi MO zaraz po wojnie, 
bo już 1945 r. I jak sam twierdził, 
sporą część wojny spędzll w nie­
mieckich obozach. W strukturach je­
leniogórskiej milicji był w tym czasie 
nawet przez jakiś czas komendantem, 
a następnie kierownikiem referatu 
kwaterunkowego. Znali go więc wszy­
scy - lokalni urzędnicy, dziennika­
rze, przedstawiciele służb, instytucji, 
związków I stowarzyszeń, a także 
wielu "szarych" obywateli miasta. 
Wielu z nich miało z nim do czynienia 
I wielu zaskoczyło to do czego doszło 
w listopadzie 1947 r. 

Polowanie aa oprawców 
Po zakończeniu wojny, a nawet 

wcześniej, bo już na etapie opanowy­
wania poszczególnych terenów zaj­
mowanych dotychczas przez Trzecią 
Rzeszę, schwytanych gestapowców, 
a także obozowych esesmanów, czy 
tzw. kapo czekał podobny los - szu­
bienica. Wielu z nIch, zdając sobie 
sprawę, że za swoje czyny czeka ich 
zasłużona kara, uciekało I próbowało 
"wtopić" się w społeczeństwo. Wielu 
udało się jednak wyłapać, aczkol­
wiek nie wszystkich I jeszcze przez 
jakiś czas na łamach poszczególnych 
tytułÓW prasowych donoszono o zde­
maskowaniu następnych obozowych 
oprawców, których stawiano przed 
obliczem sądu, który wymierzał im 
su rowy wyrok. 

Sprawa Johana Shikol'Y 
Poszukiwanym człowiekiem, który 

rzekomo miał przez ostatnie dwa 
lata ukrywać się pod milicyjnym 
mundurem, był niejaki Johan Shlkora, 
obywatel niemiecki, ale z pochodzenia 
Polak z Górnego Śląska. W 1922 
r. miał uciec z Polski do Niemiec, 
gdzie przez kolejną dekadę pracował 
jako pracownik fizyczny. Po dojściu 
Adolfa Hitlera I nazistów do władzy 
w styczniu 1933 r., wyraźnie sym­
patyzował z nowym systemem. Miał 
takie donosić na członków niemieckiej 
partii komunistycznej, z którą nowy 
przywódca NIemiec oraz Jego ludzie 
rozprawili się Jako jednymi z pierw­
szych. Dzięki swoim donosom zyskał 
zaufanie hitlerowców i został przyjęty 
w szeregi tajnej niemieckiej policji, 
osławione złą sławą Gestapo (skrót od 
Geheimes Staatspolizelam~. 

W czaSie wojny mianowano go 
nadzorcą Połaków w okręgu Kassel 
(Hesja), gdZie podobnie jak w innych 
krajach ZWiązkowych Niemiec, przy­
wożono liczne transporty polskiCh 

robotników przymusowych. W swoich 
działaniach wykazywał się niebywałym 
okrucieństwem I miał na swoim su­
mieniu nie jedno życie. 

Dwugłos w zeznaniach świadków 
Najmniej wiemy o samym początku 

całej historii związanej ze sprawą 
Władysława Sikory. W dostępnych 
źródłach nie udało się ustalić, jak 
dokładnie doszło do rzekomego 

"rozpoznania" ukrywającego się przed 
sprawiedliwością byłego członka 
Gestapo. Czy powodem było jego 
nazwisko? Poszukiwany nazywał 
się przecież Johan Shlkora I nie da 
się ukl)'ć , że skOjarzenie nasuwa się 
samo. Jak można jednak przypusz­
czać, podobnie jak w innych tego typu 
sprawach, również tutaj kluczowe 
znaczenie miały obciążające zeznania 
świadków, dawnych więźniów obozów. 

W. Sikora stanowczo zaprzeczał. 
że jest poszukiwanym mężczyzną 

i, jak twierdził, nigdy nie przebywał 
w obozie w Kassel. W czasie wojny 
do 1942 r. mieszkał w Poznaniu, gdZie 
pomimo nacisków nie wpisał się na 
tzw. volkslistę. Następnie aresztowany, 
został osadzony w tamtejszym wię­
zieniu przy ul. Młyńskiej, a następnie 
umieszczano go kolejno w obozach 
w żabikowle, Oświęcimiu, w Brnie 
Morawskim I w Bergen. Wszystko to 
mogli potwierdzić wskazani przez nie­
go świadkowie, a także odpOWiednie 
dokumenty, a nawet fotografie. 

Finalnie o wszystkim miał zdecy­
dować sąd Termin rozprawy został 
wyznaczony na 11 listopada 1947 r. 
Swoje zeznania złożyło kilkadziesiąt 
osób. Jedni zapierali się, że to "kat 
Polaków z Kassel", drudzy, że to na 

pewno Ich kompan w niedoli z kolej­
nych niemieckich obozów. Całkowicie 
sprzeczne ze sobą wersje wydarzeń 
przedstawiane były z całą stanow­
czością przez obie grupy świadkÓW, 
Postawiony przed sporą zagwozdką 
sędzia postanowił więc odroczyć 
sprawę na kolejne siedemnaście dni. 
W tym czasie miano m. In. powołać 
nowych świadków, którzy mogliby 
rzucić na całą spFawę nowe światło, 

co pozwoliłoby wyjść z tego Impasu. 
Jednym z nich miał być znajdujący 
się w rękach polskich Otto KunI, były 
komendant obozu w Breitenau. 

Proces został wznowiony 28 listo­
pada 1947 r. Jego pierwsze godziny 
nie zwiastowały jednak przełomu 
w całej historii, bo I tym razem kolejni 
świadkowie prowadzili między sobą 
dwugłos - jedni mówili, że to Shikora, 
drudzy zaś, Iż to ich kolega Sikora. 

Rewelacvjne zeznania świadka 
Gruszki 

Wszystko zmieniły dopiero ze­
znania niejakiego Gruszki (niestety 
nigdzie nie podano jego imienia!), 
pracującego na co dzień w Komitecie 
Powiatowym Polskiej PartII Robotni­
czej w Kłodzku, który przeczytawszy 
o całej sprawie w prasie postanowił 
przyjechać do Jeleniej Góry I złożyć 
stosowne wyjaśnienia. 

Jak czytamy w relacji prasowej 
z procesu, opublikowanej na lamach 
dziennika .. Wrocławski Kurier Ilu­
strowany": Świadek spoglądając na 
oskarżonego zeznaje, że obecny tu 
Władysław Sikora Jest mu nieznany 
(. .. ). To, co jednak najważniejsze, 
Gruszka znał dalsze losy Johana Shl­
kory: Na krótko przed wkroczeniem 

wojsk amerykańskich Shlkora uciekł. 
Polacy nie mogli mu podarować tych 
bestialstw i okrucieństw. Świadek 
w raz z Lepą i Królikowskim, trzema 
Rosjanami I dwoma Francuzami roz­
poczęli za katem. Auto otrzymali od 
Amerykanów I wreszcie złapali Shlkorę 
w Eschwege. Przetransportowano go 
do Kassel I tu powieszono na tym 
samym drzewie (na Sangerhausen­
strasse), na którym Shikora powiesił 

Rewelacje Gruszki potwierdził także 
Inny mężczyzna, który ( .. .) Twierdzi, 
że po zakończeniu wojny czytał w ga­
zecie na terenie strety amerykańskiej, 
że Shlkora został powieszony w Kas­
sel. Kluczowe okazało się też pismo 
z Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeń­
stwa PUblicznego w Poznaniu (WUBP), 
w którym ofiCjalnie potwierdzono, 
że W. Sikora do 1942 r. mieszkał 
w stolicy Wielkopolski , a Świadkowie 
z Poznania, którzy przebywali w wię­
zieniu przy ul. Młyńskiej zeznają, te 
Sikora potajemnie słuchał polskich 
audycJi nadawanYCh w Londynie. 
Wśród świadków znalazł się także 
Alfred Szajka, który wraz z W. Sikorą 
przebywał w Żabikowie, w Oświęcimiu 
i Brnie Morawskim. Jak odnotował 
korespondent prasowy - Świadek po­
siada bardzo Zbliżony numer więźnia 
oświęcimskiego do numeru Sikory, 

Wyrok 
Decyzja sądu nie mogła być inna, 

niż uniewinnienie i oczyszczenie 
ze wszelkich stawianych zarzutów 
oskarżonego W. Sikory. Jak dowo­
dzono w uzasadnieniu do wyroku: ( ... ) 
świadkowie oskarżenia obiektywnie 
mówi/{ nieprawdę, ulegając ogólnej 
psychozie pomylili się. Sąd stwierdzi/, 
że dowody rzeczowe, Jak listy oskarżo­
nego z Oświęcimia, fotografie z Bergen, 
zaświadczenie z PCK. dowód zameldo­
wania i dowód pracy w Poznaniu, które 
bez żadnych wątpliwości wykaZUją 
niewinność oskarżonego. 

Marek Żak 

W niemieckich obozach koncentracyjnych funkCję nadzorcy danego ko­
manda więźniów pełnili także tzw. kapo. Dzięki swojej roli osobnik taki, choć 
sam również był więźniem, cieszył się wieloma przywilejamI. jak chociażby 
dodatkowe racje żywnościowe . Był także częstokroć "Panem Życia I Śmierci" 
podległych sobie więźniów, których mógł bezkarnie pobić, pozbawić jedzenia. 
a nawet zabić . Wiełu z nich zapisało się w historii, jako bezwzględne sady­
styczne bestie, częstokroć jeszcze bardziej bezwzględne niż sami gestapowcy, 
czy członkowie SS, mające na swoim sumieniu wiele ludzkich istnień. 

Kapo, słowo znane każdemu, kto choć trochę Interesuje się tragiczną · 
historią z okresu drugiej wojny światowej I tym co działo się w obozach 
koncentracyjnych. To określenie uważane dzisiaj za obelgę, pOsiada aż 
trzy hipotezy związane z jego etymologią, czyli pochodzeniem - niemiecką, 
francuską i włoską. 

Niemiecka mówi, że słowo pochodZi od słowa Kameradenpolizei, oznacza­
jącego mnie] więcej " pOliCję koleżeńską", a dokładniej od brzmienia skrótu 
tego określenia. Zwolennicy tej teorii odwołują się do innych podobnych skró­
tów występujących w niemieckim, jak np. Kripo, czy Gestapo. Jednocześnie 
wskazują, że słowo te dobrze współbrzmi z innymi licznymi eufemizmami 
i niezbyt przystającymi do rzeCzyWistości pojęciami związanymi z obozami 
zagłady, jak np. ostateczne rozwiązanie, czy słynne Arbeit macht (rei. 

Francuska dowodzi, Iż kapo pochodzi właśnie z Języka francuskiego, 
a mianowicie jest zniekształconą wersją słowa caporaJ, czyli kapral. Osoby 
opowiadające się za tą wersją wywodzą leI pochodzenie z czasów pierwszej 
wojny światowej , kiedy tak określali swoich niemieckich nadzorców fran­
cuscy Jeńcy wojenni skierowani do pracy w fabrykach wroga. 
Włoska jest mocno pOdobna do tej "francuskiei", jednakze tym razem 

określenie miałoby pochodzić z języka włoskiego, gdyż jeszcze przed 
pierwszą wojną światową słowa capo włoscy emigranci zarobkowi używali 
w stosunku do swoich niemieckich przełożonych, co następnIe przejęli 
robotnicy niemieccy. 

Która hipoteza jest naj bliższa prawdy? Dzisiaj jest to już pytanie, które 
Chyba na zawsze pozostanie bez jednoznacznej odpowiedzI. 
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Nasze muzea mają perspektywy . •• 
~ozmowa" ze Stanisławem Firsztem, o przeszłości i przyszłości jeleniOgÓr~kiegO muzealnictwa 

- Jakie plany emerytalne ma tak 
aktywny człowiek? Co to będzie za 
czas? 
- Czeka mnie po prostu nowy, ko­

lejny etap w życiu . Do wszystkiego 
trzeba się jakoś przyzwyczaić I przy­
stosować. ° tym, że kiedyś będzie 
emerytura, wiedziałem , tak jak wszy­
scy. Większość moich kolegów I zna­
jomych (równolatków i starszych), nie 
tylko z Jeleniej Góry, mówiła: ,,0, żeby 
tylko dotrwać (dożyć) do emerytury". 
Część z nich rzeczywiście nie docze­
kała, inni, którzy doczekali , cieszyli 
się nią , niestety, niedługo , Wielu jest 
aktywnych do dzisiaj. 

- Zamierza pan ją spędzić wypoczy­
wając, czy też poszukać alternatywy 
dla pracy zawodowej, żeby wypełnić 
sobie czas? 
- Ja się dopiero oswajam z tym faktem, 

który nastąpi naprawdę dopiero wtedy, 
kiedy pierwsze pieniądze z tego tytułu 
wpłyną na konto. Wtedy będę mógł po­
wiedzieć: "Jestem emerytem". Na razie 
niczego nie szukam, przyzwyczajam się 
do tego, że nie muszę wstawać rano, że 
nic mnie nie gonI. Do takiego życia się 
przyzwyczajam. Ale, jak znam siebie, 
to pracy nie muszę szukać - ona sama 
się pojawi; więc długo spokojnie nie 
będę siedział. Mnóslwo rzeczy jest do 
zrobienia. Jestem z wykształcenia ar­
cheOlogiem, z zamiłowania regionalistą, 
więc pewnie tym Się będę zajmował. 

Jeśli nie w sformalizowany sposób, lo 
przynajmniej będę pomagał kolegom 
czy osobom, które będą chciały 
z mojej pomocy I doświadczenia 
skorzystać. Podobnie, jeśli chodzi 
o Muzeum Przyrodnicze. Nie 
wydaje mi się, że jak z niego wy­
szedłem, to drzwi się zatrzasną 
i już do niego nigdy nie wejdę. 
Tak na szczęście nie jest, więc 
myślę, że muzeum będę cały 
czas odwiedzał. No chyba, że 
napiszą na drzwiach: emery­
tów, a szczególnie byłych 
dyrektorów nie 
wpuszczamy. 

A może będzie pan prowadził Jakieś 
badania związane z historią regionu? 
- Nie. Już jest za późno na rozpo­

częcie takich badań. Zostawiam to 
młodym, którzy chcą zdobywać stop­
nie naukowe. Nieznane tematy także 
powoli się wyczerpują. Dawno temu, 
w 1987 roku, naprawdę było ich wiele. 
Dziwiło to osoby przybyłe z zewnątrz, 
takie jak ja, że nikt się nimi tu nie 
zajmował. Po latach mogę powiedzieć , 

że trudno jest znaleźć temat, który jest 
niezbadany. Jeśli chodzi o mnie, to 
najczęściej nad ranem, jeszcze zanim 
wstawałem, wpadał mi do głowy jakiś 
pomysł, jakiś problem, którym warto 
było się zająć .. . Ze względu na obszar 
moich zainteresowań, a także z powo­
du nazwiska, często mówi się o mnie 
wprost, ze jestem "Niemcem", w naj­
lepszym razie - supergermanofIlem. 
Tak się mnie próbUje zaszufladkować, 
co jest nieprawdą oczywiście. Jestem 
i byłem Polakiem z dziada pradziada 
i polskim patriotą. Historia tych ziem 
jest taka, jaka jest, nie rT)ożemy ucie­
kać od prawdy. Trzeba to przyznać, że 
Niemcy bardzo długo tutaj mieszkali, 
ich ślady są tu do dzisiaj i pozostaną 
na zawsze. Podobnie, jak nie da się 
zatrzeć wszystkich pOlskiCh śladów 
choćby na Ukrainie. 

Stanisław Firszt urodził się w 1955 roku w Legnicy. Ukoń­
czył archeologię na Uniwersytecie Wrocławskim a następnie 
studia podyplomowe z zakresu muzealnictwa na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. W 1980 roku, podjął pracę w Muzeum Miedzi 
w Legnicy. W 1987 roku, wygrał konkurs na dyrektora Mu­
zeum Okręgowego w Jeleniej Górze i przeniósł się tutaj. Od 
2008 roku do przejścia na emeryturę w 2021 roku był dyrek­
torem Muzeum Przyrodniczego. Wykładowca i popUlaryzator 
muzealnictwa. Regionalista. Jest autorem ponad pięciuset tek­
stów poświęconych archeOlogii, historii, wiedzy o regionie. Ma 
w swoim dorobku również ponad 5000 publikacji prasowych. 

W Cieplicach jest taki malutki 
cmentarzyk, gdzie leżą zmarli od ran 
żołnierze , którzy brali udzial w walkach 
na frontach I wojny światowej . Ranni 
zostali przywiezieni do cieplickiego 
szpitala i tutaj zakończyli życie . Po­
chowano Ich we wspólnej kwaterze. 
Umieszczono tam odpowiedni napis 
na tablicy, że leżący w tym miejscu wy­
pełnili swoje obowiązki względem oj­
czyzny, czyli Cesarstwa Niemieckiego. 
Ale jak przejdziemy wzdłuż nagrobków, 
to na 14 nazwisk aż 9 jest polskich. To 
skłania do refleksji: jak to się stało, że 
na niemieckim cmentarzu z czasów 
I wojny światowej, wśród żołnierzy 
armii cesarza, są pochowani Polacy? 
Ale taka była przecież historia. Polska 
byla pod zaborami a oni byli poddany­
mi cesarza I walczyli za niego. I wojna 
światowa była dla nas tragiczna, ok. 
3 mln Polaków służylo w armiach 
zaborców, przeCiwko sobie. Czy to 
znaczyło, że oni nie byli Polakami? 

- Przed laty przyjechał pan do Jele­
niej Góry z Legnicy. Czy to był wybór, 
czy konieczność? 

- Muszę przyznać, że byłem zawsze 
bardzo ambitny. W muzeum w Legni­
cy był bardzo dobry zespÓl, bardzo 
fajni ludzie I wspaniała atmosfera. Do 
dzisiaj utrzymujemy kontakty . Ale tam 
nie miałbym szans na jak iś większy 
awans, bo wszyscy byliśmy młodzi , 
a niektórzy pracowali dłużej ode mnie. 
A ja chciałem iść wytej I dalej .... Wte-

dy pOjawiło się w prasie ogłoszenie, 
w "Gazecie Robotniczej", że 
w Jeleniej Górze organizowany 
jest konkurs na stanowisko 
dyrektora instytucji kultury. 
To był pierwszy taki konkurs 
w Polsce. W 1987 roku ówcze-
sne władze Jeleniej Góry, jesz­
cze komunistyczne, zrobiły taki 
eksperyment. To był konkurs na 

dyrektora Muzeum Okręgowego 
w Jeleniej Górze. Ja ten konkurs 

wygrałem. 

I w tym muzeum 
spędził pan większą 

część swojego 
zawodowego 

życia. 

- Można tak powiedzieć . Prawie 8 lat 
pracowałem w Okręgowym Muzeum 
Miedzi w Legnicy, później aż 22 lata 
pracowałem w Muzeum Okręgo­
wym (przeniosłem tu swoją wiedzę 
i doświadczenie nabyte w Muzeum 
w Legnicy). Następnie było Muzeum 
Przyrodnicze - 13 lat. 
- Czyli najintensywniejszy okres 

życia zawodowego to .. ,? 
- ... Muzeum Karkonoskie. Zresztą 

sama nazwa to tei mój pomysł, który 
pojawił się w 2000 roku pOdczas 
spotkań z ówczesnym dyrektorem 
Muzeum Karkonoskiego w Vrchlabf 
w Czechach . Rozmawialiśmy o róż­
nych sprawach, o wspólpracy, I nagle 
nas olśniło , że jeśli jest Muzeum 
Karkonoskie w Czechach, Karkonoski 
Park w Czechach i u nas, to dlaczego 
nie ma Muzeum Karkonoskiego po 
stronie polskiej? Postanowiłem więc 
doprowadzić do zmiany nazwy. Spo­
tkało się to początkowo ze sprzeci­
wem naszych muzealników! Ponieważ 
muzeum słynęło ze zbiorów szkła, 

więc ich pomysły były takie, żeby to 
było muzeum szklarstwa lub szkła . Ja 
raczej stawiałem na region . Szklar­
stwo jest bowiem tylko częścią hi­
storii regionu. Muzeum Karkonoskie 
mogło być bardZiej rozpoznawalne, 
ale też lepiej mogło współpracować 
z Czechami. Jeżeli będziemy mieli 
dwa muzea karkonoskie, tak jak dwa 
parki karkonoskie, zwłaszcza przy 
jednoczącej się Europie, integracja 
regionu będzie pełniejsza . To wyda­
wało mi się bardziej nośne , opłacalne 
i logiczne. Zawęzanie tematyki nie by­
łoby dobre, bo jeśli muzeum miałoby 
być kojarzone wyłącznie ze szkłem , 
a byłaby okazJa do eksponowania tu 
zbiorów etnograficznych, archeolo­
gicznych albo rzemiosła - nastąpiłoby 
zdziwienie , skąd się wzięły takie 
eksponaty w muzeum szkła . A okre­
ślenie "karkonoskie" było i jest bardzo 
pojemne - mieści się w nim takie 
szkło, z którego słynął niegdyś region. 

- Może więc należałoby rozbudo­
wać jeszcze Muzeum Karkonoskie, 
żeby pokazać wszystkie interesu­
jące eksponaty, które są w jego 
zasobach? 

- Oczywiście . To muzeum jest duże , 
ale jest jednocześnie za małe , jeżeli 
chodzi o powierzchnię wystawien­
niczą. Nie da się pokazać całego 
spektrum zasobów. Inaczej niż Czesi 
w Vrchlabf, my mUSieliśmy po wojnie 
od początku organizować muzealnic­
two w naszym regionie, po okresie 
kradzieży , szabrownictwa I znisz­
czeń . Po latach udało się odbudo­
wać zbiory. Na przykład kolekcja 
szkła nie jest wcale kolekcją 
zbudowaną wyłącznie na zbio­
rach poniemieckich - większość 
to są obiekty zgromadzone 
przez polskich muzealników, 
żeby wymienić takie osoby, 
jak Zbysław Michnlewicz, 
który pierwszy zaczął roz­
budowywać te kolekcje , 
oraz Henryk Szymczak 
i Mieczysław Buczyński 
- którzy przyczynili się 

do wzbogacenia tego 
wielkiego zasobu. To 
jest cały czas konty­
nuowane. Ale w mu-

zeum miejsca ciągle jest za mało na 
wielkie ekspozycje stałe i magazyny. 
Był taki pomysł w latach lO-tych, 
kiedy powstawało województwo jele­
niogórskie, żeby przenieść wszystkie 
zbiory regionu w jedno miejsce, np. 
do Pałacu Schaffgotschów w Cie­
plicach . Postąpiono zupełnie inaczej . 
Powstały muzea miejskie I wojewódz­
kie, a największy w mieście obiekt 
reprezentacyjny oddano Politechnice 
Wrocławskiej . A gdyby umieszczono 
w nim wówczas wszystkie muzea 
jeleniogórskie i utworzono na tej 
bazie jedno wielkie, mogłoby być 
ono porównywalne z Muzeum Naro­
dowym we Wrocławiu . Teraz już się 
tego nie da zrobić , bo każde muzeum 
ma swoją specyfikę , inną siedzibę · 
Może kiedyś , w przyszłości , kiedy 
powiększą się znacznie zaSOby tych 
instytucji I zaistnieje konieczność 
zapewnienia Im większej przestrzeni 
ekspozycyjnej, będzie można wrócić 
do pomysłu połączenia ich w jednej 
dużej siedzibie (trzeba by zbudować 
taki obiekt od podstaw), ale to per­
spektywa wielu lat. Celem byłoby 
utworzenie Państwowego Muzeum 
Karkonoskiego (pierwszy krok do 
utworzenia KarkonOSkiego Muzeum 
Narodowego). Taką ewolucję prze­
szlo m.in . Muzeum Tatrzańsk i e 

w Zakopanem. Warto jeszcze pamię­
tać, że muzea, ze względu na swoją 
specyfikę , to przede wszystkim insty­
tucje naukowe, podobnie Jak wyższe 
uczelnie. Natomiast decydenCi tego 
nie rozumieją i umieszczają je gdzieś 
między domami kultury a galeriami 
sztuki. 
- Ale czy jest potrzeba takiego 

wielkiego muzeum? Czy jest zainte­
resowanie oglądaniem muzealnych 
zbiorów? 

- Oczywiście , że tak. W pierwszą 
sobotę ze zluzowanymi obostrzeniami 
epidemicznymi (jednego dnia) w Mu­
zeum Przyrodniczym było 130 osób. 
To jest bardzo dużo , jeśli chodzi o to 
muzeum. To pokazuje, że ludzie są 
spragnieni kontaktu z zabytkami, ze 
zbiorami. Można łatwo policzyć , ile 
osób odwiedza tylko to jedno muzeum 
w ciągu miesiąca i roku. 
- Ma pan jakieś rady dla przyszłych 

muzealników? 
- Muszą mieć świadomość, że mu­

zeum to nie jest miejsce do zarabiania 
dużych pieniędzy, ale miejsce szcze­
gólnej ochrony najcenniejszych dóbr 
kultury naszego państwa . Że muzeal­
nicy są straznikami polskiego skarbu 
narodowego, często niedocenianymi 
i kiepsko uposażonymi. Chronią dobra 
narodowe często nawet przed wła­
dzami lokalnymi. Powinni tez poznać 
historię regionu i muzeum, w którym 
pracują . 'Muszą wiedzieć , że przed 
nimi w instytucjach tych pracowały 
osoby godne najwyższego uznania, 
o których trzeba pamiętać , takie jak: 
Ewa SOłtan , Katarzyna Kułakowska , 
Zbisław Michniewicz, Henryk Szym­
czak, Alfred Borkowski, Mieczysław 
Buczyński , Halina Słomska. Powinni 
też zapoznać się z Kodeksem Etyki 
ICOM dla Muzeów. Zawód muzealnika 
nobilituje, ale też wymaga Cierpliwości 
i poświęceń . 
- Dziękuję za rozmowę 

Urszula Likszlet 
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Rykoszetem 
RozpOCZęły się wakacje. tu­

ryscl tłumnte ruszylI w góry, 
a to oznacza kolejną Inwazję groź­
nyc/J i ekspansywnyc/l gatunków 
lasied!ających okolice szlaków. 
O pOjawianiu się groźnych istot 
w otoczeniu szlaków kolejny już 
raz informuje Karkonoski Park 
Narodowy. / apeluje: zatrzymaj 
inwazję! Znów mam te tablice 
przed oczami. 

Co może nas spotkać podczas 
wędrówki na szczyty? Np. WilgOl­
niak chusteczkowy, torebkowiec 
szeleszczący. plastikowiec po­
rzucony. a nawet opakowan/ec 
ciasteczkowy. . . Przyrodnicy wy­
jaśniają, że choć przedstawiciele 
o.dpadkozawieruszowatych na 
pierwszy rzut oka wyglądają nie­
groźnie, w istocie swej są szalenie 
niebezpieczni i na dłuższą metę nie 
do zniesienia Nie należą bowiem 
do środowiska les/lego. a mogą 
w mm pozostawać przez kilkadzie­
Siąt, a nawet kilkaset lat. Ostrzeże­
nia Ilustrują dobre, przyciągające 
wzrok fotografie mtruzów w oto­
czeniu pięknej przyrody. 

Bardzo podoba mi się nie naj­
nowsza. ale WCIąŻ żywa kampania 
informacyjna KPN-u, której boha­
terami są śmieci porzucane przez 
ludzi W górach. Szalenie sugestyw­
na, inteligentna, dowcipna, niena­
cha/na. Bardzo plastyczne obrazy 
opatrzone mtrygującymi hasłami 
przyciągają wzrok i zmuszają do 
refleksji. Pod warunkiem OCZYWi­
ście, że ktoś wczyta się w ich treść, 

zrozumie przekaz oraz choć trochę 
na sercu leży mu dobro naszej 
planety i najbliższego nam świata . 

Piękne wizualnie. choć w treści 
swej wstrętne obrazki są zwIer­
Ciadłem współczesnej rzeczywi­
stości, kondycji kultury i zagrożeń 
natury. W wielce estetyczną formę 
ubrana jest śmieciowa zawartość. 

W tym wypadku dosłownie, z pre­
medytacJą i bardzo udanie. Bo 
właśnie ów kontrast zachwycają­
cego kontekstu przyrodniczego 
I osadzonych w nim odpadów 
cywilizacyjnych jest znakomicie 
skomponowanym zderzeniem. 
owocuJącym Jasnym. przejmują­
cym j uderzającym komunikatem. 
A oto przeciez chodzi Całości 
dopełniają trafione W punkt nazwy 
gatunków. wzbudzające uśmiech. 
Słowem, reklamowy profesjona­
lizm w szlachetnej sprawie i w 
sluzble ludzkOŚCI. 

N- Gc/ le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps - wakacje dzieci mogą 

obejrzeć film " Podróż księcia" , reż . 
Jean-Francois Lagulonie. Projekcja od­
będzie się 7 lipca o godz. 10.00. 

Spotkanie z musicalem A.L.Webbera 
(twórcą muzyki do spektakli min. "Koty" 
oraz "Upiór w operze") zaplanowano 
w Muzeum Przyrodniczym 8 lipca 
o godz. 19.30. Wystąpi Anna Patrys. 

Koncertu ballad rosyjskich j ukraiń­
skich z repertuaru Chóru Aleksandrowa 
i Bułata Okudżawy posłuchacie 9 lipca 
o godz. 19.00 w Muzeum Przyrodniczym. 
Wystąpi Aleksander Jewsejew, który 
jest laureatem ukraińskich I międzyna­
rodowych konkursów wokalnych. Splewa 
słynne ballady ukraińskie i rosyjskie, 
pieśni Bułata Okudżawy oraz pieśni 
z repertuaru Chóru Aleksandrowa m. In. 
Modlitwa, Balonik, Matko moja ja wiem, 
Kalinka, Trojki dwie, Suliko, Katiusza, 
Bradiaga, Gori gorl moja zwiezda i inne .... 

W Letnim Kinie Plenerowym na 
placu Ratuszowym obejrzycie 9 lipca 
o godz. 21 30 film "Na noże", reż . Rlan 
Johnson. 

Chór "Budysin" oraz Nalalia Przy­
bysz wystąpią 10 lipca o godz. 19.00 
na placu Ratuszowym. Zalożony w roku 
1964 chór z partnerskiego miasta 
Bautzen kultyWUje tradycje serbskich 
łużyckich pieśni ludowych i klasycznych. 
Na jeleniogórskim rynku będziemy mieli 
okazję podziwiać pochodzące z okolic 
Budziszyna ewangelickie stroje kobiet 
oraz tradycyjne utwory ludowe prezen­
towane przez chór. 

Natalia Przybysz znana również 
jako N'Talla I Natu to polska piosen­
karka i autorka tekstów, znana przede 
wszystkim z występów w zespole 
Sistars, którego była współzałożycielką . 
Od 2006 prowadzi solową działalność 
artystyczną · 

W DKF Klaps - wakacie w JCK 
obejrzycie 14 lipca o godz. 1000 film 
"Śnieźna paczka". 

W Muzeum Miejskim "Dom Gerharta 
Hauptmanna" czynna Jest wystawa 

..życie sportowe źołnłerzy polSkiCh 
w niewoli niemieckiej (1939 - 1945)". 

75. rocznica śmierci pisarza lo nie­
powtarzałna okazja dła Muzeum Miej­
skiego "Dom Gerharta Hauptmanna" 
do prezentacji najnowszej własnej wy­
stawy - "Gerhart Hauptmann na znacz­
kach pocztowych świata" . Pierwsze 
znaczki z wizerunkiem pisarza ukazały 
s ię Już w 1948 roku , w radzieckiej strefie 
okupacyjnej w Niemczech, zaledwie dwa 
lata po śmierci twórcy "Tkaczy". Co cie· 
kawe, po powstaniu NRD (w 1949 roku) 
znaczki te były nadal w użyciu . 

W galerii BWA do 23 łipca można 

oglądać wystawę Ewa Finn Gada­
jące głowy. Ewa Flnn (ur. W 1979 r. 
w Warszawie) studiowała na Wydziale 
Malarstwa Univarsitat der KOnste w Ber­
linie. W roku 2007 obroniła tam pracę 
dyplomową u pro!. Dietera Hackera. 
Wychowywała się w Karkonoszach. 
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W Galerii na Górze w Muzeum Karko­
noskim czynna jest wystawa "Z Archi­
wum Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego". JTF sięga historią 
1961 roku - w tym roku bowiem grupa 
szesnastu entuzjastów foto g rafii z Je­
leniej Góry i okolicznych miejscowości 
powołała Stowarzyszenie Miłośników 
Fotografii Amatorskiej (SMFA). W Mu­
zeum Karkonoskim zaprezentowana jest 
część archiwalnych zbiorów członków 
Towarzystwa, obrazujących 60 lat Ich 
twórczości. 

W Muzeum Karkonoskim do 25 
lipca można będzie oglądać wystawę 
Urszula Broił. Atman znaczy Oddech. 
Jest to retrospektywa malarstwa Ur­
szuli BroII, opowieść o jej życiu oraz 
kompletny przegląd twórczości tej 
niezwykłej artystki. Kuratorem wysta­
wy jest Janina Hobgarska. EkspOZYCję 
przygotowała Fundacja Katarzyny 
Kozyry. 

.10 LIPCA 2021 
GODZ. 11.00 

EŚĆ 
Francja, Rumunia. Belgia 
2019, 7+, 92 min. 

dUżą dozą Improwizacji i nowości. Jak 
zwykle kabaretowi na scenie będzie 
towarzyszył zespół Zarćwkl, który zadba 
o oprawę muzyczną. 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu I Turystyki czyn­

na Jest nowa wystawa czasowa Ewa 
Bilan-Stoch - "PERPETUI FLORES". 
Perpetui Flores - wieczne kwiaty, to 
nic innego, jak medale Igrzysk Olim­
pijskich, Turnieju Cz,terech Skocz­
ni, Mistrzostw Świata , Mistrzostw 
Świata w Lotach Narciarskich oraz 
medale Klasyfikacji Generalnych 
Pucharu Świata w skokach I lotach 
narciarskich zdobyte na przestrzeni 
19 lat XXI wieku, ułożone na kształt 
bukietów. 

W Muzeum Zabawek czynna jest 
nowa wystawa czasowa "Dziedzictwo 
Budnik - testament kamieni" . Obejrzy­
cie na niel prace Anny Kadłubowskiej­

-Pillch oraz Teresy Kępowicz. 

GODZ. 21.30 

11··-·_· 
. . 

NIE AMIĘĆ 
Grecja. Polska, Słowenia , 
2020, komediodramat. 
16-+,90 mln 

.31 LIPCA 2021 
GODZ. 11.00 GODZ, 20.00 

W Muzeum Przyrodniczym można 
oglądać prace Marłana Wódkiewi­
eza. Mysta malUje portrety, pejzaże, 
martwe natury obrazy o tematyce 
sakralnej. Jego prace cechuje realizm, 
dbałość o prooyzyjne określanie kształtu 
I wszystkich szczegółów przedmiotu czy 
osoby. Wystawa czynna do 5 sierpnia. 
BOLESŁAWIEC 
Możecie śWiętować 20-łecie Kaba­

retu Neo-Nówka. Kabaret wystąpi 17 
lipca o godz. 20.00 w amfiteatrze w Bo­
lesławcu MOSIR. Artyści gwarantują 
niezwykły jubileusz w iścłe "neonówko­
wym" stylu, czyli bez sztampy, z luzem, 

SŁUDZY 

KOWARY 
W Muzeum Sentymentów, które 

czynne jest w soboty i niedziele od 
godz. 11 do 16, możecie powrócłć do 
przeszłości i ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. 

W Mini Muzeum Piwowarstwa, 
znajdującym się IN prowadzonym 
przez Stowarzyszenie Miłośników 
Kowar Domu Tradycji Miasta (ul. Gór­
nicza 1) na zwiedzających czeka wy­
stawa przedstawiająca stare fotografie 
I pocztówki oraz współczesne zdjęcia 
obłektów związanych z dawnymi 
kowarsklmi hotelami, pensjonatami 

Choć powody do utrzymywania 
przy życiu wyprodukowanej za 
unijne pieniądze, ważnej kampanii 
społecznej są smutne, jej obec­
ność W przestrLem publicznej jest 
podwójnie wartościowa . 80 nie 
tylko cel, ale i Jakość przekazu są 
w niei godne uwagi. Zastanawiam 
się tylko, na ile skuteczna Jest owa 
szlachetna rozmowa z dostawcami 
owych obcych gatunków zasiedlają­
cyclJ nasze otoczenie. Czy ci. którzy 
szczególnie powmni wziąć sobie ją 
do serca. odczytają komunikat ze 
zrozl/miemem I przekują w czyn? 
Byc może niIIWnie wierzę. że tak. 
I podpisuję się pod kluczowym dla 
przyszłOŚCi hasłem, w kazdym jego 
Wymiarze. Zatrzymaj inwaZję! 

~ 
W n iedżielę na wy-c ....... ie-czkę 

roku uroczyście otwarto wybudowaną 
w ramach czesko-polskiego projektu 
metalową wieżę widokową. Z tarasu 
na wysokości 30 m rozpościerają się 
wspaniale widoki, jedne z bardziej oka­
załych na Ziemi Kłodzkiej Można po­
dziwiać panoramę Masywu Snieżnika. 
Gór Orfickich, Bardzklch oraz Sowich. 
Z Kłodzkiej Góry przez Przetęcl lasz­
czowa (przebiegała tędy historyczna 
granica między Śląskiem a Czechami) 
wędrUjemy na Kalwarię Na szczycie 
znajdule Się barokowa kaplica l XVII 
wieku, postawiona w miejscu objawień 
z 1400 r. Wzdłuż zejścia do Barda 
mijamy liczne kaplice i stacje drogi 
krzyzowej nazywane Bardzką Kalwarią . 

Daniel Antosik 

Zarząd Oddzia­
PTTK .. Sudety 

Zachodnie" wraz 
z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" 
zapraszają w dniu 11 lipca 2021 r. na 
wycieczkę nr 8 w ramach tegoroczne­
go Rajdu na Raty. Wyjazd z Jeleniej 
Góry pociągiem o godz. 5.32 do stacji 
Kłodzko Miasto. 

Trasa wycieczki długOŚCI 19 km 
prowadzi przez południowo-wschodnią 
część Gór Bardzkich (Grzbiet Wschod· 

ni). Uwaga: ze względu na liczne trudne 
podejścia (suma przewyższeli 850 rn) 
wycieczka załecana dla wpraWionych 
turystów - brak możliwości skrócenia 
trasy. 

Z Kłodzka idziemy szlakiem żółtym 
na Kłodzką Górę, "mijając położony 

na zboczu Kostrej "Dom Krawca", 
daWniej znany lako "Zajazd Kukułka" , 
Na Kłodzkiej Górze. drugim pod 
względem wysokości (757 m) szczy­
cie Gór Bardzkich, 28 sierpnia 2020 
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i obiektami gastronomicznymi. Wy­
stawę w Mini Muzeum Piwowarstwa 
można oglądać we wtorkI. czwartki 
I soboty w godzinach od 11 . 00 do 
15. 00. W czerwcu I wrześniu również 
w niedzielę, a w okreSie wakacyjnym 
w każdy dzień. 

KLlCZKÓW 
Na terenie zamku Kliczków oraz 

Borów Dolnośląskich od 8 do 10 
lipca odbędą się Międzynarodowe 
Zawody w SportOWYCh Rajdach Kon­
nych, Mistrzostwa Polski Seniorów, 
Mistrzostwa Polski Juniorów i Mło­
dych Jeźdźców, Zawody Regionalne 
i Zawody Towarzyskie. Będzie to Jedna 
z najważnltljszych Imprez rajdowych 
w wymiarze europejskim. Całkowita 
pula nagród finansowych dla uczest­
ników wynosi 1100 euro. Puła nagród 
rzeczowych wynosi 3000 euro. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Leszek Możdier, pianista, kompozy­

tor I aranżer, który od lat święci triumfy 
na światowej scenie jauowe;' wystąpi 
8 lipca o godz. 20.00 z kameralnym 
koncertem .. Piano Solo" w Boutique Eco 
Hotel Sasanka, 

W Domu Carla i Gerharta Haupt­
mannów czynna jest wystawa zorgani­
zowana w ramach jubileuszu 60-lecia 
JeleniogórSkiego Towarzystwa Fotogra­
flcżnego "Z kronik Jełeniogór~kiego 
Towarzystwa Fotograficznego - Foto­
graficzna gawęda o Szkłarskiej Porę­
bie" . Wystawa czynna do 1 września. 

Od wtorku do niedzieli od godz. 10.00 
do 17.00 czynne Jest Muzeum ZIemi 
JUNA - Strażnica Walońska w Szklar­
skiej Porębie . Moina tu zwiedzać między 
innymi salę alchemika, poznawać wa­
łońskie historie oraz podzIwiać bogaty 
zbiór minerałów. 

W Domu Carla i Gerharta Hauptman­
nów, oddziale Muzeum Karkonoskiego 
w Jeleniej Górze, można oglądać naJ­
większą w Polsce wystawę dzieł Wła­
stimila Hofmana oraz liczne pamiątkI. 
przedmioty i meble należące do artysty. 
Wystawa "Wlastimilówka u Haupt­
mannów - pracownia w mUleum ~ jest 
próbą odtworzenia wnętrza domu ma­
larza Wlastimlla Hotmana (1881-1970). 

W Galerii Fundacji Ars Sudetica 
można oglądać wystawę prac Agnieszki 
Cleśłińskiej pt. " Noc i dzień" . 
WLEŃ 
10 lipca od godz. 16.00 do 20.00 na 

wleńskim rynku trwać będzie kiermasz 
książek za złotówkę połączony literac­
ko-plastyczną zabawą dla dzieci i mło­
dzieży "Biblioteka w podróży " . Tego 
samego dnia zapraszamy do "Jutrzenki 
o zmierzohu", czyli na kino plenerowe. 
O 21 .30 rozpocznie się filmowy pokaz 
specjalny z cyklu "Nowe HoryzoJlty nad 
Bobrem", w którym prezentujemy filmy 
trafiające na ekrany polskiCh kin za 
sprawą twórców słynnego wrocławskie­
go festiwalu Nowe Horyzonty. 10 lipca 
pokażą festiwalowy przebój ostatniego 
sezonu. Który dopiero od kilku dni moż­
na oglądać w kinach, czyli "Niepamięć" 
Christosa Nikou. Film ten był greckim 
kandydatem do Oscara I nieustannie 
zbiera dobre recenzje krytyków. 

ALKA 

W połowie drogi znajduje się Żr6dło 
Marii obudowane nlewłelką kapliczką , 

z wodą uznawaną za cudowną od 
przeszło 300 lat. O godz. 17.07 odjeż­
dżamy z Barda Poc/ąglelll 00 Jeleniej 
Góry (z przeSiadką na stacji Kłodzko 
Główne) . WYCieczkę prowadzi Jaro­
sław Kapczyński z Kowar. W czasie 
wycieczki obowiązuje zachowanie 1,5 
m dystansu, używanie maseczek jest 
obowiązkowe w środkach komunikacji. 

Uczestnicy we własnym zakresie 
ubezpieCzają się od następstw nie­
szczęśliwych wypadków. członkowie 
PTIK z opłaconą składką objęCi są 
ubezpieczeniem zbiorowym, 

Wik10r Gumprecht 
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TVP 1 

05.15 Przysle9a (439) - t~lenowela. Tur 
06.05 Elff (1009) ",rial ob'(Cl... Turcjd 
07.00 TraR5mlsja mszy świętej 
07.30 Rodzrnny ekspres rMqazyo Pol 
08.00 Wiadomości, Pogoda iot 
08.15 Kwadrans polityczny - public. 
08.35 Ranczo 2 01) senal obp, Pol 
09.35 Komisarz Alex 14 (In) - serial 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (250) serial 
11.25 Uzdrowisko (18) • telert dol Pol 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropoqoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra - magazyn 
12.50 Rozbójnicy wśród zwierząt oJ3) 

- film dok., Wielka Brytania 2017 
14.00 Ellf (1010) . serial obyn Turcja 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzy}ówka te elumiej 
16.00 Przysięga (440) telenowela. Tur 
16.55lączy nas EURO - cykl lełj(oloOOłl 
17.00 i!leexpress . program int 
17.15 Jaka to melodia? 

17 .55 Dzikie pszczoły (8) . serial. Grecja 
18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturniej 
19.25 Sport. WIad., Pogoda. Alarm! 
20.25 Gra na Maksa (Zł) • sericll, Polski! 
20.35 Piłka noina; Euro 2020 • mecz 

p6!f1nalowy: W48 • W47 
23.25 Gra na Maksa (ZI) serial. Polska 
23.30 EUROwleczór OliJgJlyn Jjlkars~i 
00.00 Czas zaplaty - film ~nsacy)ny. W-WI 

ka Br;tania/USA 20IJ 

TV PULS 

06.00 Zbunlowany anlol (07) 07.00 lom 
bilm 2ycie pod lastiIW 4 (191) 08.00 lom' 
bard ZyciE' pod zastaw S (383) 09.00 
ROdZinny Interes 4 040) 10.00 Zbuntowa­
ny aniol (l08. 109) 12.00 laklinaaką nu 
chów 4 (71. 72) 14.00 lombard Zycie pod 
luslaw 4 092. 193) 16.00 Rodzinny interes 4 
(142.143) 18.00 lomoard tYCIe pod zastaw 
S (384. 385) 20.00 Operacja: Zemsta - htm 
~pn<,a(., Wlk Rryliłnla?018 21.50 0peraqa: 
Zemsta 2 film sensac.. Wlk. Br;tanla 2020 
23.25 Ąmeryka~skl ninja' film sensac. 
USA 1985 01.20 Zobacz tot Dyzur J (33 34) 
02.20 WoJclecn CeJrowskL Boso 1>ksas (5) 
03.00 Taki jest ~i~t 6 03.55 Bil!Słada na 
cztery pory rołW OO-Osl) 04.35 Z arcnt.vum 
policji (9) 05.00 Rodzinny Interes 4 (43) 

TVP INFO 

07.12 Je071Prny 07.51 IIlJf'llbi7nes 07.56 
AgropogodJ 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
SerwiS Inlo 08.18 Minęla ósma 09.00 Ser' 
wis In10 09.11 Minęła dziewl<lla 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogolla Inlo 12.00 Inlo Raport 
13.29 SerwIS Inro. Pogoda Inlo 14.59 Ser· 
wis Inlo 15.29 lnfodZień 16.25 Pogoda In 
lo 16.30 I/(JronaWIr\r. 'ilU~plonka 17.00 
Teleexpress 17.15 ~leexpress Extra 17.30 
O co cl\()dlr 18.00 Panorama 18.19 $Pr 
wislnło 18.37 O tym się mool 19.30 Wla' 
domości 19.58 Gość .. Wiadomości" 20,13 
Minęla dWlJdziest.1 21 .00 Nil' d,] ",i~ ukry( 
21.25 Serwis Inlo. ~OÓillnfo 21.50 W ly' 
le wizji 22.25 Serwis Inlo 22.30 W tyle w~ 
ZJI extra 23.00 INfO WIecZór 23.30 W akCJI 
23.55 Serwis InlO 00.05 Wiadomości 
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05.25 Na dobre i na zlt (700): 
06.20 Pożyteczni.pl maqdLYn 
06.50 Famlliada . lelelurnIl') 
07.30 Pytanie na śniadanie magazyn 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa Z (23) 
12.30 Kolo fortuny . te letumie~ Polska 
13.15 Kozacka miłość 03l'Z70) - 5l'rial 
14.05 Vi banque "leleturmeL PoISlla 
14.35 Na sygnale (m) seriat Polska 
15.05 Górscy ratownicy (101) - selial 
15.50 Gra na Maksa (21) - S(lfial. Pul ka 
16.00 KołO fortuny teleturniej. Polska 
16.35ramlllada teleturniej 
17_15 Promyk nadziei (60) , serial. Tur 
18.00 Panorama ' program informac.YJny 
18.20 Vi banque ' teleturOip.~ PoISlla 
18.45 Kozacka miłość (134/270) serial 
19.40 Barwy szczęścia (a422) • serial 
20.10 Gra na Maksa (21) - serIdl, PuMd 
20.25 Miasto skarbów 0I/f3) -serial 
21.15 2 (27) - serial. Pol 

21.50 CZerwona królowa (7/m - 5l'nal 
22.55 Tajemnice lCajorkl (1/10) . serial 
23.55 Mllośt od plerv.szego dziecka k0-

media romantyc.wa. Frillcjd 20tS 
01.35 Wieś pływających krów ' film cto-

kumentalny. PoIska/Nlemcy 201S 
03.05 Instynkt 00/13) serlat krvrn., Pol 
03.5'5 Rodzinka.pl (5) - serial kom. Pol 
04.20 Rodzlnka.pl (6) - serial kom. Pol 
04.44 Z.akończenle proqramu 

PULS 2 

08.40 Mi I i raźni rajdowcy 2 (4S, 49) 
09.35 111alE I rrle<JdrllilSivny 4 (14) 09.55 
Ciekdwskl Georqe S O. 2) tO.50 Jej WYSIT 
kość Zosia 4 (113) 11.20 Kumple z dżungli . 
na ratuneki (87) 11.45 Chlp I Dale (IB. 19) 
12.45 Blaze i megamaszyny 4 (15; 13.15 
Denver - ostalm dinolour (32. 33) 13.45 
AMnnn!!llw!eWlórlU 4 (36) 14.00 Mu~tantj: 
Duch wolnośCi 2 (17. 18) 15.00 Miraculous: 
BIPdronka I Drlmy l'iJ (11 l!l) 16.00 D/lP' 
Clak rządZi' Zno\'IIJ w grze (17) 16.40 Jeźdź 
cy srroków Nd końcu $widia (tO. In 17.35 
Plłląwrny z Madaga~karu (23, z.l 25) 19.00 
Psi Patrol S (Z 3J 20.00 LOITlbard. Zycie pod 
lastaw 8 (3~, 37'i) 22.00 W<,tydliwechoro­
by 6 11) 23.00 wstydliwe choroby 7 (t. 2) 
01.00 lombard. Zycie pod zastaw (34.15) 

06.00 Wehikul CIdSU 06.1 
SledCly (32) 07.15 Wehlkul aasu 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 P09uki­
waae historii (0) 08.50 Drwale 09.45 
Dl wale 10.45 (Nle)liemskie tajemnice (13) 
11.45 Starolytni kosml(.l m 12.35 11 woj­
na światowa w liczbach (7) 13.35 Wojny 
rMJiIlynowl' 13.55 WOjny magdlyllOwe 
14.30 Wojny magazynowe '4.50 Wolny 
TId(jdlyntN/e 15.35 Kryptonim Sief 04.15) 
17.20 Handlarzr tlls(onq 18.05 Slclrol)'lm 
k~m1ci (14.15) 20.00 Rolnic~ f'odlasle (27, 
28) 22.00 f,w,,'I7dy Iomb.lfdu 00.20 SIIpt'f· 
maszyny II) 01.15 Misja skarb 02.15 Po­
szukiwacze hIStorii (5, 6) 03.00 Elektr;L1n1 
(5.6) 04.00 Kolowrotek 04.35 Kolowrotek 
05.00 11jna IlIstooa XX wieku (19 20) 

EUROSPORT 1 

O6.oo SnookPr M' rrostwa~wi,rt~wShpt 
lIeld mecz twlerthnalOwy 08.30 KolaI 
!.Iwo lour (Jeo Ir<lllr~ . tO ptap 09.30 
Yd~ kobiet '(liro dlldrlćl' 5. etap 10.30 
Kolarstwo bur Ó~ Flance -10 I!łap 11.55 
Kolarstwo, bur de france -n etap 17.50 
DollUmen 18.00 rormula [: ePrix ArabII 
Satxlyj<;kiej· rlCxhurm,ololnie 19.00 Pol'ilhe 
SiJpercup: Wyscig IV Austrii 20.00 Kolar­
stwo. '\:lur de France'lI etap: Sorgues - Ma· 
łauU!ne 20.25 1!17ySka olifllllJskic 20.30 
bt.lo. Cena suka~ 21.00 Igrzyska oll11p~ 
skle 21.05 Iqrlyska olimpijskI!! 21.10 
Igrzyska ohmpIlskJe 21.1 ~ Head lo Head 
21.45 KoI~wo: bur de France 'II. etap 
23.00 PoI'!,(,fle Supercup. W;1tiq w Auslrii 
23.45 RaJdy terenowe: Hald Jedwabnego 
Slla~u -6. pl ap 00.00 Kołdrłwo 

===~ 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz.. Polska 2021 
OSA5 Telezakupy TV Okazje ' negatvlI 
06.00 Nowy dzlen prllqram Inl 
08.40 Malinowski I partnerzy (276) 
09.10 Malanowskll partnerzy (ZT7) 
09.40 Sekrety rodzlny (167) - serial. Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (494)' serial. Polska 
11.40 Gliniarze (547) . serial. Polska 
12.50 Wydarzenia program Int 
13.25Interwencja Hldlł repOllł!fĆW 
13AO Trudne sprawy (841) • :.enal. Pol 
14.40 Dlamgo ja? (1007) - serial. Pot 
15.50 Wydarzenia program in[ 
16.10 Pogoda ' program Informacyjny 
16.15lnterwencja mail reporterów 
16.35 Gliniarze (49Z) - senal Polska 
17.40 Sekrety rodziny (198) serial. Pol. 
18.50 Wydarzenia - program In[ 
19.25 Gość " Wydarzeń" · pobli 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda program Informacyjny 

kOMEDIA 

20.00 Poznaj mojego tatę - kom~ctia. 
USA 2000. rei Jay fUlach. wyk. Ro­
bert De Niro. Ben Slille( Teri Polo 

22.20 Maly • komedid k/yminalna, USA 
7006. rPl KPenpn Ivory way~ns 

00.4030 minut lub mnieJ ' komedia sen-
sacyJna. Nlemcy/KanadalUSA 201t 

02.15 Kabaretowa Ekstraklasa - 10l! 
02.35love Island, Wyspa milości 
03.35 Love Island. Wyspa miloścł 

--.--.' 

06.05 Scena śmiechu 07.05 11otopotscy 
(398.399) 08.05 Pl!'boma (391398) 09.05 
AlIo. Allo <25. 261: KIelbasa w spiXlniach: Tt" 
ściowa z napędem odrzutowym 10.10 
Doktor Milrtin 4 (6.7) 12.10 Chicago Fire 
(12): Pod nożem 13.05 Katastrofy' w prze 
sIwO! lach 034. 135) 15.20 Slrela limna • 
111m SF. USA 2017 16.55 Chicago nre (13) 
17.50 Y«llny magazynowe: Kanada 18.20 
WOjny milgi!7yOCN/e Kanada 18.55 WoJny 
magazynowe: KanacJa 19JO Wojny maga 
LYnowe: Kanada 20.00 Dli~(1 świra' kOITl'!" 
diodrama!. Pol 2002 21.55 SędZia -
dramat USA 2014 00.45 Porno komedia. 
Pol t990 02.30 fnct>1 (nic)potr7ebny od 7 a­
raz - komedia, Pol. 2014 04.20 filip z kono­
pi - komedia Pol. 1981 05.40 Zakońaenle 

11.25 PohClmy Się dla PoI~1 11.35 
domości rolniae 12.15 Co niesie dzień 
12.30 Okiem widlY 12.55 Poqodił 13.00 
Agroporadnik 13.35 Agrobiznes 13.55 
Agropogoda 14.00 Program loiIaIny 15.00 
Koronka do MIlosIerdZIa Bozego 15.20 
Wieczna milośf (67) 16.05 Telekuner 
1630 Kryminalna siódemka 16.45 Mm' 
nik regionów 17.00 Czas pieniądza 17.15 
Poliwny si~ dla Polsl<i 17.30 Program IQ­
kalny 20.00 Ukryte skarby 20.35 Ocaleni 
21.30 Program lo~alnv 21.50 Studio LOT' 
TO 22.00 Dziennik I'l'glonow 22.20 Echa 
dnia 22.40 Pogoda 22.45 Kryminalna si~ 
demka 23.00 Kasta 23.30 CaUdem niezła 
hlstona 23.50 Lato. muzyka. zii:lawa. Wa­
kacyJna trasa Dv.óJki 2OZ1 r-.OIlCert 

TVP SPORT 

05.20 Hi5łoria [um (12} 2008 V'1ViI Esp.JI1il 
06.20 EUROwieczor • magazyn sportowy 
06.50 Piłka nożna: [uro 2020 -mea pblfl· 
nalowy: W45 W4ó 09.00 EUROdebata 
10.00 Studio EURO 11.00 Klub reprezen 
tanta 12.00 Meu cfnlil 13.00 Studio ruRO 
13.45 Piłka nożna: Copa America . Brazy' 
lIa 2021 . mecz póllifl<llow\, 15.50 Pilkd 
nozna furo 2OZO' mecz półfinałOWY: W45 
• W46 17.55 Pilka noina Eliminacje ligi M 
strza.v -rrro I. rundy I K BodQ1Glimt ·1 r­
gla warszawa 20.00 Plika nożna: Euro 2020 
. studio 20.50 Pilka nożna Euro 2Cl2O . 
mecz półflnalowy. W~8 W~7 22.55 Plika 
nożna: (uro 2020 studio 23.30 [UROwIe 
(lor 00.05 Pllkd nOlnd luro 2020 . meCI 
pbłflnalowy: 1\'48 W47 02 .0S lłokej. J IL 
!i nlecZ finaJowy faJ.V play-ofT 

05.40 UWagat magazyn reporterow 
06.00 LAB (13) " 5eHaI krYlTunałny: Pol';ka 
07.00 Ukryta prawda (991) • Sl'fial. Poi 
08.00 Kuchenne rewolucje: Montene' 

gro. l6df program fOle. Pol. 2016 
09.00 Ten moment (13) serial. Polska 
09.3550S. Ekipy wakcp (13) -scnal 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (13) 
11.35 Doradca smaIw: Faszerowane pier-

si kultzaka z sosem 
11.45 Ukryta prawda (949) - Wlłal. Pol 
12.50 Ukryta prlWda (992) serial. Pol. 
13.50 Ukryta prawda (789) serial. Pol 
14.55 Szpital (444) serial paradok.. Poi. 
16.00 LAB (32) scrtal krym .. Polska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Brenna, 

Karczma Górecka roze. Pol 2015 
18.00 Ukryta prawda (950) serial. Pol 
19.00 lilkty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. PQ90da 
19.55 Uwaga! 

"ft9'!II"""!P!'I 

20.10 Doradca ~maku 
20.15 Na Wspólnej (3252) , serial Pol. 
20.55 Mlnonerzv teleturniej, Pol. 2020 
21.35 Śmiertelna wyliczanka ' UlI iUer USA 

700? [1>1 Ilarbel xhlOPdpr 
00.05 Kryzys to DiSZ pomysl • komedio' 

dramat USA 2015 
02.20 Uwaga! ' magalYn reportelów 
02.40 NOC Magii 
04.00 Szpital (444) serial paradok.. Pol 

. 'nVHD 

06.45 ExIX'I!S5 07.00 Usterka 6 (4) 07.30 
Usterka 9 (11) 08.00 Królowe ŻVCla 9 (8) 
09.00 GogglPtlOx PaeO tl'Iewl10rpm 5 
09.SO Kartoteka 9 (31 10.50 Sędzia Anna 
Maria Wesnłowska (79f) 11.50 Wzrost po­
na<! miarę 3 12.50 lony ekstraklasy (5) 
13.55 Panny mlOde ponad miar~ 2 (lD-ost.) 
14.55 PIerwszy rana granic.l (8) 15.45 
[)(press. PoIpla 16.05 Kroiowe życia 6 00) 
16,55 WvbUllJ(.:.'~ 217 .45 [~press. Pogo' 
da 18.00 Defacto 10 18.30 GO<JglebOX. 
Pr tl'lllelewllorem t3 19.45 fJ\press. Pogo­
da 20.05 Patent na. 20.35 Damy i wit" 
śnloczkl f'l4 (2) 21.45 Express. Pogoda 
22.00 (DOL turyi;ci 22.35 Usterka 11 (5) 
23.20 GogqłetlOx PrlPd tp'/pwl7orem 10 
00.20 Kanapowcy 

-.,......=--=-----.---" 
. TVP POLONIA 

- ~ 

06.00 Polomi! ,-)l 06.30 Korona królów 
(309) 07.00 Rilczi<a gotuje 07.30 Pytanie 
na śnlildame 1130 Ja lo mam SZQęściel 

OJ) 12.00 Wiadomości 12.15 Nad Nie 
mnen1 12.35 Ojciec Matro5.12(20) 13.25 
OJCiec Mateusz 2 (21) 14.20 GIgancI hlsto­
ri1 15.10 Rzecz Polska 15.25 Kuchnia pol 
sl(ich lyOOłl 15.S0 Aqatka (5) 16.00 Mdlnt 
fała/e (5) 16.10 Nela Mala Reporterka 
16.30 Ibdzinka.pl (90) 17.00 Teleexpress 
17 .20 ~Idddlllllif.·ni Inny ~widl . Iilm dok. 
1'0 2020 17.50 Gra sl6w. Krzyw.vka 18.20 
.Id to m.-lm 'ilr:7ę~nel (13) 18.50 Kierune~ 
Zachód 19.10 Magazyn Z Wysp 19.30 
Wiad Sport Pogoda 20.20 Ranczo 5 (54) 
21.10 Ranczo 5 ('Xi) 22.05 Polonia 24 
22.35 fajna Polska 23.30 RodZlnka.pI (90) 

. POLSAT SPORT 
~ --

1>6.00 Sidłk.'lwlla ~loYlll Uqa Nilrodoo 
mecz o l miejsce 08.00 cafe [uro maga 
lyrl plłllilrs~i Po~kd 2071 09.00 Sid!klmki! 
~lCzYZn: liga Narodow' mea l!Oalowy 
11 .00 Trans World Sport magazyn spor 
towy 12.00 F.nlS' rumlei Wmbledon - kro­
nka 13.00 i!n~ \rnie) Wirrbledon • studo 
14.00 Tenis: Turniej Wimbledon mecz 

terćf!llałoWy gry poledynczeJ męzayzn 
16.00 Tenis: llrniej WImbledon mecz 
tw rchnalowy gry po;roynClcj mciCl'/1n 
18.00 TeniS: Turmej Wlmbledon - studio 
18.30 leni>. \lrniej Wimbledon • mecz 
ćwlefcfinalowy gry pojedynczej męzayzn 
21.00 Tenis: \Jrniej Wimbledon • mea 
cWip,ćlil1dłf'łlY qry IJOJe<lyoc lej mę.ltzyzn 
22.45 cale E.uro· magazyn pilkarsk( Połska 
2021 00.30 Sporty walkiKSW 

06.00 Gnnlarz I prokUrator (91) senal 
07.00 Strażnik i!ksasu (113) . ..erial 
08.00 Nasz nowy dom i Cd"ty ~how 
09.00 Pierwsza milo~ (3195) - serial 
09.50 ~wlęty (Z7) serial kom. PoiSka 
10.20 lilbryka jedzenia (1) - ~erlal 
10.50 Fabryka jedzenia (2) serial 
11 .20 Oł!Łektywl w akcji (90)' serial 
12.20 Kobra • oddzial specjalny (4): 

Nowy partner ser lal, Niemcy 
13.25 STOP DrogÓ'llka ' Oldl)dlyll. PoI~kd 
14.25 STOP Drogówka magazyn. Polska 
15.30 Haroll.Orowy lombaro (25) serial 
16.00 Hardll.Orowy (ombard (31) - serial 
16.30 Harokorowy lombaro (32) ' o;erial 
17.00 Septaąon (93) senal krym. Poi. 
18.00 Kochane pieniądze (38): Bliź-

niaczki ~riill /lilraOOlt, Polska 
19.00 Policjantki I (748) 
20.00 . 

ny (464) 
~"""'!P.I 

21. 00 Ostatni pasażer · ttlńllP.( Wielka Bry­
tania 2013. rez. Omld Nooshin. wyk. 
Oougray Scoll Kara blnton 

23.05 Wror (52) . serial ki Yllllnalny. USA 
00.10 Śmlerł na 1000 sposobów (14) 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (1, 12) 
01.40 Ucho Prezesa 3 (3, 6) senal Pol. 
02.25 Disco Polo Ufe - ""U Polsku 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojÓ'll - mu? 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

-
TV6 

06.00 bp 10 lista przebv/óW 07.00 Slo­
nrully pdtrui (4,5) 09.00 Galileo 10.00 
Sędzia Judy 10.30 Sędzio Judy 11 .00 Pa­
miętniki z wakaql2 (24) 12.00 Miodowe la­
ta (91. 78t C.opywritroy: lvornot iv 13.30 
Sekl'l'ty sąsiadów/31) 14.00 Policjantki I 
PoliCjanci (88) 15.00 Detektywi w akcji 
021 16.00 Pierwsza miloŚĆ (3195) 16.50 
MiłoŚĆ na liII<ręde (41) 17 .20 ~awaje 5-0 
(4) 18.15 Miodowe lata (44. 57) 20.00 Ga' 
lileo 21.00 CSI' Kryminalne zagadki Miami 
(127,128) 23.00 $priJwiedllwl' Wydlial K1y' 
mina lny (3) 00.00 Hawaje 5-0 (S) 01 .00 
STOP Drogówka 02.00 Nasza klasa 02.30 
S~rl ud7le Extra 02.40 bp 10 -lista jlnl!' 
bojow 03.40 Disco Polo life 04.40 Disco 
Polo life 05.45 relezakupy TV Olra~e 

TVP1łOZRYWKA , ; 
- -~.. - ---

06.05 Zakochaj Sl~ w PolscP 06.35 OkraSi! 
lamie przepisy 07.05 Maktowicz w podr6-
Ty 07,35 Gra"ł/)\,( Kay16wka 08.05 Faml' 
lIada 08.40 Kolo fortuny 09.15 Wojciech 
Cejrowski· boso przez świat 09.50 SZdnsa 
na sukces. [urowlIla 2020 10.55 va ba' 
nQue 11.30 Muzeum Polskiej Piosenki 
11.45 Familiad;, 12.20 Postaw nCl milion 
13.20 Kabaretowa mapa fl:JIS~i: Plocka Noc 
Kdboretowd, Zlote bObry 16.15 Cra na 
Maksa (15) 16.25 lYtie to kabaret Kraj się 
Śmieje 18.25 Okrasa tamie przepisy 18.55 
Maklowicz w podró7y 19.30 Gra sl(y,oj Krzy­
t6wka 19.55 va banque 20.35 Postaw na 
mllloo 21.35 Kabaretowy Klu/l Dw6jki 
22.30 Danre Dance Dan(f' 3 00.50 Kolo 
fortuny 01 .30 b byl ro I 

TVP KULTURA 
. -= -~ - -. 

07.30 i>lpdyski 08.35 łzed pUnkt widZE>­
nia 09.10 Ucieczka W kajdanach dramat. 
USA 19~ 11.00 Przeprowildtld (5) 12.05 
Przeprowadzki (6) 13.05 Moia szafa grają 
ca film kr6lkornetratowy, Francja 2019 
13.30 Paul Gaoqulo - Daleka droga do raju 
- 111m dOkUmental~ Francja 2Of7 14.25 Oko 
Boq" - film dok. Polska ?Ol9 14.50 MillJ 
alXlkaiipsa ' dramat Fr/lllJPoL ł993 16.55 
Ręce nad miastem' dramat. WIodlv/fr 1963 
18.40 Karino (9) 19.10 I\drino (10) 19.40 
Muzeum PolSkiej Piosenki 20.00 Mistrz I 
Malgorlala (3) 21 .05 Nasz nalle~ rok, 
dramat. fi: 2011 23.05 Portrety AutOjlOl'tret 
(5) 23.40 PowidOki 00.00 Maudie dramat. 
Irt IKdnddd ZO!6 02.05 Sll'ild kldSycZOd 
koncert. Polska 20172020 02.55 Glęboka 
clerwień· horror. WI. 1915 05.10 Tełedyski 

v 

TVN SIEDEM 

05.35 Szpital (750) serial paradoiI., Pol. 
06.35 Idealna niania 5 'Iwlity show 
07.20 Zakochani po uszy 5 (366) 
07.55 Ukryta prawda (1148'1150)· serial 
10.55 Szpłta l (751) serial paradok.. Pol 
11.55 Szll.Ola (636) - serial paradok.. Pol 
12.55 Sąd rodZinny (185) serial. Polska 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(627) seriol lab. -dok. Polska 
14.55 Ukryta prawda (919) . serial. Pol 
15.5540 kontra 20 - r~dhly o;how 
16.55 Idealna niania 5· reality shoo 
18.25 Makłowicz w drodze 3 magazyn 
19.00 Maklowlcz w drodze 3 ITlilgalyn 
1930 Zakochani po uszy 5 (367) 
20.00 40 kontra 20 reality SIIow 
21.00 Dop6kl pił ka w grze dramat ołJ.( 
~ USA 2Ot2. reż ROOert tuenz. 
wyk CJinl ld~w!)ull. Chl'l(!(> RO\ 
Raymond Antllony Thomas. Ed Lau-
ter. Adams 

23.25 2ółtodzloby -dramat wojenny. USA 
2Of( rei. Alexandre Moors. wyk. Ą!den 
Olrenrelch. Tye Sherldan, Jack IlU 
stou. Jeuuller Allblon 

01.25 lbrodnie z pierwszych stron ga­
zet l (4/ł2) . seftal dok. USA 

0230 Druga strona medalu 3: Henryka 
Krzywonos . lillk·show. Poł. 2010 

03.05 NOC Maqii 
05.30 Zakończenie programu 

=-=-=-" 

13.30 Msza śWlęla z Jasnej G6ry 14.15 Cr 
dW i pokoIneqo rea film dokumentalny 
Poiska 2020 15.50 Ma się rozumieć 16.00 
Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 
Wvs7Vński - historia 17.00 fI:J strOOlO praw­
dy 17.30 Rykoszetem 17.55 Pomt wiei 
kich PoI~k61Y 18.00 Aniol Pil(lSkl 18.05 
InformaCJe dnia 18.15 Rozmowy medokolt 
czone 19.25 $więly na każdy ozień 19.30 
Brai franciwek (9) 20.00 Infonnaqe dOla 
20.20 Rózamec 20.50 Myśl<lc OJczyzna 
21 .00 Apel Jasnog6rskI2110 Informaqe 
dnia 21.40 Polski punkt Widzenia 22.00 
Mojżesz lO przykaZali (21) 22.50 Apokry­
Iy . 111m dokumentalny. frill\(.ja 7019 23.45 
Zrozumieć wartość życia' rozmowa z dr 
Wanda Półtawską 00.00 Slowo życia 

06.35 Prawie po sluhle . komech,3, USA 
2013 08.25 Pies; na tropie 2 (6) 09.25 Ka­
baret na 7ądaOll'! 10.251, 7.1 Kabaret 7 
11.20 MistrzOWie Kabaretu 11.50 Premie' 
rl WP N~ 1150 11.55 Pol\ochaj lub 
sprzedaj Vancouver 4 (Z3) 12.55 Pokochal 
lub sprzedaj Vancouver 3 (20) 13.50 PokO' 
dldj lub sprzeddJ 8 (4) 14.50 Pokolildllub 
sprzedaj 7 (2) 15.50 Pokochaj lub sprzedaj 
Vancouver (26) 16.50 Prernield WP News 
16:50 17.00 Premiera. MIStrzOWie remontu 
18.00 Mam Talent Ameryka' MIstrzowie 
19.50 Pandemia. kl6rd lablla 50 milionów 
film dol<.. Wlk. Br;tanla 2018 20.50 Porzu' 

cone budowle 4 (7) 21.50 Mistrzowie Ka­
bdretu 2 22.45 Mistrzowie Kabaretu 2 
23.45 Mistrzowie Kabaretu 3 

. ' TVP HISt.ORiAl~ ~ 
- - "---' --~- --~ ~ 

11.00 Kotwio Osiat", komendanI - film 
dok.. Pol. 201911.55 Podroże z historią (14) 
12.30 \\Cjenne dZiewczyny 3 (39) 13.20 
Życie ukryte w Jeziorze (2) 14.20 Historia 
na spr leda l (1) 15.20 Historia brom (5) 
16.20 Bylo, nie minę lo . kronika lwiaoow' 
ców historii 16.45 Polsl<ie 100 lat Ustano­
wiPlljp syo;temu konII lRi\tyrzrwqow Polsce 
-film dok.. PoiSka 2019 17.10 Przeczytaj mi 
tę historię 17.25 PrzepIs nJ sukces' film 
dok.. Polska 7018 18.10 Njplwyklc histori~ 
Blalo Clerwonych 18.30 Stawka większa 
ni/lycie (2) 19.40 Twarze Solidarności (2) 
20.00 Amcrykanskr, dynastie Iixl BushóW 
(4) 21 .00 Wieden " miasto (esarzy (2) 
hhll 00k.. Wlk. Brytdllld 201'" 22.00 PllejJ' d' 
szam. czy tu bilą? film sensacyjny. Pol 
1976 23.30 Dicllensidn . Dickensiadd (10) 

. . 

. ; 



• oWlny 

TVP 1 

05.15 Pnyslęqa (440) - telenowela. Tur 
06.10 Elit (lOlO) -selial obyu. Turcja 
07.00 liansmisja mszy świętej 
0730 Kobiety Boga - reportaz. Pol. 2021 
08.00 Wiadomości , Pogoda in[ 
08.15 Kwadrans polityczny - publIc. 
08.40 Ranczo 2 (18) - seńal obyCI. Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 ( 72) - serial 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (251) seńal 
11.25 Uzdrowisko (19) - telen. dol<. Pol 
12.00 Wiad.. Agroblznes, Agropogoda 
1235 Magazyn rolniczy mag. rolniczy 
12.50 Rozb6jnlcy wśród zwierząt (Z/3) 

film doi<lJmentalny, Wielk.iJ Bryt 2017 
14.00 Elif (1011) - sen~1 Obycl. lurCfil 
14.45 Policzmy sIę dla Polski 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarml 
1535 Gra slów. Krzyźówka - leletumiej 
16.00 Przysięqa (441) - lelrnol'lcla. IUI 
, 6.50 Łączy nas EURO - cykl felietonów 
17 .00 ~Ieexpress - Inl 

17.15 Jaka to metodia? 
17 .55 OZikle pszczoły (9) senal Grecja 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda, Alarm! 
2035 Sprawa dla reportera - maga7'f11 
21.25 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.00 Gra na Maksa (20) serial. Polska 
22.10 Magazyn kryminalny 997 
22.55 Efekt motvIa - Ihnllec USA 7001 
00.55 Londyńczycy Z (16-05t.) serial 

06.00 ZbUntowany aniOl (08) 07.00 LOIT'­
baflJ tycie pod zaoJaw 4 (11J2) 08.00 lo . 
bard Zycie pod zastaw 2 (43) 09.00 
Rodzinny Interes 4 (141) 10.00 Zbuntowany 
anioł (109.110) 12.00 lakfl/liluka duchów 4 
(72.73)14.00 Lombard ZYCie po(] zas!aw4 
(193. 194) 16.00 ~dlinnv Interes <I (143. 
I44t Co Się staloz CIOCIą?: Żołnierka 18.00 
lombard Zycie PO(] zastaw 8 (385. 386) 
20.00 S.dos 2· komedia. ~ska 2011 22.05 
Śniadanie do lóŻka komedia. Polska 2010 
2335 Cialo komedia Polska 2003 01.45 
Zabau 10' Przypadki Cezarego P. (9): Co­
ming out 02.25 Wojciech Cejrowskl. Boso­
reksa, (6)· I<onir' swlata 02.45 lakllC51 
świat 6 03.25 Z archiwum POilCjl 10. 11.12) 
05.00 RodZinny in\ere'.i <I 044t. ZoinIDa 

Tvp ,lIeFO 

07.12 J1'd71emy 07.50 Agr0bi7nes 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
SerwIS 1010 08.18 Mlnela ósma 09.00 Ser' 
WIS lofo 09.11 'ioęładzlewtą a 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda Inlo 12.00 Inlo Raport 
13.29 SerwIS loto. Pogoda Info 14.59 Ser' 
wis 1010 15.29 Inloc!Zień 16.25 Pogoda In· 
fo 16.30 f(o'Ul'~W,·.s S!rl€pionkd 17.00 
Te!ee>:prt!~ 17.15 ~leexpress Extra 17.30 
O co Ch(lIJlI 18.00 J>anorarna 18.19 liPr­
wis Inlo 1837 O tym się m6w1 19.30 Wia­
dOll1OŚd 19.58 Gość "Wiadomości" 20_13 
Minęld dwudup<;j., 21.00 . dr si~ łlkryt; 
21.25 <.ervlis Inro. RlQoda 11110 21.50 W ty. 
le wili' 22.25 Serwis loro 22.30 W tyle wi 
ljl extra 23.00 INFO wieczol 23.30 Wakql 
23.55 Serwis Ima 00.03 Waadomośo 

06.00 ~Ilis: lilrniej WimblPCI(ll1 
ćwierćlinalowv gry pojedynczej 
08.30 Pilka no~na z archiwum -
pllkarskl11.00 ram World 
Lvn SPOi IOW\ 12.00 i!ri;: 
Ilon -mea tw"tN1",~If'IINV 
meiczyzn 14.30 KOTV 
bok'.IS"JIJ 15.05 Spaty waflu 
to pOiSka organizaCJa 
MMA. z alozona 'N Warszawie 
tcwandovr:rkieqo IMaciela "''''U'''I\.'\I<1I1 
18.00 Pilka nozna z archIwum­
piłkal sJ\1 20.30 Pilka noma l archiwum 
magazyn p: karski 23.00 Slat~ĆNlka męz' 
C1"(zrl Liga NarodÓW 01.00 Pilka nozna: 

aga Narod' ~ - proqTdm sportowy 03.30 
Pilka noina liga NarOdÓW - program 
wort V 

TVP Z 

04.45 Całe piosenka . m~ lUlska 2021 
05.25 Na dobre i na zle (701) - serial 
06.20 Wojciech Cejrowskl - boso przez 

świat · cykl rep. ~ska 2021 
06.55 famlJlada teleturniej 
07.30 Pytanie na śniadanie - magazyn 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 2 (24) 
12.30 Kolo fortuny -teleturnie~ PoiSka 
13.15 Kozacka miłość Cl).V270) serial 
14.05 Va banque - łt>letuluie1 Polska 
14.35 Na sygnale (274) -spriał. fulskd 
15.10 Górscy ratownicy OOZ) -serial 
16.00 Kolo fortuny teleturnle~ F\)łSka 
16.35 FamIliada - teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (61) - s~rial. fur 
18.00 Panorama - proCjram Informacyjny 
18.20 Va banque teleturnIe! Polska 
18.45 Kozacka miłość (135/170) - serial 
19.40 Barwy szczęścia (lA23) - serial 
20.25 Miasto skarbów 02/13) - serial 
21.15 Lepsza polowa 2 (28) - serial. Pol 

21.50 Czerwona królowa (8/12) • serial 
22.55 lljemnlce Majorki (2/10) - serial 
23.55 lyje się tylko dwa razy film sen-

sacVJnv. W,ell'.a Blylanra 1967 
02_00 W pulapce miłości (3"1lSl) -dramal 

Obyczajowy. Hiszpania 2009 
02.55 MlłośE od pierwszego dziecka I«t 

media r(ll11an!yclJ1a. Francja 2015 
04.25 Art Noc 
05.20 Zakończenie programu 

PULS 2 

09.35 Blaze i megamaszyny 4 (5) 09.55 
Ciekawski GeonJP 8 (2. 3) 10.50 Jej Wyso­
kość Zosia 4 (114) 11 .20 Kumple z dżungli­
na ratunekl (SS) 11 .45 Chlp I Dale (20. 21) 
12.45 Bidze i m QdrTld>ZVnv 4 (16) 13.15 
Denver ostatni dinozaur (34 35) 13.45 
Alvinnnm I wieWIÓrki 4(37) 14.00 MU5lanq 
Duch wolnośd 208. 19) 15.00 Mlraculous: 
Biedronka I Clarny Kot (18. 19) 16.00 Ozie' 
ciak rządu Znowu w or,e (18) 16.40 Jeźd7' 
cy ~ Na końcu świata 01.12) 17.35 
PirKjwiny l MdlJaq,flkaru (25. (6) 18.35 Pin' 
gWlny z Madagaskaru 2 (I) 19.00 Psi PatrOl 
5{3. 4) 20.00 Lombard. Zycie pod zastaw 8 
(376 3T7) 22.00 lombard. ?yrle pod l~staw 
(Z) 23.00 Zabójcze umvsły 7 (160. 1&1l 
00.50 lonibard Zycie pod zastaw (36. 37) 

FOKUS TV 

06.00 WPhlkul WISU 06.15 RedakCJa: mial 
Sledczy (25) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 Pos7Ukl­
wam historii (11) 08.50 Drwale 09.45 
Drwale 10A5 \Nle)Ziem~kie la)emnic~ 04) 
11.45 Slarol)llni kosmICi (8) 12.35 11 WOl­
na światowa w liczbach (8) 13.35 Wojny 
m<l9"l'f"OWl' 13.55 WOlny f1ldQdlynow~ 
14.30 WOlnv magazynowe 14.50 WOjny 
rl dIj.'lyrroVle 15.35 Kryptonim SLel (16.1) 
17.20 Hdl1rlldlLl' 11190r"l 18.05 Stilroiylni 
kosmici 05.1) 20.00 Rolnicy. PocI/asie (28. n 
22.00 Gwi;udy lombardu 00.20 Superma­
szyny CZ) 01 .20 MISja skarb 02.20 Poszu' 
kiwacze historii (7. 8) 03.05 Elektryczni (4 
8) 04.05 I<olowrotek 04.40 KolowroteK 
05.00 Tajna nlstona XX WiekU (1. 2) 

EUROSPORT 1 

06.00 Snooket MNrlosłVi~ ~widl.)w Słtef­
field mecz ćwiertlrnalowy 08.30 Kolar 
SlI'IO JoUl dl\ łrancr -II etilp 09.30 (llllljd 
do bkio 11.00 Wyjątkowe olimpijskae hl' 
stori~ 11.10 KokJIslwo kobiet Giro d'ltalia 
- 6. !'IilJl 12.10 Kołarstoo bur de Frantp· 
11. etao 13.25 Kolarstwo: bur de france· 
11 etilfl 1735 Dukluneot 17.45 flllmul,IE 
('Prix Wioch podsumowanie 18.45 World 
KIurIng car Cup: Wyścig w Niemczech - l 
wyŚCig 19.15 VoIJrld fourlng r.ar CUJT W'r 
ścig w Niemczech, 2. Wyścig 20.00 I<olar 
~wo. bJr de France - 12. elap 21.45 

Jezdzlectwo; Royal Wrndsor Horse ~hoW 
22.45 fuli Contact 23.45 Rajdy lerenowa: 
Rdld Jedwabm'ljo 5lklku • I l'ldJl 00.00 
~Iarstwo: Tour de r rancp 12. etap 01.30 
Snooker 1A1,1r lostwa świdla w Shelheld 

12 

POLSAT 

04.40 Olsco Gramv -muz .. Polska 2021 
05.45 ~/elakupy TV Okazje - rn<lgi.llyn 
06.00 Nowy dzień · pnxJr dm UlI 
08.40 Malanowski I partnerzy (Z78) 
09.10 Malanowskl l partneny (279) 
09.40 Sekrety rodzIny (168) -serial. Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (495) • SC'rlal PoIsl<a 
11.40 Gliniarze (548) - serial. Polska 
12.50 WydarzenIa program inl 
13.25 Interwencja - mag reporlellJw 
13.40 Trudne sprawy (842) - SC'ridl. Pol 
14.40 Dfaczego ja? (1008) . serial. Pol. 
15.50 Wydarzenia program Inl. 
16.10 Pogoda !mJram Informacyjny 
16.15 Interwencja - mag reporterów 
16.35 Gliniarze (493) - serial. Poiska 
11.40 Sekrety rodziny (199) serial. Poi. 
18.50 Wydarzenia - program inl. 
19.25 Gość "Wydarzeń" -Pllblic. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Wolni od dlug6w - realIŁy show 

KOMEDIA 

21 .05 Miłość na zamówienie - komedaa 
romantyczna USA aJ06. rei bn Oey. 
wyk. Mallhew McConaughev. Sarah 
Jessica Parker. ZOOI:y D~chdnel 

23.1 O Ksi~żę I ja -komedia romantycmd, 
USAttzechy 2004. rel. Marlha COOlllj­
ge. wyk. Julia Stiles.luke Mably 

01.40 Swiat wedlug KIepskich (207) 
02.35 Love Island. Wyspa milości 
03.35 Love Island. Wyspa miłośc i 

STOPKLATKA TV 

06.00 Krzyżówka' etiuda film. Pol. 2019 
06.10 Scena śmi~hu 07.05 ZlotopolSlY 
(400. 401) 08_05 Plebania (399 400) 
09.05 Allo. Allo (26.27) 10.10 Doktor Mar 
tm 4 (8) 11.10 IXlktor Martin 5 (1) 12.10 
Chicago nre 03) 13..05 Kalastrofy w prze 
stworlilCh (136.137) 15.15 Mróv.i<.iw sarno­
locie -lhrlller. Kanada 2007 16.55 Chicago 
Fire (14) 17.50 Wojny magazynowe. Kana 
da 18.20 WOlny maga7ynowe Kanada 
18,55 Wo)ny magazynowe: Kanada 20.00 
Pakt I uidblern . film kryminaloy. USA/Wlk. 
Brytania 2015 22.20 Walkiria - dramat 
NiemJUSA 2008 00.50 Jedyne wYjście • 
dralTlill. Niem/USA ?OOb 03.05 Nlculalne 
- fUm abycz. PoilHiszp 2012 04.55 Scena 
śmiechu 05.40 Zakończenie programu 

TVP 3 

11.15 RP.portal l1.25 ~lumV Się dla Pol­
ski 11 .3S Wiadomości rolnicze 12.1 S Co 
niesie d7icri 12.30 DObre historie 12.55 
Pogoda 13.00 Agroporadnik 13.35 Agro 
biln.' 13.55 Agropoqoda 14.00 Program 
lokalny 15.00 Koronka do MiłoSierdzia Bo­
żego 15.20 Wieczna milość (68) 16.05 Te­
Ickur1l'r 1630 Kf'/lIlllldlllil i6d~mka 16.45 
DZiennik regionów 17.00 Gospodarka tu I 
leraL 17.15 Reportal 17.30 PrO<Jdln kJka/­
ny 20.00 Lubelskie Z lotu i z lądU 20.20 Re­
portaź 20.35 Anythlng Goes. Ale jazda! 
21.30 Program lOkalny 21 .50 Studio LOT­
TO 22.00 Dziennik regionów 22.20 Echa 
dnia 22.40 Pogoda 22.45 Kryminalna siÓ­
demka 23.00 K.lsta 23.30 całkiem niezla 
hi>toria 23.50 Antenowe remanenty 

TVP SPORT 

05.20 Historii! Ellro 03) 7012. Pollójna ko­
rona 06.15 EURQwlecz6r magazyn plIkar 
~~I 06.50 !'llka nOlnd Łuro 2020 - mecz 
p6łlanalowv W48 - W47 09.00 EUROdet>a­
ta rTlilgdLyn pilkarski 10.00 Studio EURO 
- magd7yn pilkarsIu 11.00 Klub rppre7en­
tanta 12.00 Mecz dnia 13.00 Studio ruRO 
m.yMzyn pilkoll<,ki 13.50 Pi/ka no;nd Eu­

ro 2020 - mecz p6łfinałowy: W48 - W41 
16.05 lekkoatletVka: Mistrzostwa Europy 
do lall3 - lallin 70?1 - 1 dZlc~ 19.55 Plika 
nozna 22.00 EUROwieczór 22.40 Pilka 
noina ElimindCje liqi Mi~trdJW • mecll 
rundy: FK Bodo/Gllmt - Legaa Warszawa 
00.45 Boks: Gala Tymex Boxin9 Nightl6 w 
DlIf'flOllIOWle - wcl(Ja superprorkOWil bva 
Brodnlcka Milena Koleva 01.20 Kick bO 
~inq: Gdld E/lfusian 100 w AlkrTldar 

05.40 Uwaga! magazyn reporterów 
06.00 LAB (14) - selial klyminalny, Polska 
07.00 Ukryta prawda (992) - SNidl. Pol 
08.00 Kuchenne rewolucje: Styrnol. Za-

woja Jl'ogram rOl[o Poi. 2016 
09.00 Ten moment (14) - serial. Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (14) - Sllńal 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (14) 
11.35 Doradca smaku: Szaszly1Ci z kre-

wetek z sałatką z arbuza 
11.45 Ukryta prawda (950. 993) serial 
13.50 Ukryta prawda (790) · serial. Poi. 
14.55 Szpital (445) serial parado/(., POl 
16.00 LAB (33) -serial krym" Polska 
11.00 Kuchenne rewolucje: Piaseczno, 

Gusto program roZ[. Polska 2015 
18.00 Ukryta prawda (951) seńal. Poi. 
19.00 Fakty - progrilm i"formacyjny 
19.25 Uwaga! Koronawirus irrr 
19.35 Pogoda 
19.55 

20,10 Doradca smaku -mag.loJlinarTtf. ~ 
20.15 Na Wspólnej (3253) - serial. PoL 
20.55 Milionerzy telelumiej. Pol. 2020 
21 .30 Kuchenne rewolucje urogram rol[ 
22.35 Wykolejona -komedia obyczaiowa. 

Japonia/OSA 2015 
01.10 Równi sobie reality show 
02.15 Uwaga! - rnagalyn reporterów 
02.35 NOC MagII 
04.00 Szpital (445) serial parado/(.. Pol. 

TTV tłD 

06.45 Express 07.00 Uster~a 6 (5) 07.30 
U,tprkil 9 (1~-o I) 08.00 Królowe tycia 9 
(II) 09.00 GogglebOx. Przed telewizorem 5 
09.50 Kartoteka 9 (4) 10.50 Sędzia Anna 
Mana Wesolowska (298) 11.50 Wltosl po­
nad miarę 3 12.50 lony ekstraklasy (6) 
13.55 Il's my life! To moje życie 14.25 11's 
my lilel To moje zycie 14.55 Pierwszy raz 
la granica. (9-osl) 15.45 Express. Pogoda 
16.05 Królowe życia 6 (m 16.55 Wyburza­
Cle 217 AS Express, l'oC)oda 18.00 Derac· 
lo 10 18.30 Gogyleoo~ Plzed telewilorern 
13 19.45 Express. Pogoda 20.05 Patent 
na .. 20.35 Damy i wieśniaczki. Pl 3 (3) 
21 .45 Express, Pogoda 22.00 OrLe I CLV 
reszka? 2 23.00 Dżentelmeni I wieśniacy 
(S) 00.00 VlogbOx. W necie 

--,~-=-~~".....( 

TVP POLONIA 

06.00 Polonta 11 06.30 Korona kr6IĆ1ł1 
(310) 07.00 W kotle historii 07.30 Pytanie 
na śniadan ie 11.30 Ja to mam S7cz~ście! 
(4) 12.00 Wiadomości 12.1 S Studio lwów 
12.35 Ranczo S (54) 13.25 Ranczo 5 (55) 
14.20 Muzyka. taniec. labawa - konmrł. 
Pot. 2Ol1 15.20 Raczka gotuje 15.50 Al· 
'chemi~ 16.05 Nleziem'.Cy 16.20 liCI nd 
Wiktora 16.30 Rodzinka pl (91) 17.00 Tele 
express 17.20 CldS pieniqdla 17.35 Mó' 
wlmy po polsku 17.50 Gra slÓ\'( KrzylóWka 
18.20 Ja to mamSlczęśc!e! (14) 18.50 Wil­
Ilotekd 19.10 W ohipktywit' Polonii 
Wschód 1930 Wiad. Sport Pogoda 20.20 
PitBull (14) 21.10 PitSuIl (15) 22.05 Polonia 
24 22.35 Muzyka tanIec. zabawa 23.30 
RodZInkapi (91) 00.00 focus on Poland 

POLSAT SPORT 

06.00 Si.ltków/w mężczyzn I ig.J N,lroaCH; 
mecz o 3. miejsce 08.00 Pilka nożna; Ca 

/I' hlru - mag fJllkdlSkl 09.00 SIatkówka 
męzuyzn: liga Narodów mm finalowy 
11.00 Tfans Warld Sport mag. sportowY 
12.00 Tenis: Turniel Wimbledon - kronika 
13.00 Tenis: Turniej Wimbledon . studio 
14.00 Tenis: Turniej Wmbledon mecz p61 
lanalowy gry pojedynczej ~biet 16.00 le' 
nis: Tumlei Witnbledon - mecz p6lHnalowv 
gry pOlcdvnorj kablel 18.00 /cn15. lurniel 
Wimbledon studio 18.30 tenis: Turniej 
Wimoledon • rnecL lwiertfinalowv gl y po­
ledynCZe) mezczyzn 21 .00 TeniS· Turniel 
Wimbledon' mecz twlerćllnalowv gry po 
letlynCLej rn~iczyzn 23.00 lenis. rurnicJ 
'łllmbledon meu pOJ:inalowy gry poje 
dvnclej kobiet 01.00 Sporty walki KSW 

8 LIPCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (92) - serial 
07.00 Strażnik Teksasu (114) - seridl 
08.00 Nasz nowy dom · leiłhly ~1~Y 
09.00 Pierwsza miłoŚĆ (3196) - senal 
09.50 SWlęty (28) serial kom. Polska 
10.20 Fabryka Jedzenia (3) - serial 
10.50 Fabryka jedzenia (4) ' srrial 
11.20 Detektywi w akcji (91) -seńal 
12.20 Kobra . oddział specjalny (5): 

Morderstwo I zab6jstwo . sel idl 
13.25 STOP DrogÓWka -mayazyn !'ulska 
14.25 STOP DroQówka -magazyn. Polska 
15.30 Hardkorowv lombard (Z6) serial 
16.00 Hardkorowy lombard (33) - serial 
1630 Hardkorowy lombard (34) - sertal 
17.00 Septagon (94) - senal krym.. Poi. 
18.00 Kochane pieniądze (39): Kradzieź 

na wnuczka -serial. Polska 
19.00 Policjantki I (749) 
20.00 ~""",,,,i .. ,illwi 

21.05 Wyścig szczurów -kOOledia uSA/Kit 
nada 2001. reż. Jerry ZuCkeC wy"- Ra­
wan Atkinson 

23.25 Wz6r (53) - ser ial ki yrninalnv. USA 
00.25 Śmierć na 1000 sposobów (2. 3) 
01.20 Śmierć na 1000 sposob6w (4) 
01 .50 Ucho Prezesa 3 (4. 5) -serial, Pol 
02.25 Disco Polo Life -mUL Polsl<a 2021 
03.25 KIp 10 - lista przebojów -muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje maąazyn 

TV6 

06.00 Top 10 -Usta przebojów 07.00 Slo­
Ileewy patrol (6. 7) 09.00 G.lli1eo 10.00 
Sędzia Judy 10.30 Sędzia Judy 11 .00 Pa­
mięlnikl z wakacji 2 (25) 12.00 Miodowe 
lata (81. 76): Odmlennp stany świadomości: 
Magia sceny 13.30 Sekrety sąSiadÓW (3Z): 
Na dobre i na zle 14.00 Policjantki i Poli­
cjancI (89) 15.00 DetektyWI w akCJI 028) 
16.00 Pierwsza miłość (3196) 16.50 Miłość 
na !akręcie (Ą8) 17.20 Hawaje 5-0 (5) 
18.15 Miodowe lata (58. 47} 20.00 Galileo 
21 .00 ~I. Kryminalne zagadki Miami (129. 
130) 23.00 Obrońca hlm sensac .. USA! 
Niem/Rum 2004 01.00 STOP Drogówka 
02.00 NaSia klasa 02.30 SuperLudlie 
lxtra 02.40 Top lO - lista przebojów 03.40 
Disco Polo Life 05.45 Telezakupy TV Okazje 

TVP ROZRYWU 

06.10 7a11ochaj się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowicz w pOOróiy 
07.45 Gra sitwl Krzyiówka 08.10 FilrnilicKla 
08.45 1<010 fortuny 09.20 WojCIech Cejrow­
ski - 00..0 Pll~L ~wiat 09.55 Kabarl!t La kU­
lisamI 10.55 Va banQue 11.35 famlUada 
12.15 Postaw na milion 13.10 Kabaretowa 
mapa Polski 16.15 Gra na fMksa (16) 16.25 
Zycie to kabaret. CZas na hity MaUckiego I 
Kmity 17.25 Zycie lo kabareL Czao; na hity 
MalrckieQo I Kmltv 18.25 Okrasa lamIe prle­
plSV 18.S5 Maklowlcz VI pOOróży 19.30 Gra 
~16w KrzyiÓNka 19.55 \tJ lld/que 20.35 Po­
staw na milion 21.35 Kabaretowv Klub 
Dw6jkI 22.30 I<.1baret za kulisami 2335 Ka­
baret Letną Porą 00.35 1<010 fortuny 01 .15 
Kabaretowa mapa Polski 

TVP KULTURA 

07.30 TpledV<;/(1 08.15 Tadeusz Ndlepa i 
Breakoul. Historia podkarpackiego rocka 
08.50 Któredy po sztukę 09.10 Ręce nad 
miastem' dramal W!lFc 1963 11.00 Prze­
prowadlki er 8) 13.10 Boleś - mm ~r6lko­
metr. SIoWl?nla/Nlem 7013 13.30 Pierw 
Richard komik dyskretny IiIm cIoUc 2018 
14.25 Niezapomniana li/m kr6tkomet[. fl 
2019 14.50 Portret rodzl!1ny we wnetrzu' 
dramJl Fr:/WI.1914 17.00 Sauna· koml?dla. 
11111997 18.45 Kańno(1I) 19. 15 Kańno Ol) 
19.40 Muzeum Polskiej PiosenkI 20.00 W 
malym dwoI ku . SLluka SlJnislawa Ignace­
go W~klewlcza. ~. 1910 21.20 lImte lata 
tamIe dni 21 .55 Czwartkowy klub filmowy 
22.00 Sollo - dldl1lal Pol 1965 23.55 fl1'r­
lin Llve The Living End koncert 01.00 MI 
chilel Haneke.Zawód relyser - lilIII dok 

TVM SIEDEM 

05.35 Szpital (151) - serial paradok. PoL 
0635 Idealna niania 5- ledlilv show 
07.20 Zakochani po uszy 5 (367) 
07.55 Ukryta prawda 0151) senal. PoL 
08.55 Ukryta prawda (115Z) . seria~ Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1153) - serial. Pol. 
10.55 Szpital (152) - serial paradok. Pol 
11.55 Szkoła (637) . seńal paradok.. Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (186) serial. PolSka 
13_55 Sędzia Anna Mańa Wesołowska 

(628) · Il'rral fdbilolt. Polska 
14.55 Ukryta praWda (9Z0) seraal Pol. 
15.5540 kontra 20 -reality show 
16_55 Idealna nlaola S - realIty show 
18.25 Makłowicz w drodze 3 - maga7Yn 
19.00 Ukryta prawda (1142) - serial. Pol. 
20.00 40 kontra 20 reanty show 
21 .00 Sekrety i grzeszki -komediodrama. 

USA 201!, rei. Ron Howard. wy!( Vin­
ce . Kevin James. JenO/ter 

23.25 i'oje do tanga -I<omcdla romantyc7-
na. Australia/OSA 1999. reż. Damon 
Santostefil1~ w(f.. McitheW Perry, Ne­
ve CdrT~bell. Dyldn McDeIfTJJtl Oli­
ver Platt. Cylk Coml 

01.30 Zbrodnie z pierwszych stron ga-
zet 2 (5/12) serial dok.. USA 

0235 Druga strona medalu 3 
03.15 NOC Magii 
05.30 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 Informacje dnia 16.10 Z wędkq nad 
wodę w Polsk~ I świdt 16.35 Poral1y me­
dyczne bOnifratrów 17.00 A.kademla pro-li­
fe 17.05 Mahajanga . hlm do~ .. Poi. 2014 
17.25 Kolory święlo!.ci 17.30 Odpowie­
dzialni za Kościół 17.55 Poczet wielki<:h 
Polaków 18.00 Aniol Pański 18.05 Inlor­
macje dnia 18.1 S Rozmowy niedokoncza­
ne 19.25 $wiety na każdy dzień 19.30 
Pf7VJilClele I bOhateroWie (V) 20.00 Infor' 
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 $więty 
nD kaidy dLipo 21.00 Apel Jdsnogórski 
21 .20 Inlorf!)ilcj~ unid 21 .40 Polski punki 
widzenia 22.00 Ziemia Obiecana (lO) 
23.00 Sladdmi apostoła Pawia (4) 23.50 
Sw~ły na kazdy dzieli 23.55 Kolor, swię­
tości 00.00 SIowo życia 

08.30 Pies. na tmpl~ I (9) 09.35 Kabalet 
na ŻQdaOle 10.30 1. 2. l. KabJretl2 11 .30 
MistrzowJC Kabaretu 81 1.50 Premiera WP 
News n:5O 11 .55 Pokochaj lub sprzedaj 
Vancouv~r 4 (24) 12.55 Pokoctra) lub 
sprzedaj Vancouver 3 (21) 13.50 Pokochaj 
lub sprzedaj 8 (5) 14.50 Pokochal lub 
!>pfZflddj 1(3) 15.45 Pokodldj IbSfXlI'ddl 
Vancouver 5 (I) 16.50 Premiera: WP News 
!650 17.00 Premiera' Mislrlowie rernon­
tu 18.00 Mam Talent Wielka Brytania 12 
19.20 MIstrzowie Kabaretu 19.50 Premie­
ra Porzucone oodowle4(9) 20.50 Premie­
ra Wymazane z historii (/) 21 .50 
Mistrzowie Kabarelu 3 22 .50 Mistrzowie 
Kabaretu 223.50 MistrzOWie Kabaretu 2 
00.45 MIStrzowie Kabaretu 8 

TVP HISTORIA 

08.15 W kotll' historii 08.45 Prleni, nil 
sukces "Im dok.. Pol 2018 09.35 Sensacie 
XX Wieku 10.35 U iriJdld - Mdruk Ccculd-
111m dok.. Poi. 2020 11.35 Podróże l hlSIa­
lią 05) 12.10 Do prlerwy 0;1 (1.2) 13.20 
Wynala7kl. które 7mlPnrly !.wral (Zl 14.25 
Szlak nadziei 15.10 Amerykańskie dyna­
stie. Ród Rushow (4) 16.00 Bylo. nie minę­
to -kronika ZWiadowców historiI 16.35 16 
mm hlstori/ 17.05 lak blisko... tak dalel«> -
hlm dok.. Pol 2011} 18.05 NiclWVkle hlSla­
fle Bialo Czerwon~h 18.30 Stawka wlęk' 
SLd lui tycie (3) 1930 lWarll: SalilJJlności 
(3) 20.00 Pacyfrk w oQnlu (3-osI.) - 111m 
dok .. Niem. 2015 21 .00 Giąancl hIStorii 
21.50 MiQdwki histaii (14) 22.25 fI.cIri<ll Au' 
gUstOWsKi. Dzielo zycia Ignacego Prądzyń 
5ki~!)O - Iilm dok. Pol 2020 23.35 Telewitja 



05.20 Przysięga (441) telenowela. Tur 
06.10 Elit (1011) senalobyci. Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magazyn, Polska 2016-2021 
OS.OO Wiadomości. Pogoda inl 
OS.15 Kwadrans polityczny -public. 
OS.40 Rancza 2 (19) - serial OOycl., Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 (173) serial 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (ZS2) serial 
11.30 Uzdrowisko (20) - lelen. dok. flol 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - mag. rolOlczy 
12.50 RozbójnIcy wśród zwierząt (3-

ost.) · mm dok. WlelkilBrytunia 2017 
14.00 Elil (1012) -Sl'rial ot1fC.l, Turcja 
15.00 WiadomoścI. Pogoda, Alarml 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teteturmej 
16.00 Przysięga (442) - lelenowela, Tur. 
16.50 Łączy nas EURO - cykl lelielonłm 
17.00 l!leexpress - program In! 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Dzikie pszczoly (10) -senal 
18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
20JO Gra na Maksa (21) - seri<ll, Polska 
20.40 Hobbit: Niezwykla podróż - 111m 

faniasy. USA/Nowa Zelandia 2012 
23.35 BO$s dramat Wielka Brytania 2016 
01.50 Ocaleni ' reJlily show 
02.55 Determlnator (8/13) senal. Pol. 
03.55 Kopciuszek (20) serial. Polska 

06.00 Zbuntowany aniol (09) 07.00 Lom-
bard llue pod ldSlclW 4 (193) 08.00 Lorll" 
bard. ycle poo lastaw 8 (384) 09.00 
Rodzmny Interes 4 (142) 10.00 Zbuntowany 
aOlol (110.111) 12.00 Iallhnaczka duchów 4 
(73, ~) 14.00 Lombard. Zycie pod zastaw 
4 (194. 195) 16.00 Rodlinny interes 4 (144. 
14S) 1S.00 lombard. Zycie pod zastaw 8 
(386,387) 20.00 rJghter fi lm sensacyjn'l 
Polska 7019 21. 5 5 l.Iechanik Pral'«llemsty 
Iii m sensacyjny. USA 2011 23.35 Pocału 

nek >1I10ka - Óramdl. USA/Fiancja 2001 
01.30 Crlstle 2 (26) 02.25 Lubr!lzlol Re-
porterzy. Z źvcia wzięte (211: Gdzie jest Ania 
03.20 Na jedwabnym >llako O. 2): HUdng 
He ·lólta Rzeka: Punkt zero 04.35 Z arthi' 
'Ilum policn (13-ost.) 05.00 Dyżur 3 (36. 'Jl) 

07.12 .Jed7lP.my 07.50 Agrobl7nes 07.55 
Agropoqoda 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
Srrwl51nfo 08.1 8 Mmqla ósma 09.00 Ser' 
wis Info 09.11 Minęła dziewiąta 10.00 Ser 
wis Inlo. Poqoda Inlo 12.00 tnfo RJporl 
13.29 Scrwi~ Inlo, Pogoda Info 14.59 Ser­
.vis Inlo 15.29 1nfo dzien 16.25 Pogoda Ir 
Il 16.30 i'Dn' 1lawlrU>. SzczeJlIOfJkd 17.00 
Teleexpress 17.15 illeexpress [xtra 17.30 
O cu chudli 18.00 'P(Jnur(JHId 18.19 Sel 
wis Info IS.37 O tym Się mowi 19.30 Wia­
domośd 19.58 GoŚĆ "Wiadomośd" 20.13 
Furum 21.00 Nie da:,Je U~ryl 21.25 S. r­
wis Infa Pogoda Inlo 21 .50 W tyle wizji 
22.25 Serwis Inlo 22.30 W tyle wiZji extra 
23.00 INFO wipQól 23.30 W akCJi 23.55 
Serwis Info 00.03 Wiadomości 

06.00 'Oi5. Turnipl Wimbledon meu JXl 
linalowv gry pojedynczej kobiet OS.30 Pil 
kilIlUlIId l archIwum 11.00 \fans Worl<J 
Sport 12.00 'klnis: Turniej Wimbledon . 
mecz pÓlfllld!oWY gly DOjeÓYIIClej kobiel 
14.30 ATP WOlld bur Unwvered (Kulisy 
wielkiego tenisa. W programie m.in. infor 
mdCje o turniejach -1,Jklyczoe analizy ~k!;­
pertów, podsumowania i zapowiedzL Do 
tego wywiady i sylwetkI najlepszych zawad­
niki)W orOl Ciekawe hi"ton~ 7 tp.nisowC<jO 
Świata. Nie zabraknie rówolet ciekawostek 
i najnow>lych wiadomości.) 15.00 Sial' 
kówka mezczyzn: Memorlai Huberta Wa· 
gnera' mecz: Tunezja EgiPt 17.30 Sporty 
walkr K$W 20.30 Pilkcl nożnd l drlhiwum -
mag. piłkarSki 23.00 Siatkówka meiczytn: 
Lig. Ndlod6w 01 .00 Spolly willki: FEN 

05.25 Na dobre I na złe (702) serial 
06.20 Anna Dymna' spotllajmy sle 
06.55 familiada . teletul ni"l 
07.30 Pytanie na śniadanie - magazyn 
07.55 Pytanie na śnIadanIe magazyn 
10.45 Panorama . ~ogrum Informacyjny 
10.50 Pytanie na śniadanie - magaryn 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 2 (25) 
12.30 Kolo fortuny leleturnie~ Poiska 
13.15 Kozacka miłość (135/270) serial 
14.05 Va banque tell'lurOlPj. Pol~kd 
14.35 Na sygnale (Z75) - serial. Polska 
15.10 Górscy ratownIcy (103) serial 
16.00 Koło fortuny - teleturniej, PolSkU 
16.35 familiada - telrturniPI 
17.15 Promyk nadziei (62) - serial, Tut 
18.00 Panorama program Informacyjny 
IS.20 Va banque lelelull1ie~ Pobka 
18.45 Kozacka miłość (136/270) St'r1al 
19.40 Barwy szczęścia llA24) -serial 
20.25 t.4lasto rtarbów (13-ost.) serial 

21.20 lataj muzylla, zabawa. Wakacyjna 
trasa Dwójki • 2021 . koncert. 
Polska 2021 

23.45 Anythlng Goes. Ale jazda! - [(ur. 
00.50 MiłoŚĆ w Indiach - komedia ra· 

mantyczna. franCja 2016 
02.35 tyje sIę tylko dwa razy film sen 

sacyjny. Wielka Brytania 1967 
04.40 Rodzlnka.pl (7. 8) -serial kom. Pol. 
05.40 Zakończenie programu 

08.40 Miki i raźni raldow~ 2 150. 51) 09.35 
Blalfl i 111Pq.JiOoIvyny 4 (1 ) 09.55 CipkcJw-
ski Georqe B (3, 4) 10.50 Jej Wysokość lo-
sia \ ("5) 11 .20 Kumple z dżungli na 
ratunekl (89) 11.45 Chlp I Dale (?t, 73) 
12.45 Blaze i meqamaszyny 4 07) 13.15 
Denver • ostatni dinoldul (36. 'Jl) 13.45 
Alvlnnn!!! I wlewlorki4 (38) 14.00 MustanQ: 
Duch wolności 2 (19, 20) 15.00 Miraculous: 
Biedronka I (:Jarny Kot (19. 70) 16,00 D71!'" 
ciak rządzi Znowu w grre (19) 16.40 
JeldLcy smoków: Na ko(lCU świald (12, 13) 
17.35 Plllqwiny Z Mdlldqd'kdf'lIZ (1. 2. 3) 
19.00 Psi Patrol 5 (4 5) 20.00 lombard. 
'ycl!' ~ zaslilW 8 (318. 3(9) 22.00 I om-
Dard. YCle pod zastaw (3) 23.00 Arachno--
fobia - horro( USA 1990 01.20 Ale numer! 

06.00 'l\\>hlkol aa.'iU 9lipcil 06.15 Redak' 
cja: DZlal 51edczy (26) 07.15 Wehikul czasu 
07.20 Pod luP.l 07.45 Pod lupq 08.25 Po' 
szuklwacze historn (12) 08.50 Drwale 
09.45 Drwale 10.45 (Nle)liemskTe !ajem 
niCe 05) 11.45 StarozytO! kosmICI (9) 
12.40 Najniebezpieczniejsze miejsca świa­
t, 13.35 \'/orły mdQ zynowe 13.55 \fulny 
magazynowe 14.30 Wojny magdiynowe 
15.35 Kryptonim szef 12. 3) 17.20 lIandla 
rze historia 1S.05 Starozytm kosmici (1. 2) 
20.00 RolnK:',! PodlasIe laJ zr. 28, 1) 23.55 
Czo ny fltl + IPków - film dokumPIII~IIIY. 
Francja 2017 01.05 ~ isja sliartl 02.0S Po­
szukiwacze historii (9. lO) 03.05 (Iektrycz· 
Ol (1, 21 04.05 JCDlowrotek 04.40 JCDlowrolek 
05.00 Talna hlStofla XX wiekU 13. 4) 

06.00 Snooker Mistffil'>twa świ,Jt<l VI Shef­
fielo mecz półfinalowy 08.30 Kolarstwo: 
~JIII Ól' fr,;w 12 etap 09.30 Heitd to He' 
ao 10.00 Kolarstwo kobiet Giro d'ltalla' 7. 
etap 11.00 KoIdr;lwo: bUl ~ Fe dllt!' - 12 
elar 12.00 KC1łarslwa. Tour de Franr.l! 13 
etap' Nlm~ Carcassonne 15.00 Kolar­
slwu. iJlJr de France -11 !'tap 17.45 For­
mula E' ePrix Monaj(o - podsumowanie 
18.45 Wand Klunng Car Cup: \WŚciQ w 
IlI1rtiJQdlii . I wyściq 19.15 Worlrllollring 
Car Cup: Wy~cig w Portugam 2. wyśdg 
20.00 JCDlarstl'tl): Tour de france 11 etap 
21.45 W ClrodJr do IlJI7YSk 23.45 Rajdy tc­
renowe: Rajd Jedwaonego Szlaku 8. etap 
00.00 IioICII~tv«). bJ! de H(lrtce -13. etap 
~imes Carcassonne 01.30 Snooker. Mi 
sir lostWi! świdtll w Shemeld 
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04.40 Disco Gramy -muz. flolska 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje - magaLYn 
06.00 Nowy dzień , płOqrrlJn 101 
08.40 Malanowskl i partnerzy (280) 
09.10 Malanowskl 1 partnerzy (281) 
09.40 Sekrety rodziny (169) - senal. Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (496) ' sendl. Polska 
11.40 Gliniarze (549) . senal. PoIs/i.a 
12.50 Wydarzenia prcqram in! 
13.25 Interwencja - man reporterów 
BAO Trudne sprawy (843) - wnal. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1009) serial Pol. 
15.50 Wydarzenia, PQ90da 
16.15 Interwencja - matt reporterów 
16.35 Gliniarze (494) -srrial Polska 
17 .40 Sekrety rodZIny (200) . senal 
1S.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Epoka lodowcowa: Mocne uderze­

nie - film ammowany. USA ~16. reż. 
Mike Thurmeler Galen T. Chu 

22.20 Obcy kontra Predator 2 film Sr. 
USA ZDOI reż. Colin Strause. Greg 
Strause, wyk. John Ortiz, Steven Pa ' 
sQudle. JOhnny l~wis 

00.05 Miłość na zamówienle - komedia 
romantyczna. USA 2006. rez. bn Oey. 
wYk, Matthew McConaughev 

02.10 ŚwIat według Kiepskich (50) 
02.35 Love Island_ Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Scena Smiechu 06.55 StaWka więk-
'>Id nil ŹVLie (1 2) 09.15 Allo. Allo (28) 
09.55 Bibhot~kal7e (I. 7) 11.50 J~ rosła( 
kotem - komedia, Francja/Chlny/Kanooa 
i'016 13.35 Astcri~ na ohmpiad71e -kome-
dia, rrancla/Niemcy/Hiszpaoia/Wlothy/ 
Belg. 2008 15.55 U Pana Boga w ogróDku 
(9.10) 17.50 WOlny magazynowe: Kanada 
18.20 Wojny magazynowe Kanada 18.55 
Wojny l11iKJarynowe Kantlda 20.00 Wrtaj IV 

domu, panie Jenkins komedia, USA 2008 
22.25 Pólmrok thriller. Niem.JWielka Bry 
ta Ola 2006 00.35 Bal maturalny - IlOrror. 
USA/Kanada 2008 02,15 Superprodukcja 

komedia, Polska ,007 04.15 facet 
tnie)potrzebny od zaraz komedia. Polska 
2014 05.40 Zakończenie programu 

10.55 MOla praca 11.25 Pohamy Się dla 
Polski 11.35 Wiadomosci rolnicze 12.15 
Co mesie d7ień 12.30 W dobrej WICf7!? 
12.55 Pogoda 13.00 Agroporadmk 13.35 
Aqlobillle5 13.55 Aqropoqoda 14.00 Pro-­
gram lokalny 15.00 Koronka dl) MIIoS/er­
dzia Bozego 15.20 Wi~czna mi !ość (69) 
16.05 Telekuril't 16.30 KI ymiildlna sio­
demka 16.45 Dziennik regionów 17.00 
Moja pr tka 17.30 PIOQr dllJ lokalny 20.00 
Antenowe remanem~ 20.35 Szansa na 
sukces. OJXlle 2021 21.30 Program lokaln~ 
21 .50 Studio lOTlO 22.00 Dziennik ref/lo­
nów 22.20 Echa dnia 22.40 Pogoda 22.45 
Kryminalna siódemka 23.00 Kasta 23.30 
Całkiem mezla hlstll'la 23.50 AnytnlOg Go­
es. Ale jazda! 00.50 Telekurier 

05.20 Historia furo (14) 06.20 ruROwi.,. 
cz6r 06.50 Piłka nożna; Dimmacje ligi Mi 
!Jrzów mpC? I rundy' fK 1!~Gliml -
Legia Warszawa 09.00 EUROdebata 10.00 
Studio [URO 11.00 EUROtemal 12.00 
Mpo dnin 13.00 SI JdlO FURO 13.45 Skoki 
narCiarskie- Letnie Mistrzostwa flolskl la 
kOlkloe 2021- 5ludio 14.00 Skoki Mrciar­
skie: letnie Mistrzostwa PolskI - Zakopane 
2021- konkurs nil skoczni normalnej 17.05 
t ekkoatłctyka: Mf do lat 73 - !ilUm i'Oi'l -7. 
dzień 21.00 Boks: Gala Challenqer~ BoxlnQ 
Nighl 2 22.25 EyROwie(ló! 22,45 Boks: 
Gala Challengers BoxlOg Nlght 2 00.45 
Boks. Walka o pasy mistrzowskie WBC World 
i WBA SlIper WOIld w Miami· Wd!Jd SUIJ('1 
średnia Saul Alvarez AvOI Yildlrim 01.55 
Pilka noina: Cop.J America - 8raąlld 2021 

05.40 Uwaga! magazyn reporteról'l 
06.00 LAB (15) >t>rial kryllunalny, Polskd 
07.00 Ukryta prawda (993) - seo"l.l'pl 
08.00 Kuchenne rewolucje: Płońs~, Cy-

namon program roze. PolSkd 2016 
09.00 Ten moment (15) - serial Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcjI (15) - <.enal 
10.35 Rozwóo. Walka o wszystko (15) 
11.35 Doradca smaku: Wołowina po in' 

dyjsku maq .kulillurIłY Pol 2021 
11.45 Ukryta prawda (951) - serldl, PoL 
12.50 Ukryta prawda (994) serial. Pol. 
13.50 Ukryta prawda (791) serial, Pol. 
14.55 Szpltal (446) - serial PilradOk.. Pol. 
16.00 LAB (34) - srrial krym, Polska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Sanok, Ber-

hi da program rozc Pol. 2015 
IS.00 Ukryta prawda (952) serkJl. Pol. 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawiru.s 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwagal magazyn reporterów 

20.05 Snąper • fim I'«l~nny. USA 3114 rei 
Clint Eastwood. wyk. Bradley Cooper. 
Sienna Mille( luke Grimes 

22.55 Hannibal - lhrillec Wielka Bryla-
ma/USA 1001 reT Rldley Scott 

01.35 Kuba Wojewódzki: Rafal Pacześ , 
Zygmunt MIloszewskI talk show 

02.40 Uwaga! . nkIQ~Lyn reporlerów 
03.00 NOC Magii 
04.25 Szpital (446) serial paradok_ Pol. 

07.00 Usterka 6 (6) 07.30 Usterka lO (1) 
08.00 Królowe tytla 9 (12) 09.00 GoygllJ-
box. Przed telewizorem 509.50 Kartoteka 
7(5) 10.50 Sę<fZła Anna Maria Wesolow· 
ska (799) 11.50 Wlrost ponad miarę 3 
12.50 lony ekstraklas~ (7) 13.55 It's my 
Iile!To moje iyCle 141 Il's my life! To roo-
Je życie 14.55 Pierwszy raz za granicą_ 2 
(2) 15.45 [xpress. Pogoda 16.05 Królowe 
"ICla ń (lI·osl.) 16.55 WyburlaclP 717.45 
Express. Pogoda 18.05 Usterka II 122, S) 
19.45 Express, Pogoda 20.05 Spor1 20.10 
Gogglebox. Przed telewizorem 20.40 Goą-
qlebox Przed telewizorem 9 21 .45 
~xWss J>oqoda 22.00 Królowe rycia 9 
(ZOl 23.00 Królowe ŻYCia 10 117. IB) 00.00 
[lamy I wl~nlaczkl. Za granicą (12) 

07.00 WOJriPch CeJrowskl boso pl7!>7 
~at 07.30 Pytanie na śniadanie 11.30 Ja 
to mam szczeście! (15) 12.00 WiadomośCi 
12.15 Australia Express 12.35 Ja wam po' 
kiuęl (6) 13.25 Ja Wclm pol!ilięl (7) 14.15 
Izrael zacząl Sl~ w Polsce 111m dokumen' 
!<lIny. flolska 2018 15.15 W kotle historii 
15.45 Cld> pieniqdLa 16.05 Olilllpiada 
!lolka i lolka (31 16.15 ReI<sio /601 16.30 
I!udLinkcl.pł (92) 17 .00 T~leexpress 17.20 
Polonia jest kobieta 17.50 Gra słów Krzy' 
z6wka 18.20 Ja lo mam szcześcle! (15) 
18.50 Ptmtaoek Ameryka 19.10 Oł.i 
PoIOma 19.30 Wiad .. Sport. Pogoda 20_15 
Przystań (5) 21.10 Centralne BIUro Humo­
ru 22.05 Polonia CI 22.35 Rodlma Poła­
nieckich (1 osi.> 00.00 rocus on Poland 

06.00 S~JlkĆtwk.J rr~ir.zyzn lig~ Narodów 
mecz o 1 miejsce 08.00 Plika nożna. Ca 

tUro' magdzyn pllkal\KI. Poiskd 20<'1 
09,00 Siatkówka mezczyzn: liga Narodów 
nlt!Cl hncllowy 11.00 Tlao~ Worltl Sporl­

fTIiIIj. sportowy 12.00 TeniS: lilrnlej Wnn 
bledon - kronIka 13.00 teniS; TurOlej Wirn­
bledon - !Judło 14.00 kni!.: Turniej 
WImbledon - mecz p6lfinalowy gry poje­
dynczej mężczyzn 16.00 Tenis: Turniej 
Wlmbl~don • mecz pólhnalowy gry pOJe­
dynczej mężczyzn 18.00 Siatkówka męż 
cLyzo'!kmorial Huberta Waqnera - mecl: 
Polska' Norweqld 20.30 teniS: Jurniej Wlm' 
bledon -mecz polfinalowy gry pojedynczej 
k()/JIPI 23.00 'trnl'> 11lfi1i~j Wimblrdon • 
mecz półflnalowy gry pojedynczej kobiet 
01.00 Bok!; program sportowy 

n 
9 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (93) serial 
07_00 Strażnik \!ksasu (115) ~errdl 
08.00 Nasz nowy dom redlily shnw 
09.00 Pierwsza miłość (3197) serial 
09.50 ŚWięty (29) serial kom. POlSka 
10,20 Fabryka jedzenia (5) . serial 
10.50 Fabryka jedzenia (6) serial 
11.20 DetektyWi w akcji (9l ) serial 
12,20 Kobra - oddział specjalny (6): 

100 na godzinę seriijl. Niemcy 
13.25 STOP Drogówka ITIdQ.-Jzyn, Pol,kd 
14.25 STOP DrogÓWka - magazyn, Polska 
15.30 Hardkorowy lombard (27) serial 
16.00 Hardkorowy lombard (15) . serial 
16.30 Hardkorowy lombard (36) - Sl'nal 
17.00 Septagon (95) . senat krym. Pol. 
IS.00 Kochane pieniądze (40): Pande-

mia ;ellol puradok. Polsl!il 
19.00 Policjantki I Policjanti (750) 
20.00 GWIazdy Kabaretu - rozc Pol. 2021 
21 .00 GWiaZdy Kabaretu rozr, Pol 2019 

22,00 Sprawiedliwi' Wydzia ł Kryminal-
ny (462) -serial krym. Polska 

23,00 Sprawiedliwi' Wydzlal Krymlnal-
ny (463) ' ,erial krym" PolSka 

00.00 Potępi ony - thnller. USA 7007. ret 
Scott Wiper. wyk. Steve Austin, Vln-
nie Jones. RicK Holfman 

02.25 Disco Polo Ule - 111Ul. Polska 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów - mU7. 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top lO - lista przebojÓW 07.00 Slo 
n"Clnv pdtruI (8, 1») 09.00 Galileo 10.00 
Sędzia Judy 10.30 Sędzia Judy 11 .00 Pa· 
mtętniki z wakacjI 2 (26) 12.00 Miodowe 
I~ta (3!>. 73) 13.30 Sekrety sąsiadów (33) 
14.00 Policjantki i PoIi~anCI (90) 15.00 
Detektywi w dkcji (129) l .00 PierwSla mi-
losć (3197) 16.50 Mitość na zakręcie (~9) 
17.20 Hawaje 5-0 (6) 18.15 Miodowe lata 
161. R?) 20.00 GalilPO 21.00 esl. Krymlnal-
ne zagadki Nowego Jorku Oos. 106) 23.00 
Molel2 Pielw>le cięcie - horror. USA 2009 
00.50 Pdml~tl1ikl l wakdCll (10) 01.50 
Wlatcy mOch (81) 02.20 Super Ludzie Extra 
02.30 $uperLudzle Extra 02.40 Top lO -li-
sta J)7ebojów 03.40 Otsco Polo Life 04.40 
DiSCO Polo Lile 05,45 Telezakupy TV Okazje 

06.10 lakoChaj Sl~ w Pol~ce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowicz w podró­
ry 07.45 Gra slow Krzy7ÓWka 08.10 farni­
lIada OS.45 KolO fortuny 09.20 Wojciech 
C~jlow.;ki • boso pllt'l SVliJl 09,55 K.Jbdrel 
la kulisami 10.55 va banque 11.25 Mu' 
zeum flolskiej Piosenki 11.40 Familiada 
12.20 PosIdW na milion 1310 Kabarelowd 
mapa Polstd: 22. Festiwal KabarEtu w Kosza 
linie Pdlk RUlfywki 16.20 Gra nd Mclksa 
(17) 16.25 Zycie to kabaret Kraj się Sinieje 
18.25 Okrasa lamIe przepISY 1S.55 Ma~lo-­
will w ,,,droży 19.30 Gra ~1Wi KrZY/ówka 
19.55 Va banqllP 20.35 Postaw n~ milion 
21.35 flostaw na milion 22.30 Lato. muzy 
ka, zabawa WakacYjna trasa Dwólkl - 2021 
00.55 KOlo fortuny 

--~-~-----' 

07.30 Teledyski 08.30 Kuchnia Jagiello 
nów 09.15 Sauna kom. Pol. 1992 11.00 
Przl'prowddzkl (9) 12.05 Przeprowadzki 
(1o-ost.) 13.05 Gdzie je~l dZiadek? . 111m 
kiólkutllelrcllowy, flobkd 2018 13_30 SlallY 
llPrtnooonp 7 lOtu plaka 14.35 Rok 10(0 
15.10 Maly światek don Camilla -komedia. 
W!lF'r 1952 17.00 Doradcv króla HydrojlSd 
- film krotkometrazowy, Pot. 2016 17.30 
Scena muzyczna 18.30 InforlThlcje kultu­
ralne 1S.50 Karino (13-0l0t.l 19.20 Rnd71na 
l.eśniewskich (1) 20.00 Zezowate szczęście 
• komedia, Polska 1960 22.05 Geniusz: PI· 
casso (6) 23.00 ŚWiat w PJosence 23.50 
Informacje kolturalne OO.15 Bez lękU -dra­
mat, USA 1993 02.25 Sdlto - dr dmat. Pol 
1965 04.20 Berlin L1ve The LIving [od 
koll(e! L Niemcy 2018 05.25 Tell'llysk 

• n 

05.35 Szpital (752) serial paradok. Pol 
06.35 Idealna niania S . fl!iJlily show. 

P,~~k.-J 2014 
07.20 Ten moment (29;40) - senal. Pol. 
07.55 Ukryta prawda (1154)· serial, PoL 
OS.55 Ukryta prawda (1155) - serial. Pol 
09.55 Ukryta prawda (1156)' senal. Pol 
10.55 Szpital (7S3) . serial paradok.. Pol. 
11.55 Sz~ola (638) serial paractok., Pol. 
12.55 Sąd rOdzlnnv (187) ~rial. Polska 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(629) - serial fab.·dok, Polska 
14.55 Ukryta prawda (921) senal Pol. 
15.55 40 kontra 20 -realily show, Polska 

/02L wyk Roh~rt Knchanpk 
16.55 Idealna niania 5 · realJty show 
17.40 Idealna niania 5 mality show 
18.25 MakiowicI w drodze 3 - magiJLyn 
19.00 Ukryta prawda (1146) -SNIdI p.lra-

dokumental ny. Polska 
20.00 40 kontra 20 reality show 

21 ,00 stosunki międzymiastowe kcrnc' 
dia romantyczna. USA 2010. reŁ r~a-
nette Burstem, wyk. Drew Barrymo' 
re Juslin Long. Churlie Day 

23.15 Raj na ziemI, komedia. USt. 7017, 
rez. David Waln, wyk. Paul Rudd 

01.20 Zbrodnie z pierwszych stron ga' 
zet 2 (6/t2) - serial dok, USA 

02.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Intormac~ dOla 16.10 Siódmy sa 
kr,lmrnt 16,35 wldl sportu 17.00 Rf'ljal 
Mistrzowie 17.30 Geopolilyka 17,55 Po-
czet Wielkich Polaków 18.00 Anlol Pa~ski 
1S.05 Informa~e dolo 18.15 Westerptdtfp 
mlodycl1 18,5 Przeglqd kalolickleqo Iy 
qodnika .. NieOliela" 19.00 Warto lauwa-
żyć.. w mijającym ~godmu 19.30 
Opowie~ci Theo (9) 19.4 Modfilwa l tele 
100lClnym ud11illem d71PCI 20.00 Informa-
cje dnia 20.20 R6żaniec 20.50 $więty na 
kaidy dlie(1 21.00 Apel Jasnogórskil 

21.20 lnlormdf Óe dma 21.40 Polski punkt 
widzenia 22.0 Ziemia Obiecana (145) 
22_45 Biblia w obr dldCh 23.50 100 (Udow-
nych miejsc na sWlecie 00.00 5101'10 życia 
00.05 Swlat w obrazacl1 

06.35 OOfldsowal1l - ~omertla. Kanada 2071 
08.30 Pies: na tropie 2 (10) 09.35 Kabaret 
na 7ądanic 10.30 l.l.1 Kabaretl SPfCIAI t 

10.45 Premiera WP upress 11.20 Pomy­
slowe oqlOdV 11.50 Premiera: WP New~ 
11:50 11 .55 Pokochallub sprzedaJ Vanco­
uver 4 (25) 12.55 Pokochaj lub sprzedaj 
VancouvL'r 3 (22) 13.55 Pukoltldj lub 
sprzedaj 8 (6) 14_50 Pokochaj lub sprze 
ddj 7 (4) 15.45 Pokodlilj lubslltletldj Vdn­
couver 5 (21 16.50 Premiera: WP News 
16:50 17.00 Premiera Mistrzowie remon 
tu 17,55 [kslrl'nJalny Ilerek 18.50 Ekstre­
malny berek 19.50 Ples~ na tropie 2 (II) 
20.45 Pies na tropie 2 (12) 21.50 Mistrza 
wie Kabarelu 10 22.50 Mistrzowie Kabare­
tu 3 23.45 MistrZOWie Kabaretu 3 

07.20 SliłWka więk5Zol niz zyci~ (3) OS.25 
Kuchnia Jagiellonów 08.55 i1k błisko... tak 
d"l~kn -111m dok_Pol 2019 10.00 Sl'nsaqp 
XX wieku 11.00 Morze Hallera - Iilm dok.. 
Pol. 2019 11.50 Podlóie l historią (16) 
12.25 Do prlerwy 0.1 (3. 4) 13.30 WSlV"Akie 
kolory ~wlata 14.35 Jak powstawaly kOn­
tynellty (4·()',t) 15.35 Ptlt.yfik w ogniu (3· 
ost.)- film dok" Niemcy 2015 16.30 Było. nie 
mlnęlo -kroniko zwiadowców historii 17.00 
Polacy na mam 17.35 Wolyi1 - lapiS 
zbrodni film dok. PoISka 2003 18.15 Nie 
LWykle historie Bialo-Clelwonych lS.45 
5tawka Większa OIZ zycie (~) 20.00 !warze 
Solidarności (4) 20.20 Wojna w eterze 
20.30 lajeflYllce III RLeSiY (3, 4) 22.25 Niu 
ma razy bez ognia kom.. Polska 1974 00.10 
Ndjwiek>le mity w historII Ameryki (1) 
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.. 
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05.10 Klan (3805, 3806) . lelenowela 
06.00 Nagazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 iansmisja mszy ~więtej 
07.35 Rok w oąrodzie magazyn 
08.00 Rok w oąrodzle extra magazyn 
08.15 woJsko-polskle.pl . cykl n>portaiy 
08.40 Pel nos prawni - f1hlQ1\lYn. 2!~ 
09.15 Sprawa dla reportera ' magaZYn 
10.15 Świat wedlug IS. Spiveta film 

t:rlYIf.Iia1cj.l.AlJslroliall<Jflddd 2O1l 
12.10 Fascynujący świat NIewidzialne 

miasta staroiytnoscl (Z/3) dok. 
13.10 Wojciech Cejrowskl- boso przez 

świat cykl n>p., I'olska 2021 
13.45 Przyrodnik na tropie (14) ' senaJ 
14.15 Z pamięci· cykl iełletonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy magazyn 
14.55 Ojciec Mateusz Z3 (293) . serial 
15.45 Geniusze I marzyciele. Kazimierz 

Pr6szyńslti . tilm (jok. PołSl<a 2017 
16.50 Łączy nas EURO . cykl felieton6w 

17.00 illeexpress, Pogoda -Inf 
17.30 Jaka to melodia? 
18.25 Stulecie Winnych (6) senal. Pol. 
19.25 Sport, Wlad., Pogoda, Alarml 
20.35 Wolyń !IriImilt woJ Polska 7011-0 
23.10 Ben Hur ' dramat hiS!. USA 2016 
01 .20 Braterstwo western. USA 2005 
02.55 Kopciuszek (Z0022)' '1!rial Polska 
04.25 Z pamięci - cyIIlJelietooów 
04.30 Zakończen ie programu 

06.00 Caslle 2 fZb) 07.00 la~i jest ~wrat 6 
08.00 Lonwrd. Zr:/~ J)Od Ld';ldW 2 (4N5) 
11.00 1omlla/'d yCle pod laslaw 4 (191). 
192) 13.00 lombard. Zycie pod IlIsliJ\\' 4 
(m) 14.00 lombard lyae pod l~aw 4 
(194) 15.00 Lombard ZYCie pod lastdW 4 
(195) 1600 LomlJard. Zycie pod laslaw 8 
(384) 17.00 lomD.lrcJ.lyde pod zastaw 8 
(3851 18.00 tombart! Zyde pod zastaw 8 
(386) 19.00 Inmtwd. 7ycjp poc17~~iNl8 
(387) 20.00 22. Mazurska Noc Kabaretowa 
00.00 wasabi: lIubM zawodcv iec • film 
se~ Ffin:~JćIIXlOla 2001 02.00 Ci!-
stle 2 {m 02.55 ZoIlacz lo!: bki J~ ŚWiat 
6 03.30 Na )cdwahnym '.7Iaku (3) Moja 
chltislr.a muzyka 04.15 Z archiwum pOIrCp 
(I) 05.00 Dyżur 3 (38) 05.30 Mur 3 cm 

TVP INF'O 
- - ----

08.30 'Ił' 'oll7p 09.15 Salon el7lpnnlKar' 
ski 09.59 • . rwis inIOweel<.end. PogodJ In­
to 15,00 "billa TVP Inlo 15.29 1nfo dlień 
16.25 Pugoda Info 16.30 KoronawIrus. 
SILwplQOkd 17.00 Je!eexpr s 17. 15 T~ 
lee'Xpress Extra 17,30 StudIO Wschód 
18.00 Panorama 18.18 SerWIS Inlo week­
end 18.30 KoblCrym o~1ilITl 18.52 SrIWr; 
Info weekl!ncJ 19.15 Iloml la z rTISlytNle 
lei w inteucji orkll kdta~lOry &moleń~kl~J 
19.40 WrdlormScJ 19.58 ~ć .. Wi<ldolllo· 
śd" 20.13 Minęla<tNudliesta 21.00 Nie da 
się ukryć 21 .25 Ser His mfo weekend. Po­
goda Info 21.50 W yle wiljJ 22.25 SerwIS 
inlo weekend 2230 W lY1e wizji exlra 
23,00 Aaqazyn ~duy Anil y GarCj<l$ 
23.25 INFO Wieczór 00.00 WiadOmości 

• ny 

111- T· ,2 

05.55 Barwy szczęścia (2421) serial 
06.25 Barwy szczęścia (0!422) . $('1 idf 
07.00 N Jak miłość (1577) • Sl'rrat. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie ' magazyn 
11.10 ROdzInnyekspres magazyn. Pol 
11.45 Przygoda na Marłensztacle • ko-

ml'<lia. I'olska 1%3. rel Leonard 
Boczkowski. wyk. lidia KorsaJ!.ówn~ 
kJeusz Schmidt Adam Mil\OIa)ewskj 
all!USl Kondra. Ba' ba a BiefIl\a.'I~ 

13.25 Va banque . telt'tufłucl . Pol ka 
14.00 FamIllada tellłturniej 
14.35 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
15.20 Szansa na sukces. Opole 2021 
16.20 Na sygnale (303) . wial. Pot~l:a 
16.55 SmakI świata po polsku 2 
17.30 lajkt magazyn kulturalny 
17.50 Slowo na n iedzielę ' pc religijny 
18.00 Panorama, Pogoda ' proyl8111 inl. 
18.30 Postaw na milion - teleturnieJ. Pol. 
19.20 Rodzlnka.pl (186) serial. Polska 

20.00 lato, muzyka, zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójki ' 2021 koncert 
Polska 2021 

00.20 Hity wszech czasów maqazyrllllll' 
'YCJny. PoI<,ka 

01 .20 Syć jak Kazimierz Oeyna · film 00't 
czaJowy. PolSka 20n 

03.05 FascynacJa· lhr iIIer. Nremcy/Wielka 
IIrylaniil ,l(J()4. rei Kinus Menlei 

04.50 Zakończen ie proąramu 

08.40 Mlkr I raini raJdOWCY 2 (51.1.7> 09.35 
Blaze IlIleqdm,myny 4 (18) 09.55 Ciel\!oIw' 
ski George 6 (4 5) 10.50 Jej Wysokośt lo 
sia 4 (116) 11 .20 Kumple ' dżungli' na 
ratunekl (90) 11 .45 Chlp I Dal~ (74. /!l) 
12.45 Najpięknll'jsze baśnH! braci Gnmm: 
BraciSLek r ,lo~r?vclkJ - bayj IIIrn. Niem 
2008 13.55 landarm w I'lClNYm Jorku ' ko' 
media. rr./'lłl. 1965 16.00 Kabaretobranie 
70l( ayh 9. llelonoCJÓi>ka Noc KiłtwPto ' 
wa 17.00 Kabaretobranie 2011 czyli 9. Zie 
Ionoq6rskd Noc Kabaretowa 18.15 
PingwlOY Z /.łddaga~ilaru2(4. 51 19.00 Psi 
I'dllnł S (5 6) 20.00 Dzwoneczek I talemm 

film aO/m. liSA 7014 21 .40 ca plratOw 
Stlar~nado 3 . horror Sf. USA 2015 23.25 
Hannibal Po drugiel stronie maSkl'lhrlller 

06.00 I'4>hlklJl UiI ,u 06.15 RPdar .liT Oml/ 
SleOC1Y (27) 07.15 Wenlkul emu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.20 OkcclY \'lO 
jenne (J) 09.20 Supersamolotv bojowe (2) 
• mm dołr.. USA 2016 10.25 PO'.oiuki',(dCze 
hislora (21 10.45 Nieznane ObIICla Chin (7) 
11.25 Zaginione skaroy E9ipłu (5) 12.25 
Os >'I1~h (2) 13.20 IjWlald'{ klInbardu 
15.30 Kryptonim sze( (15) 16.30 Krypto· 
IlIIn Si .. r Polska (6) 17.30 KryptorlIm szel 
tl) 18.20 Premiera: Nlewyjasnione taJem' 
nkeświata (S. 6. 7, 8) 21.55 Era czołą6w(1) 
23.00 Juk wymLYĆ ~wialllillO sposo­
bów (8) 00.05 Tabu (9) 01.05 Tajna hlsto' 
rkl XX WiekU 115, 16) 02.05 Poszuklw3cze 
hIStorII (lO. II) 03.05 RolnIC Podlasle (l.tI) 
05.00 ~.ołowrolek 05.35 Kolowrotek 

06,00 i!ni T nwj imbledon 08.30 Pil- 06.00 SIllOkI.'f Mr>lrz05lwa ~WIJtd w SIle! 
ka noma z archIwum magazyn pil ~rski held mecz p6łhnalowy 08.30 Kolarstwo: 
11 .00 Trans łIorld Soort (Program po' bur de frdrl(e ' 11 Plap 09.30 Head lO H ~ 
święcony naJcrekawszym wydarzeOlom w aa 10.00 Kolarstwo kObiet Glrod1ti1ha - 6. 
spome. Co tydLień muLna polnilĆ wybil' etcIP 11.00 KoIJr!olwo: bur ~ Frdnlt~ ' 11 
nydllawndJllkćw lICh oslij(Jnlt'rJa larów- • etap 12.20 ~Iarsl~ bur (je francp ·14. 
nO 'N znanych jaki lupełnil' nietypowych etap: Carcassonne • Oulllan 17.15 BMX 
dysc.ypfinclC.h Kamery Trans World Sport 18.00 W peletonie 18.20 Iqrzysl<a olif1llij 
dociefaJel do laitleqo za ątka świata 'łI skH! 18.25 1QtZYSka olimpijs~ie 18.30 He 
którym dZieje się ~ godnego IIWJgt) ad lO Head 18.35 !qrzvSka ollmplJ~kie 
12.00 T"ni fUli l!!') WimIJI~JlJn 14.30 18,4O lioldfslwo 19.00 1uieIIIMlywillu"l· 
KOTV We(>kly . magalyn bokserski 15.05 ne. M[ • 4 runda 22.00 rormula l' ePrix 
Sporty .lIki KSW program sportowy USA 1 wylclq 23.30 RojdytercnC/ołlc: RJjd 
18.00 Piłka OOlIIa 2 archiwum ' magazyn JedWabnego Szlaku' 9. etap 23.45 Kolar' 
plIkarskI 20.30 PI Ka noina z arclliwum slV«l' bur de france 14 etap: Carc-cmon ' 
rTld!jclrytl PI l! 23.00 Sia męl- ~(I • Ot.ultdn 01 .30 Snooker Mrsil ZlJSOO 
czym li9a Na od6w 01.00 Sporty walkt ~Iata w Soorlleld mlłCl pólflOakJwy 
Babtlon Mt.lA 03.00 Kolarstwo. bur (je rrance 14. etap 
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04.40 D/sco Gramy -muz. f'oIs~,a 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje - Illa(jdzyll 
06,00 Nowy dzień ' prOQraf/1 inl 
08.30 Zaloąa G . Irlm familliny. USA 1OO9. 

rez Iloyt 'eatman. wyk. Zach Galifia 
nakis. Bill Ni9hV. Wili Arnett 

10.10 Ewa gotuJe ' magalyn. Pol 7OtO 
10.40 Nasz nowy dom ' n>ality sh\NI 
11.40 Wolni od dlugów realIty shOw 
12.40 Bogaty dom - bIedny dom 
13.40 lowcy nagród • trlelurnl~J 
14.40 Rolnicy. Podlasie (5) - serial. Pol. 
15.45 WI~zlenle (72) serial dOk.. Polska 
16.15 Więzienie (73) • serfal dole. Polska 
16A5 Więzienie (1) - serial dok.. PoI,ka 
17.15 Więzienie (2) ' senal dOk.. Polska 
17.45 Chlopaki do wzięcia (211) serial 
18.10 Chlopakl do wzięcia (212) ' serial 
18.50 Wydarzenia - jlroqlam 101 
19.25 Gość" Wydarzeń'" publie. 
19.45 Sport. Pogoda 

20.00 Thor ' IUmpr7ygooowy,USA7011. I'Cl 
Kenneth Branagh. wyk Chrls Hem-
sworth. Natalie Portman 

22.40 liJrysla ' fihnsensatyjn~ USA/Frar-
Cli! 7010. rlll Florian Henrkei von 
Donnersmarcli. wyk. Johnny Depp 

00.50 Bez snu ' thriller. USA 2011 rei. Ba 
r illt bo Odclr. wyk. J~mie Foxx 

02.50 Kabaretowa Ekstraklasa · rolr 
03.35love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doktor Marlin 3 m 07.00 Doktor 
Mc1r1in 4(1) 08.00 Komisarz Rex 7 (102. 103) 
Slawa za wszelka cenę' Klątwa mumii 1 0.00 
frudson I Rej( (11) 11 .00 St<Jłlka wlęksla nil 
1YcicO> 12.10 St.rłlkawicksla nl17ycictn 
SCiśle la",, 1l3S lIuzj.;t1lsta dramat. USA/ 
Ctechy 2006 15.45 Samotny wiik Mdludde 
• film sensacy!, y. USA i983 18.05 U Pana 
Boga w oqr6dku (11) 19.00 U Pana Boga w 
ogr6dku (1;» 20.00 Pfl'mleril' Chlopaki nip 
płaczą komedia. Polska 2000 22.05 NIe-
OOf:'l>rdrle jXJlqllt.·lłi~· horror Jap /tJSA/ 
NIem 2008 23.50 Acrenalina' film sensa-
CYJny. USAJWielka Brytania 2006 01.30 Je 
liorak . thriller. Poł~iI 7014 03.40 Pnrno' 
komedB. Polsila 1990 05.15 Scena śmiechu 
05.50 Zakończenie programu 

12.05 Moda na r' romę 12.35 01l1S701- kil' 
Ilnarne potyczki 13.00 Ktokolwiek widzIal. 
ktokolwiek wir. 13.30 I ato 7 IVP 3 13.45 
Piosenka u Ciebie 14.1 S Całkiem nlezla hl 
staria 14.35 Lilio L TVP 3 15.00 KolUnlld 
do MlioSIerdzlil B02ego 15.20 Dobn> hlSW­
rie 15.50 Lato z TVP 3 16.05 Okiem wiiJY 
16.30 lato l TVP 3 16.40 Poq<Xla 16.45 
Dzienni reglonĆ'l', 17.00 Tomek na grani 
cach_ RLeuypo5l.lOIileJ 17 .30 Program lo­
kalny 20.00 Piosenka dla Ciebie 21.00 
Tygodnik iX>1i\yczny 21.30 Program lOkai 
ny 21.50 % KlIO LOTTO 22.00 DliPf101k rl" 
glonów 22.25 Rl?giona1ny maqazyn 
sportowy sobOta 2235 Pogoda 22.45 
Krymflalna siodemka23.05 Centralne 1111· 
ro Ilumoru 00.30 Potytecznlpl 

05.25 Bokl> Gale! Chilllem:J!'rs Soxiną "Klht 
2 06.20 WIlOwro6r magazyn pilkarskI 
06.50 Piłka nożna [uro 2020 - mecz pblft­
na łowy: W45 ' W46 09.00 EUROdebata • 
nlilgalyn pillwi ki 10.00 Studio WRO 
11.00 EUROl~lIIal • felieton. 2021 12.00 
Mecz dnia 13.00 StucJio EUIlO 14.00 Pilka 
nożniT rlllo 2070· W';7y$lklp qo1p 17.05 
lełIkoalletyka Mistrzostwa Europy 00 lat Z3 
-l1llin 2OZ!. 3. dZień 21 .00 Pilł<a nozna: 
furo iI02O . MiX>wir.dl tinalu 23.00 fURO­
wieczór magazyn piłkarski 23.40 Boks: 
Gala Chdll0nqer\; Scmng Night 2 pod~' 
mowame 01 .50 Plika nożna: Copa Amerta 
-BrazyUa 2021 · mecl finalowy 04.20 Boks: 
Watkd o pa, WBn w Hdf1'lhUII]IJ L 2003 roku 

waga p6lciętka. Dariusz MicMlczewsld 
Julio Cesar Gonldl~l 

06.10 Uwagal ' magazyn reporterow 
06.25 Ukryta prawda (1045) - serial 
07.25 Kuchenne rewolucje: Walcz, Slue 

Moon . roze Polska 2016 
08.25 WYmarzone ogrody 4 roze 
09.00 Dzień dobry wakacJe ' mag. 
11.30 Na Wspólnej (3250, 3251) • srrial 
12.30 Na Wspólnej (3252, 3253) serial 
13.20 MasterChef Junior rozr 
14.55 Power Coupłe reality show 
16.25 Totalne remonty Szelągowskiej 
17.25 Polowanie .na ogród 6 - roze 
18.00 Patent na dom program rozryw 

kawy. Polska 2021 
19.00 fakty, Sport, Poąoda ' inl 
19.45 UWaąal magazyn reporterow 
20.00 Sztuka zrywania komedia ro 

manlVClIli;J USA 2006. rei. Peyton 
Reed. V1yk .Jennil~r Aniston, Vlllce 
\eughn Jon Illvreau. Jason Bateman 
Joey Lauren Mams 

22.15 Pilch Perfect komedk1 mlllyuna. 
USA 2012. rei. Jawn Moore. wyk. An· 
na Kendrlck. SllVlar Astin. Ben Platl 

00.45 Noc oczyszczenia: Czas wyboru . 
hlm sensacyll~ USA/Ii'ilrąa 7016. rw 
James OeMonaco. wyk frank Grillo. 
[lIzaOOIl1 Mitchell. Myke~i Williamson 

03.00 Kuchenne rewolucje ' rOll 
04.00 Uwagal md9a1)'n reporterów 
04.20 NOC Magii 

07.10 DeFaclo 12 07.40 Królcwe życia 7 (7) 
08.30 Sf,XlIt 08.35 Gogglebox. Pmd l~le' 
wizorem 10 09.45 Express. Pogoda 10.05 
Kanapowry 11.00 Monako. Raj dla milIOne' 
rów (l) . filn' dok.. WIli. i!rytanial'Oł:'O 12.20 
WyburzacIe J 13.05 Patellt na kase flesz 
13.15 Piltent na kasę· nesz 13.35 Damy i 
wieśniaaki. Za iranicą (O) 14.35 Królowe 
1ycia 904) 15. 5 Expn>ss. Pogoda 16.00 
O~tl'P cięcip 916.40 Goqglehox Prled tele-
wizorem 13 1745 express. Pogoda 18.05 
UsŁerkd 10 il) 18.35 Polski ŚWiill 19.45 
Express. Pogoda 20.00 KrÓlowe zycia 9 
(20) 21.00 Królowe iyda 10 (17. 18) 22.00 
Gogql~\)o( Pl7cd lel~wr701l'm n 23.00 
Gogglebox. Przed telewizorem ID 00.00 
Gogglebox. PrzecJ lelewizorem 5 

06.00 PoloOla 74 06.30 Auslrah~ Fxpress 
06.50 Turystyczna jazda 07.05 Giqanci hi 
slorii 07,55 Pytanie na śOIadaOlc 11 .10 
.. Ja to mam szcześcle.!" ulubione skecze 
11 .25 Wailacje z duchami (I) 12.00 Waka ' 
cj{' z duchamr (21 12.35 Wielkie rodZiny (5) 
13.25 Tne ~Ice Ol Poland IL Przeslucha­
Ola w IPITlOO 15.25 Okrdr.l Id"' prlP.pr~y 
16.00 Kuituralnr PL 17.00 1eleexpres 
17.20 Ja wam poilazęl (a) 18.10 PrO<)ram 
rozrywkowy 19,00 Msza święta 20.15 
Wlad, Sporl PO<)oda 21 .00 Tajemnica 
twlel'r1zy SlVrl'(),~ (7) 21.50 ThP ~ire ot Po­
land Il PrzesluchaOla w ciemno 23.50 
Lajk! 00.10 Ja wam pokazęl (8) 01 .00 Za· 
kochaj się w Polsce 01 .30 Wrad.. Sporł. PO' 
qoda 02.1 O lljemnica twierdzy szyfrt:J.v Ul 

06.00 SialkMa meiczyzn Liga Narodów 
mecz flOałowy 08.00 Pi,ka nozna: Cale 

luro magazyn pilka! ·.ki. Polska 2021 
09.30 Slatk~ka mezczyzn: Memonal Hu­
berla Waqrtf!! d 11.30 Siulkbwkd rnęlclVlfl 
Memonat Huberta Wagnera' nleC] Polska 
Norwegia 14.00 Tenis: Turniej Wimbledon 
krooikil 15.00 \onis Turniej Wirmledon . 

m!'Cz ti'1illowy gry pojedynczej kobiet 
18.00 ~Ialkówka męlczyzn Memorfalllu 
bl'fta Wagnera ' mea: Polska - TunNja 
20.30 Boks: Gala w londynie' waga pól' 
cir:ika' lyncJon ArU1Ur ' D,ilVKl<> Farae/ OO.OO 
Tems. Tornret WlmblecJon • mecz p6lhnalo' 
wy gry pojedynczej mężczyzn 02.00 BOi<s 
04.00 Sporly watki urc 264 Poil i~r vs. 
McGreqor 3 waga lekka:. Ouslln Polrier 
Cenor McCregor 

10 LIPCA 
SOBOTA 

06.00 Kudlaty I Scooby-Doo na tropie 
(7): Dom docenta sprial. USA 

06.35 Kudłaty i Scooby-Ooo na tropie 
(8): Noc strasznych filmów 

07.00 Galileo pr popularnonauKowy 
10.05 Bitwa o Mldway - film wojenny. 

USA 1916. rez Jack Smighl. wyk. 
Chartton Heston. Henry Fonda. To' 
shiro Mifuna Edward Albert 

12.55 STOP Oroą6wka • rnagalyn. Polska 
14.00 Policjantki i Policjanci (746) 
15.00 Policjantki i Policjanci (747) 
16.00 Policjantki I Policjanci (748) 
17.00 Policjantki I Policjanci (749) 
1B.00 Policjantki I Pollcjancl ('150) 
19.00 Gali lec pc popularnonaukowy 
20.00 Ninja Warr/ot Polska 
21.55 Sprawiedliwi - Wydzial Krymlnal' 

ny (464) llI.'flill krym" Pol'iki! 
22.55 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (465) serial krym, Polska 

00.00 Czas zemsty · film SIlnsacVlny. USA! 
Aruba 2003. rel. Michael Oblowitz. 
wyk. Steven SeagaJ, Corey Johnson. 
Michelle Goh. Keltd Dobó. Elorx. Ali' 
derson 

01 ,55 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
02.25 Disco Polo life muz, Polska 2021 
03.25 bp 10 • lisia przebojów -mUl. 
04.25 bp 10 - lista przebojów -mUl 
05.30 illezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 • lisia KzebojÓW 07.05 nint· 
stooowie (91. 92. 9 ) 08.40 Flint~tonowie 
(94) 09.20 Dzikie lowy • Hlm przyg. Nowa 
leI. 2016 11.30 Senny Hill 12.10 Bohater' 
Wrn sr.n5a{'~ Rosji!7019 14.4O Na/ąroi'nlcl' 
si kierowcy świata ffl) 15.25 NaJgro2'nleJsl 
kierowcy swiald (12) 16.05 WlÓl (67) 17.05 
Wl6r(&8) 18.05 Wzór (69) 19.00 Wzór (70) 
20.00 Galileo 21.00 eSI: Kryminalne za· 
gadki Nowl'lJo JorkI! (07) 22.00 esl. Kry' 
minalne zagadki Nowego Jorku (108) 23.00 
Plzyjdciel do końUl śwldta . komt'dia. UW 
SinQapur!lndonezjalMaJezfćl 2012 01 .05 
Dancing wlth ll1e Stars. Taniec z gwiazdami 
503.05 WldtCy mach (87) lima w mies' 
dzie 03.40 Disco Poło Life 04.40 Disco Po' 
lo Life 05.45 Telezakupy TV OkaZje 

06.00 7akoch~J '~ę w Polsce 06.35 POOr6-
że z historią (45) 07.05 Kuchnia Jagiell() 
naw 07.40 Kolo fortuny 08.25 Kabaret 
Potem przedstawia OzUJe muzy 09.45 
Sanatorium miloSci 2 10.45 PosWw na mi' 
lion 11.45 GWiazdozbiór TVP Rozrywka 
12.15 Smaki świata po polsku Z 12.45 
Przyrodnik 1Ii1lropH. (l2) 13.20 Prywatne 
zycie zwierząt 5 (S) 13.50 WojcieCh Cej 
rowski' boso plleLświiJl 14.30 Fv..ldw na 
milion 15.25 Bulionerzy (49) 15.55 Bulio­
nerzv (SD) 16.25 Gra na Maksa !t8) 16.35 
Kabaret Super~how Owólki 17,35 A"lt'ry' 
ka da się lubić 18.45 Zycie to kabaret 
20.45 Posław na milion 21 .40 Glqanci hi· 
5tor1l 22.40 Kaoaretletnlrl ~ 23.40 Ro­
dllna. ach rodZina 00.40 Koło fortuny 

07.30 Informacji' kulluralne 07.50 Szli!' 
klem mieJsc OIezwyklych: PomniKI hisloril 
08.05 15. Krajc:r.vy restlwal Piosenki Polskiej 
Opole 71. Nastroje. Nas troje - koncert. Pol. 
1'1T7 09.15 Slowobralłle 119.50 Cakl na' 
pl7ód Irlm dok. Wlk. Bryl)l1: 7016 10.55 U 
Pana Boga w ogródku (2) 1'.45 1amte lala. 
klmte dni 12.20 Garsonit!ra " kom . liSA 
1960 14.30 Zezowate szczęście .1<Dm.. PoL 
1%0 16.25 ZaginiMe skJrby 16.4O Wmne· 
lou 2: Oslalm rcneqilfi . hlm pt7YlJ. Juq./ 
RrN/r(/WI. 1964 18.15 Mój czas 18.25 Co 
dalej? 18.55 Sami ~ffa na lropie dlWlf;'kON 
(6) 20.00 Przed zachodem slonca • melo­
dramat. USA 2004 21.30 D1re Straits: On 
he Nlg11r • kOntl!!'l, Wlk. Bryt. Im 23.15 

labirynt Ihriller. USA 2013 01.55 Co dale)7 
02.35 Smierć Ludwika XIV fUm koStIum. 
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05.00 SZpłtal (;19) senal paradok., Pol 
06.00 Wiza na miłość 7 • reaIily show 
07.00 Ukryta prawda (1143) ' S(~lal. Pol 
08.00 Kosmiczny wykop (23/26); Reset 
08.15 kosmiczny wykop (24/26): Re' 

start serial animowany. Polska 
0830 Ukryta prawda (fl44) . serial. Pol 
09.30 Ukryta praWda (n45) . senal. Poi. 
10.35 Ukryta prawda (1147) serial. PoL 
11.35 Ukryta prawda (n49) ' <sorial. "'I. 
12.40 Tajemnica zawodowa (1/10) 
13.45 Tajemnica zawodowa (Z/10) 
14.50 Niania I wielkie bUm film familij ' 

ny. Wiell<a Brytanialrrancja/USA 2OKl. 
mI Susanna Whrtc!. wyk. Magql~ 
Gy1lenhaal Emma Thompson. Oscar 
Stee~ Asa Bulterflełd 

17.15 Małńx ' film SF,USA 1999. reLAndy 
Wd[truw~kl. Larry Wilcll0'N'.ki. wyk 
Keanu Reeves. Laurence Fishburne. 
Carrie-Anne Moss 

20.00 Green lantem ' hlm Sf.USA70ll rt!l. 
Martw Campbeli. wyk. Ryan Rey-
nolds. Blake Uvely 

22.25 Purpurowe rzeki 2 -lIlfill~( Flilll' 
C)alWłorhy!Wrpll<ij Brytanlcl 7004. 
reż. Ohvler Dahan. w~ Jean Reno 

00.30 Oszukać przeznaczenie Z horror. 
USA 2003. rel. David R [liis 

0235 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informa~e dnia 16.10 Centrum 
Ew,JnQeliZdCii 1 .35 10 obrazów z iycia 
Prymasa - fi m dokumentalny. Polska 2021 
17.00 Z Parlamentu Europejskiego 17.30 
Mocni J~ mocą 17.55 I'oact .... Iel~rr.h 
Polaków 8.00 30. Pielgrzymka ROdZiny 
Radia Maryja fliI Jdloną Gór~ pod haslem 
..Ewangelia Radosną Nowiną' 20.20 Róza-
niec 30. Plekjrzymka Rodziny Radia Mary 
Ja na Jasną Gorę pod hasłem .. Fwan9Pha 
Radosną Nowiną' 21.00 Apel Jasnogórski 

30. Pielqrzyrnkd RodzillY Radid Maryj.! Iła 
Jasną Górę pod hasłem .Ewangella Raoo-
sną Nowiną' 21 .20 Informacje dnia 21.40 
Polski punkI wld7cma 22.00 GalilejCZYk' 
prezentuje Kenh Garner (5) 22.30 Fryde' 
ryk Chopin i Jego muzyka 

06.00 Wym~7;J01' l hrstorll (1) 06.55 Po­
rzucone budowle 4 (91 08.00 Porzucone 
budowle 4 Ol 09.00 PokochallubsprmlaJ 

wakacyjne domy 10.00 Pokochaj lub 
spr ledaj· WakdCyjfll' domy 11.00 Poko­
chaJ lub sprzedaJ . wakacyjne domy 12.00 
PokOchaj lub sprzedal Vancouver 4 (26) 
13.00 Mi,~rzowie remonlu 14.00 Mislr ll)­
wIe rernonlu 15.00 Mistrzowie remonlu 
15.55 Mistrzowie remontu 16.55 Poko 
chaj lub sprzedaj Vancouver 3 (23) 17.50 
Pokocnaj lub sprzedaj Vancouver 3 (2426) 
2U5 PolIochailu\) Sp! Ledaj Vancouvet 5 
0) 21.50 MistrzOWie Kabaretu 323.50 MI' 
~rzowie KiJIldretu 4 00.45 Mistrzowie Ka­
ban>tu 8 01.00 Premiera: rio! I"la 
OPENJM 02.00 l. 2.1.. Kabaret! 

06.55 Byi t~ki d/ień 07.05 Biblia , SWlęty 
Paweł (2) 07.55 Z Andrusem po Galicji 
08.30 Skarb bYcJQoskiej Katedry' film dok. 
Pol. 2019 08.45 janosik (~) 09.45 Okrasa 
lurnie prlelJW 10.20 $Llak nadliei 11.20 
tycie ukryte w JPlrOl7e (?) 12.20 Bra7yll" 
Historia naturalna 13.20 Kuchnia Zyd6w 
pobkich 13.50 Tu IVYy5lko J t Pól~k<1 
14.25 Dom (9) 16.15 Wynalillkl. klon> 
zmienlly świat f2l 17. 15 Spór o nlslon~ 
17.55 07 19loś sie ~8) 19.00 Gigi.llCl hi­
storR 20.00 Mala lIari (6) 21 .00 Rok 198L 
Kalrodariu01 (Z1) 21 .10 I-listorid w poslił' 
crach zapISana 23.00 l<atyń. Ostatni ŚWICt 
dek 111m historyczny. PoI.IWI Brytania 
2018 00.40 MICJdwl:l hl\torli (14) 01.1 S Jak 
zbudowano noWel Warszawę? 111m dOku 
mentalny. Polska 2015 01 .45 lakoriclenl!.' 

, I 
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04.45 Klan (3807-3809) lelenowela 
06.00 Słownik polsk~połskl 
06.25 wojsko-polskie. pl - cyklll'portaly 
07.00 lransmisJa mszy świętej 
08.00 ~d2lell magazyn rolniczy, Poiska 
08.30 Zakochaj się 'Ił Polsce , magazyn 
09.10 Przyrodnik na tropie m) 'serial 
09A5 Japonia - inspirujące krajobrazy 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki maqaLVn k~linarny 
11 .00 Transmisja mszy świętej 
12,00 Anioł Pa~ski ' program religijny 
12.1 S Między ziemią a niebem mag. 
12.50 Wadowlckłe spotkania ze Świętym 

Janem Pawiem 11 . <,{'rlal, Polskit 
13.15 Wyprawa do wnętrza wulkanu (1) 

film dok., Wielka Brytania 2017 
14.25 Okrasa lamie przepIsy ' magazyn 
14.55 Komisarz Alex 12 (150) , 'll'rial. Pol 
15.50 Geniusze I marzyciele. Zygmunt 

Pulawskl - Polskie skrzydla dok. 

16.50 Łączy nas rURO cykl felietonÓYI 
17.00 illeexpress, Pogoda ' inl 
17.30 Jaka to melodia? 
18.25 stulecie Winnych m . seri,lI. Pol 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.10 Gra na Maksa (ZZ) ' serial. Polska 
20.20 Plika no!na: Euro 2020 ' mecz fi, 

nałowy: W49' W50 
23 .20 Miłość w Seattle · melcxJram<t, USN 

Kanada/Wielka Brytania 2009 

. TV PULS 
. . 

06,00 Rodzinny interes 4 (141) 07.00 Ro· 
dzinny interes 4 (142) Ni~konJ!,la 08.00 Ro­
dzinny interes 4 (143): Co się stalo z cioc1ą? 
08.55 Rodzinny interes 4 (144): Zolnierka 
09.50 Kadet Kelly • kome!1iJ obyuajowa 
USA/Kanada 2002. re~. larry Shaw 11.55 
ll'Qdlna blondynka' komedia, USA 2001 
13.50 Piękni! i Be~lia . lilm Jantasy, Fran' 
cja/Niem. 2014 16.15 22. Mazurska Noc Ka 
barpłowa 20.00 Olrty Dannng • film 
muzyczny. USA 1987 22,00 Sztos 2 korne 
did senSdCyjl1y, Polsko 2011 00.05 rKjhler ' 
film sensac., Pol. 2019 02.00 Zobacz tot Dy' 
lur 3 (40) 02.35 Dytur 3141} 03.00 Taki 
I!!SI śWiat 6 03.55 Nilledwabnym S1laku 
(5): Chiński ;mok 04.35 Z archiwum policji 
(2) 05.00 Rodzinny interes 4 (145~ Twarze 

TVP ."FO 
09.50 WomOlC7il 17 10.59 'ierwis Inlo 
weekend, Pogoda Info 11.29 Serwis info 
wackend 11.50 Salon d7ienniKarskl 12.30 
Serwis Infe weekend, Pogcxla Info 15.00 
Debata Selllor 15,29 Serwis info wel'kend. 
Pogoda Info 16,00 Okiem wiary 16.29 Ko­
ronawirus. Szczepionka 17.00 Teleexpress 
17.15 i!leexpress Extra 17.30 i!leexprPSs 
na deser 17.45 Serwis nfo weekend 18.00 
Panorilllld 18.18 Serwis info l't1'eke~d 
18.25 StudIO Lachód 18.50 INW V4-
19.05 Glębia ostrości 19.30 Wiadomości 
19.58 Gość .Wiadolllości" 20.13 Min~kI 
dWUdZiesta 21.00 W pelnym śWietle 21.30 
Serwis Info weekend. Pogcxla Info 11.50 
Magazyn 23.00 INFO wieczór 23.55 Ser' 
WIS inlo weekend 00,03 Wiadomości 

POLIlAT 'SPOrlT' IIEwa " 
- - -- -

06.00 i>oi<. Tumiej Wirrblffion 08.30 Pilka 
nożna z arch1Wum 11.00 Motocyklowe MI 
slr/ostwa SWklla. Grc!f1d Prix Ilnklndll' wy 
sag W klasie Mot03 12.20 Motocyklowe 
Mi';lrMtwa Swi..Jla Grdf(j Prix rllOOdii ' wy­
śCXJ w klaSie Moto? 14.00 Motocyklowe MI' 
strzostwa Swiata Grand Prix finlandn 
wyi.ciq w łd.l'iip MoI~P 15.05 Sportvwalkr 
KSW 18.00 Pilka nozna z arc/lIwum 20.30 
Pilł<il nOŻlla z archiwum (W pfOQfurnie znuJ' 
dl\ ~~ najdckawve lraqmcnty mooĆfłt prl­
karskk:h, które zapadly w parrlęt kibioom na 
calym świecie! priesLly do hi'lorii futbolu. 
Fani przypomn~ sobie piękne akCJe. niesa' 
mowfte gole oraz fenomenalne Interwencje 
lJramkdrzy) 23.00 Siatkówka m~layzn li· 
ga Narodów 01.00 Pilka nożna: liga Naro 
cJów 03.30 Pilka lvina lila NarodĆfłt 

15 

TVP 2 

05.20 Barwy szczęścia (atU) serial 
05.50 Barwy szcz~ścla (2424) ' Sefial 
06.25 Barwy sruęścla (2425) . senal 
07.00 M Jak miłość (1578) ' serial. Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
1 1.00 Dookoła Bałtyku ' magazyn 
11.25 Zezowate szczęście ' komedia 

Obyczalawa. PoI)ka 1960 
13.20 Va banque teletumie~ Polska 
14.00 Fami6ada leleturniPj 
14.35 Kolo fortuny tcleturnirJ, Polska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021: 

Przeboje lat 50. I 60. widowisko 
16.15 Na sygnale (304): Dzień Matki 
, 6.50 Alternatywy 4 (2/9) • !.Cnal. Pol. 
17.50 Gra na Maksa (ZZ) serial. Polska 
18.00 Panorama. Pogoda program lot 
18.30 Sekretne życie kot6w 
19.20 Rodzlnka.pl (t87) ~rial komedkJ· 

Wy, Polska 
19.50 Gra na Maksa (ZZ) serial. Polska 

20.00 Wielki koncert nocy letniej, Muzy­
ka filmowa ' koncert Polska 2020. 
rei Boleslaw Pawica 

21 .55 Muzyka, taniec, zabawa ' kon· 
cert, Pol<.ka IWO 

23.00 Hity wszech czasów ' magazyn 
00.00 Disco polo komedia Polska 2015 
01.55 Mój Niklfor · film blogrdfiCLny, Polska 

2OiH.ll!z Knyvtot Krauze 
03.40 Zakończenie programu 

_ PUL~ 2 .. \ 

06.00 Ale numerl 06.30 Ale numer! 07.00 
Wojciech CPlrowskl &r;o • Karaiby (S) 
07.30 WoJciP.ch CeJrOWSKl Boso, Tajlandia 
(1). dok. Pol 2009 08.05 Wojciech Cejr(7ł/' 
ski Iloso· Ieksas (1) 08,45 Miki I raźni rai' 
dowcy 2(27, 28) 09.45 Looneo, Tunes zn(1.~u 
w akcji - film prl'/Ij, USAJNiem.2003 11.40 
Mala Syrenka 2: Powrot do morza - film 
anlm. USA!Kanada/Auslralia 2000 13.15 
OlWOrn>cTe\( i tajemnica pif'iltĆ'fN' 111m nnm, 
USA 2014 14.45 Strzelając smiechem ko 
media. USA 19'13 16.20 ldlldarm się ieni • 
komedia. FrJWl ł9ó8 18.15 Pingwiny z Ma' 
dagaskaru 2 (5. 6 19.00 Psi Patrol 5 (6.7) 
19.55 Lombard 2y!.ie pod LlsldW 8 (380-
382) 22.55 Zabójcze umysły 7 (162) 23.50 
Zabójcze umysly: Poza granicami (1) 

FOKUS nr " " 
- -. .--...... 

POLSAT • 
- - - ---"'-

04.40 Disco Gramy muz.. Polska 2021 
05.45 illezakupy TV Okazje · f1Ia9iIlV/l 
06.00 Nowy dzień ' pf'OlJliIITllll1 
08.45 Samoloty • film aOlmowany. USA 

2013. rei Klay /łall 
10.45 fant.astyczna czw6rka Z: Narodzi­

ny Srebrnego Suńera - film SF. 
USA/Niemcy 2007. rez. nm story, 
l'Iyk. lean GrullUdd. Jesslca Alba. 
Chris Evan Mich,lfli Chil,lis 

12.45 Smerfy: Legenda Smetfnej Don­
ny -111m animowany, USA 2013 

13.15 Epoka lodowcowa: Mocne uderze­
nie' filmaoimowanv USA 2016, rez. 
MikI' I hurmeie( Gal('n I. Chu 

15,15Thor film~USA20lI.ll!Ż. 
Kenneth Branagh. wyl. Chris Ilem 
swollt~ Natalie Por tmao. 
Hopkill!. Tom Hiddlcslon 

17 .45 Nasz nowy dom ' reamy SIlow 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń 

19A5 Sport, Pogoda 
20.00 Kabaret na żywo • Klinika Skecz6w 

Męczących roze. Pol 2020 
22.10 Drużyna A . komt!dia serlS<Jcyjrld. 

USA 7010. rel ./00 Camahan. wył( 
l iam Neeson, Bradley Cooper 

00.50 Pojutrze dramat katastroficzny. 
USA 2004. reL Roland [IllITlerich, wyk. 
Ilennis Ouairt. Jakp Gylienhaal 

03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doktor Martin 4 (2, 3) 08.00 Komi 
5t1rl Rex 7004, 105) 10.00 Hlld~n ' Rex 
(12): Honor Zlodzieja 11,00 Przygody Mer­
lina (\3): Smierć Artura 11 .55 Przygody 
Ml'rhna 7 (14, 15): Klątwa KomclltJSla Siga­
na; Dawna i llZyszla królowa 13.55 JaK zo· 
slat kotem . komedia. Francja/Chiny/ 
K,I/lada 2016 1 SAO Witaj w domu, panie 
Jenklns komedia, USA 2008 17.55 Poirot 
Trlecla lokatorka' 111m kryminalny. Wlk 
Ilrytanla 2008 20.00 Jedz. módl się ko 
cha)' melOdrCllllcll USA 2010 22.50 Kob~ 
ta W czerni • horror. Wielka Brytania! 
Kanada 2012 00.45 Jestem rnordercą . 
Ihrlllrr. Pol zm6 03.05 S7alenstwa panny 
Ewy' lilm obycz .. PoiSka 1984 05.05 Scena 
~iechu 05,50 Zakończenie programu 

". T·YP 3 ' - -~ 
- - - _"'-'" _~=_ ...... "l..." 

06.00 W!>nikul Cl~lI 06.15 Rroakqa: D7ial 09.45 Nas7P nt1JJI'rolnll'jSlf! 10.00 Pro-
Sledczy (28) 07.15 Wehikul czasu 07.20 grum lokalny 12.05 Glos reglon~ 13.00 
Pod lupą 07.45 Pod ItJpą 08.20 Okręty wo· TWOj wybór 13,30 lalo 7 IVP 3 13.45 
lenne (4) 09.20 SupersamOloty bOjowe (3) Rączka gotuje 14.15 Calklem nlezla hist~ 
. nim dok.. USA 2016 10.25 'E)na historia ria 14,35 lato l TVP 3 15.00 I14Jronka do 
XX Wieku rn.12) 11 .25 Rolnir.~ Podiasie (14, • MiłosierdZia 80zego 15,20 Kośclól z bhska 
15) 13.20 GwiaZtIY lombardu 15.15 Zagi 15.50 Lato z TVP 3 16.05 1200 muzeów 
OIone ziotol'«llny ~)'Incj (Z) 15,55 Nclj' 16.30 ldtO l TVP 3 16.40 Pogoda 16.45 
bardziej niebezpieczne drogi do szkoly (4) Dziennik regionów 17.00 Tydzień 17.30 
17.00 NajnietleZplecznlejsze drogi EurOllY Ploqram lokdlllY 20.00 Ka,illlielL Górski. 
(6) 18.00 RolniC',! Podlasie 06, 17.18) 21.00 .. UrodZiłem się dla pililI' -gala W 100. rocz' 
Premiera: Zagrotone miasta (2) 22.00 Kto nicę urodzin 21.00 Cale pIOsenka 21.30 
się boi Huawei' Hlmdokumpnlalny rr 2019 Proqram lokalny 21.50 St,,'jio LOnO 
23,00 NIł'WYfaśr'lIOOP 7agadlo(9) 00.10 Tit 22.00 D7if>l101k regIOnów 22.25 Regianal-
bu(10) 01.10 bjna historIa XX wieku (17.18) ny magazyn sportowy' nledzielil 22.40 
02. lO Pos7ukiwaue 'Ir..torii (12.1) 03,10 Pogoda 22.45 Kryminalna Siódemka 
Rolnic')( Podlasie (9. 10) 05.00 Kolowrotek 23.05 CZar par 00.10 Czar par' dogrywka 

06.00 SnooI<er Misi I 'Os!Wd ,wiała w SIlef· 
held m;.cz finałowy 08.30 ~: bur 
de franc... '14 eldIl 09.30 Hl'ad to Hellll 
10.00 Kolarstwo klet: Giro d'lIalla ' 9. 
etdp 11.00 Koklf!ótwu Tour d(' France' 14. 
etap: Ciurassonne • Oulllan 12.15 Kolar' 
stwo bur de France 15 etap: CCret . Ando­
ra 18,00 Electo( hlrioq r.ar Racing 
Wyścig . Hiszpari 18.30 formula E: e Prix 
USA - kWalifikacje 19.00 FOrmula E: ePrix 
USA·7. wyścig 20.30 Kotarstwo: Tour de 
rrance -15. etap: Ceret Andora 21.45 He 
ad to Head 22,15 Road to Tokyo 23.45 Raj' 
dy terenol'i~ Ra)d Jedwaooego Szlaku ' io. 
etap 00.00 I<Clar;lWO Tour de France· 15. 
cldp (fIrei ' ĄłldOI d 01 .30 Snooker MI 
strzoslWa świata w Shelfield mecz rlllalo 
Wy. Mc!rk $elby' Shaun Murphy 

05.30 Boks: C>dla w M k~ku • walka poka­
zowa Julio Cesar Chavez ' lieclor (ama 
dlO Jr 06.15 WROwieczÓf 06.45 
nozna: Euro 2020, mecz nn""n~H'WV 
• W41 09.00 EUROdebdlil 
tyka Mityng mrt61'1 Im Kamili Skolimow' 
skiej w Cetniewie • studio 10.0S 
t~kkoaflelyka Mityng f7lJlów im. Kamil 
SkoflmOWskiej w CetniewIll 13.45 lekko­
atletyka: Mityng rzulów im. Kamili Skoli­
mowsklCj w Cctme'/llc' ~tudio 14.00 Mecz 
dnia 15.00 Studio ruRO 16.00 Klub repre 
Lenldnta 17.00 Studio WRO 18.00 Pilka 
nozna: Euro 2020' studiO 20.50 PlIka noz' 
na: ruro 2020 mecz fmalowy W49 WSD 
00.30 Lekkoatletyka ME do lat 23 ' Tallin 
2021 4. dZień 02,05 IIOke) NIIl 1 mea fi 
nalowv faiY plaYilll 

06,00 Uwaga! magazyn reporterow 
06.20 Ukryta prawda (1046) ' o;erial 
07.20 l!uchenne ~je: lJH6wek Wiel· 

kopolskl, Domowy z<1~tek 
08.20 Nowa Maja w ogrodzle magazyn 
08.50 Akademia ogrodnika • magazyn 
09.00 Dzien dobry wakacje - mag 
11.30 Weekendowa metamorfoza 3 
12,30 Co za tydzIeń -Magazyn. Pol. 202J 
13.05 Rozenek cudnie chudnie ' [!U[ 

13.40 Oennis rozrabiaka ' konll:dl~, USA 
1993, rei Nlck castIe. wyk. wa~er Mat· 
thau. Mason GiJTlbłe. JM P1(7ł/righl 
C nrlstopher 1I0yd 

15.45 Junlot · komedIel USIl J9t!<l reT. Ivan 
Reltman. wyK Arnold Schwarzeł'le' 
gget !mIy De rmma Thofl1lWl. 
Frank lanqella 

18.00 Kuchenne rewolucje roz~ 
19.00 fakty, Sport. Pogoda inl 
19.45 Uwaga! magazyn reporterów 

20.00 Ultimatum Bourne'a rllm sensa' 
cy'rrf. USA!Niemcy 200Z rei. Paul Gre' 
enqrass, wyk. Mali Damon, Julia Sti' 
les. David Strathdlrn, ${ott Clenn 

22.20 Słaby punkt · lhrillP( tlWNH!m:y 
2007 rei Greqory HolllI!. wyk Antllo· 
ny Ilopkrns. Ryan Gosllng 

00.50 Hannibal thriller. Wielko Bryla, 
ma/liSA 7001. reT l/idl!,\, Sr.o~ 

03.30 NOC Magii 
~~~~~~~ 

07.40 Gogglebox Pr zed telewizorem 5 
08.20 Mondko Rdj dla lIIilionerów (3'osU 
• Iilm dok.. Wlk. Brytania 2020 09.45 
EJc~ess. Pogcxla 10.00 Down the road. Ze­
spól w trasY' n 7) 11 .0~ D7cntclmcnll 
wieśniacy (5) 12.00 Kto to kupi1 12.45 
Uslerlld 13 (1. 8) 13.45 Królowe ij'(ia l) (20) 
14.40 Goqglr,box Pl7ed telcwl7ClI'cm 13 
15.45 Express. Pogoda 16.05 GogglebOx. 
Pnpd lelpwI70rem 11 17.05 PalenI nL 
17.45 Express. Pogoda 18.05 Patent na_ 
18.35 Damy i wie~iaczkl. Za granicą (12) 
19.45 llpr!!Ss. Poqcxla 20.00 Sport 20,05 
Orzel czy reszka? 2 21.00 Gogglebox. 
Pm~<1lrlcwllorcm 13 22.00 [)(7ł/Ó lhe m­
ad. Zespól 'fi trasie (3, 4) 23.00 Kanapow­
cy 00.00 COOI. turyŚCi 

06.00 Hity ws7l!ch aa~Ć'fN 07.00 C7ilrnp 
,hmury (ł) 07.55 Pytanie na ~nladanie 
11.05 Pcr..leI1 11.25 Ziamo 11.55 Między 
ziemią a niebem 12,00 Aniol Pański 12.15 
MiędLY Liernią a niebem 12,50 SlovlO na 
niedZielę 13,00 IransmlSJa mszy święte) z 
sanktuarium Milo;ierdzia Bożego 'If Swie' 
lXXIZlIlle 14.15 CZarn Chmury (3) 15.15 
rajna PoI~ka 16.05 Leśniczowka (268) 
16.30 Leśokzowka (269) 17.00 Tele 
express 17.20 Ja wam pokazęl (9) 18.10 
Kabaretomaniacy 19.10 KatlarelOP Story 
19.30 Vliird. Spoll. Poyoda 20.20 Lato, 
mUZYka. zabawa Wakacyjna trasa DwÓJkI 
202t 22.25 U Pelna Boga w ogródku (5) 
23.15 filjOd Polska 00. lO Ja wam Illkażę' 
(9) 01.00 Slowni'" polsko polski 

06,00 Siatkówka męiczym Memorial 
!!uberta Wagnera' mecz: Polska - Tune 
ZI<! 08,00 Pliki! noWi! Cdlp luro' magii' 
zyn piłkarski. Polska 2021 09.00 Sporty 
walki' UFC l64 POIrier vs. McGregor 3 • 
waga lekka Dustm POIner Conor McGre­
gar 12.00 ~iatkówka męiczyzn: Memo­
rial HubPrta WaqnerJ • meo Polska, 
lunezja 14.00 'TenIs: Turniej Wlmbledon . 
kronika 15.00 Tenis: TumIej Wlmbledon • 
ffiCCl finalowy gry pojcdynael mę7ClV1n 
18.00 Siatkówka mężczyzn: Memorlal 
Huberta Wagnm • meCI. Polska, Egipt 
20.30 Siatkówka mę7Cmn: Mcmonal 
Ifuberta Wagnera mecz: Polska Norwe' 
gid 22.45 Piłka noma (.afp luro' magd' 
zyn piłkarski. Polska 2021 00.30 Boks 
program sportowy 

11 LIPCA 
NIEDZIELA 

06.00 Wicher 2: Na przekór wszystkie­
mu • mm lamilijny, N~lIcy 2015. 
re! Iicltja','On GilmK't lVyllfł<1ł Dkl Bin 
ke. Janms NiewOhne[ Marvrn linKe. 
Amber Bongard. Cornella rroboess 

08.25 BItwa o Mldway . IiIm WOjenny, 
USA t916. mI Jack Smląht wyk. 
Cha1too Heston Henry l'oOOa. bsltró 
Mlfune [dward Albert lłXlert WIgner 

11 .00 Galileo pc populaHlOlldukOwy 
12,00 Gahleo 'pr p(lpllldrrlorldUkowy 
13.00 STOP DrogÓWka magazyn. Polska 
14.00 Gwiazdy Kabaretu rozr, Pol. 2021 
15.05 NlnJa Warrlor Polska 
17.00 Columbo (1) • scnal krym, USA 
19.00 Galileo pc popUlarnonaukowy 
20.00 Straszny film hOrror komediowy, 

USA 2000. rel. ~ent'lllV(Xy Wayans. 
wyk MdrltlO Woy~\ .lon Abl dhams. 
Shawn Wayans. Shannoo Etlzabeth, 
Lochlyn Munro 

21.55 Wiem. kto mnie zabił · Ihnllc(IJSA 
2007. rez. Chris Slvertson. wyk. Und' 
Sity LOIlan. Julia Ormood. NeaI McDo­
Ilouqh, Ca[celle B&Juvals 

00.05 Ryzykanci reallly sIl<Jłl USA 201ó 
01.05 Ryzykanci ' reality show. USA 2016 
02.05 Interwencja mag reporterów 
02.25 Disco Polo Life ' mUL .. PoI~ka 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów mUl 
05.30 elezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 ,lista przebojOw 07.05 flint' 
slonQwie (1J5. 96. '1798) 09.25 Sekrety s.r 
siadów ()6, 37. 3S. 39. 40. 41. 42) U.OO 
Dancing wlth the Star;. Tooiec z gwiazdami 
~ 15.00 Pollrjantki I Pollqancl (91) 16,00 
PoliCJantki I PolIcjand (92) 17.00 Policjant 
ki i Polrcj<lT1ci (93) 18,00 Polkj.mlki I PoI~ 
cjanCI (94) 19.00 Policjantki i Policjanci 
(95) 20.00 Galileo 21.00 CSI. Kryminalne 
7agildkl Nnweqo Jorku (109) 22.00 CSL 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku (1I0) 
23.00 AncJron film sr. WlocbyM'ielka Bry 
tania/Malta/Kanada 2015 01.00 Spadko' 
blercy 02.05 Wlatcy m6ch (83): lodowiho 
02.40 Top 10 lista pr leoojOw 03.40 Disco 
PolO Ufe 04.40 Disco Polo lite 05.45 Tele' 
zakupy TV OkaZje 

06.00 7 Mocnaj się w PoI'oCe 06.35 Podró­
że l historią (46) 07.10 Kuchnia Jagiello­
nów 07.45 Cafe pi()!;rnka 08.15 Kolo 
fartuny 08.50 Kabaret Potem przedstawia 
, Trąbka dla gubernatora 09.50 Sanatorium 
mllos,1 2 10.50 Postaw na milion 11.50 
Gwiazdozbi6r TVP Rozrywka 12.25 Smaki 
Swkia po polsku 12.50 PI Ly[lJ(]nik na tr!t 
pie (23) 1315 Prywatne życie zwierz~t 5 
(9) 13.55 Wojciedl Cejrooski - txr;o DWU 

świat 14.35 Sekretne żYcie kotów 15.25 
Bunonerzy (51) 15.55 Bulionerzy (52) 
16.30 Kabaret Supershow DWÓjki 17.25 
Wielkł test o polskich komeoiac.h 18.55 ty· 
cie to kaOJret 20.55 Postaw na milion 
21.55 Gi~ci historii 22,50 K.1barP! Let· 
nla Pora 23.55 RodZina ach ro<lzina 

09.35 J6Z1O człowiekiem lnlerpsu • film 
kr6tkomtatraiowy. Czechosl.l981 09.40 JÓ 
ID ~dk.l( lem· film królIuHnr!raz<Jłi'/ ez,', 
chosl. 1981 09.45 Przygody Gapiszona (1) 
10.10 Janosl (21 11.00 Trzeci punkt wi 
d1enla 11.30 Winnełou 7' Ostallll renegaCi 

film przygcxlowy. JugJRFN/FrJWl. 1964 
13. 15 Paddil'!gton 2 film familijny. USA! 
WIli. Brytania{Ft 2017 15.05 Dwudziestol!!' 
cie WEOO· Daniel Barenboim. Anoe-Sophle 
Muller I 'tl-~ Ma' kooterl 17.05 Mol czas 
17.15 Niedziela z 18.10 NiedZiela Lrola-
mi CalYicli Kownacklej. Oliecll ryby -kome' 
dra. Pol. 1996 20.00 Wydzlal Rosja' film 
szpieg. USA 1990 22,05 Trzeci punkt wi:1ze­
OId 22.35 !:dld IIdprlixl ' IllIn dokulTlElI' 
tatny. Wielka Brytania/r[ 2016 23.40 Przed 
lochooem słońca' meIodrmat USA 2004 

05,00 Szpłta l (751) , serial paradok.. PoL 
06.00 Wil a na mlło5t 7· realily show 
07.00 Ukryta prawda (1150) sella!. Pol 
08.00 Kosmiczny wykop (Z5/2b): Wielka 

Ucieczka serial anlm., Patoka 
08.15 Kosmiczny wykop (26): Inny wy· 

miar' serial aOlmowany Polska 
0830 Ukryta prawda (1152) serial. Pol. 
0930 Ukryta prawda (11 54) ,enal, Pol 
1030 Ukryta prawda (1155) selial Pol. 
1135 Ukryta prawda (1156) - ·11d!. Pol 
1235 Maklowlcz w drodze 3 m.lQazyn 
13.10 PrzybysZ z daleka western, USA 

19%. rez. Charles Haid wyk. [d Har' 
ns. Amy MadlQan. H nry Ihomas 

15.20 Sknerus • kocne<fra USA W1. rez. Je­
nathan ~nl\ wyk. Michael J rOlI. IGI1I 
Oouglds. Nancy Truvh 

17.45 Głupi i głupszy , ~om('(lia, USA 
1994. reL Peter Farrelly, wyk. Jlm 
carrey, Jeff Daniel$, laull!n HOlly 

20.00 Malńx Reaktywacja ~Im Sf. U'iA 
2003. rei Anav Wachowski. L<rry Wa­
chowski. wyk. Keanu Reeves 

22.55 Sekrety i grzeszkł ' kollll'(fi<XlldHa 
lM 1(J11. 1'P.7. Ran Howarc1 

01.15 Zbrodnie z płerwszych stron ga' 
zet 2 (7/12) serial doli. USA 

02.15 Druga strona medalu 3 
02.55 NOC Magi i 
05.30 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert l:t 
ezen 17.00 Zoslań żolnierzrm RP 17.15 
Jan Pawel II (1978'2005) . hlm dok. WI. 
2006 17.30 Nowa Ewangelizacja 17.55 
PoClct Wielkich Polaków 18,00 Anlol Pan­
sKI 18,05 Informacie dnia 18.15 Rozmo 
wy IIledokol1llOnc 19.25 SWięty na kaidy 
dzień 19.30 Opowieści biblijne historie ani­
mowane l Nowego Testilmenlu (7) 20.00 
Inlormacjp dnia 20.20 Ró7i!mec 20,50 K0-
lOry ~wlętości 21.00 Apel Jasnogórski 
21 ,20 Informacje dnia 21 .40 Relrospek 
Cja 21.45 Dzieje ApostOlskie (4'tlSl) 22.40 
Jan f'awelll 0978-2005) film dokumen 
talny. Wiochy 7006 23.00 Jak my to wm 
my . z daleka widać lepiej 23.30 Tam. 
gdzie Bóg placze 00.00 Slowo żYcia 

05.00 MI<;!r7OV/1i! Kaoarelu la 06,00 WOlny 
magazynowe ' NoWV Jork 08.00 WP 
fxprt'!SS 08.30 Nowy aran7 09.00 Pokochaj 
lub SprledajD (2) 10.00 Pokochaj lubsprze 
ddj 8 (3) 11.00 Pokochaj lub ~rLeddj Vdn' 
COINer (1) 12.00 PokOchaj lOb sprzedaj 
Vancouver (2) 13.00 Premiera Pomysłowe 
ogrody 13.20 PrcnlK!rtr Pvmys~ ((jro­
&'/ 14.00 Premiera: Z nurtem mIlości ko 
rneli.!. Kcru:Id 2021 15.55 Ndj;"nl!!'iLniejSLe 
filmiki świata 16.55 Premiera: Naj~miesz' 
nlejsze IiImiki świata 17.50 lwa 1 MoK. MI· 
lość i wojna' film dok Will Brylcll1ia 2016 
19.55 kjr7yska lytanĆNI 20.50 Gordon 
Ramsay: 24 godziny w piekle 221.45 1,2,3_ 
kabaret! Sezon 3 23,00 MistrzOWie 1I<Ibare­
tu 10 00.00 Mistrzowie Kabaretu 

06,40 B'{I taki dzień 06.50 Biblia • ~wi~ty 
Pawel (3) 08,00 Transmisja liturgII greCl<O 
kdtohrklt'lz katedry w OISllynl~ 08.55 HI' 
storla religII 09.25 Janosik (10) 10.15 
OkraSiI Idlnie przepisy 10.45 Kresowym 
$llaklem 11.25 WoJcII'Ch CeJl17łIs1Il . bOso 
przez świat 12.05 J~ powstawaly konty-­
fIf'Oty (4-os1.) 13.00 WySll'ł czasów Ody;e­
usza Odyseja wysp (2) • film dok , Niem. 
2017 14.00 W ~.otle historII 14.35 Polskie 
100 Int: Polska 1944·1949. Powrót do Tycia' 
film dOk. Polska 2019 15,05 Dom (10) 
16.30 Giganci historii 17.25 Ocalalam l 
rzezI' film dok., 2018 17.55 07 zglos się 
(19) 19.35 Geniuszl' I marzyciele stefan 
lIryId' 111m dok. Pol 2018 20.40 NdlWlęk' 
sze mity whlstoru Ameryki (1) 21.45 1't1:l1yń 
• dramat Polska 2016 00.20 Mdta Hari (6) 

ł , 

• 
• 
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05.20 Przysięga (<<Z) telenowela. Tur 
06.10 Elif (1012) - 'iefkllobycL, TUlCja 
07.00 Transmisja mszy świ~lej 
0730 Okiem wiary maq. reliqljny Pol. 
08.00 Wiadomości. Pogoda in! 
08.15 Kwadrans polityczny - publIc 
08.40 RanC20 2 (20) serial ObycI. Pol 
09.40 KDmisarz AlelC 14 (114) - serllll 
10.40 Ojciec Mateusz ZO (253) serial 
11.30 Uzdrowisko (21) - l~len IM. Pol 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rOlniczy mag. rolniCZY 
12.55 Wyprawa do wnętrza wulkanu (1) 

. film dok. Wi~lku Bmania 2017 
14.00 EllI (1013) . "('fIill Ol1ycl. lurr.la 
15.00 WiadomośCI, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra SIÓW. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (443) . telenowekl. Tut 
17.00 i'leexpress prOlJlclln Ult 
17 .15 Jaka to melo<lIa? 
17.55 Dzlllle pszczoły (11) serial 

18.55 Jeden z dzie5lę1:iu - łeldurnir 
19.15 Sport. Wiad .• Pogoda, Ałarm! 
20.35 Królowa ( konkwistador 0/60) 
21.35 b byl ro~.1 • I Olf Po15~a 2021 
22.30 Gra na Maksa (U) ·;prrcJ. Polska 
UAO Czeska mitoloqla dOk. Polska 2(k'O 
23.40 ŚWi ęci i żołnierze: Credo spado-

chronlarza ' film waj USA 2012 
01.25 Miłość w Seat1le -melrO-if11.l.LJW 

Kaoa:la/Wietka !lIytanta 3Xl9 

06.00 lountOl'lany dnlOl ' noJ 07.00 Lom 
I'lrn 7re IIXjl,l~I'lw 4 (\94\ 08.00 lllfTl-
bard ycie pod zastaw 8 (385) 09.00 
RodZInny Illteres4 (143) 10.00 lbtiTItowa-
nyanlOl (lll1111 12.00 lakllnaaka duchów 
4 (74. 75) 14.00 Lombard. ZYCie pod zam 
4 (195, 196) 16.00 RodLinnv inleres 4 (145, 
l46r Twarze. Nienormalna 18.00 Lombanl 
Zycie pod zastaw 8 (387. 388) 20.00 Nie 
poI(ooany.) OdkupreOle . Idm senS<Kfjny. 
USA 2010 21 .55 Pot~pieńcv nim sensa 
cyjny. Wielka Blvtanid 2018 00.00 Snlad~ 
nie do łów . ~omedia. Polska 2010 01.40 
lobaCi tOI. Taki Jest ~wlal 602.20 Dyżur 3 
/42 lJ 3\ 03.55 "Iilledwahnym 5llilku (6) 
Lekrld fT!hgll 04.35 7. archIwum policji (4) 
05.00 ROt1zlnrw mteres 4 (146) 

07.12 JOOllPmy 07.50 ńgm011OP.S 07.55 
Aqropoąoaa 08.00 JedllelTlY dalej 08.15 
Sc-r~lt 11110 08.18 Minr,la Ó'\ma 09.00 Ser 
l/i,loIo 09.11 Minęla J7l(1\'.iąta 10,00 Ser 
\VI. Info. Puqodó IlIfo 12.00 11If" Qaporl 
13.29 SMYrs Inlo.lkqrxl,~ 1010 14.59 S~r­
,'.1$ IlIrO 15.29 lntootien 16.25 Pogoda In 
IQ 16.30 It{/0000wlru. SzllCplUllkd 17.00 
Teleexpress 17.15 ~Iee~pressrxtra 17.30 
O co dlOlJlI 18.00 Pallorarna 18.19 Ser­
l'It Inlo 18.37 O tym SIę rOO.11 19.30 Wia' 
domoścI 19.58 GośO'liooof"'OŚfi' 20.13 
Minek! d\'rurłzWSI 21.00 N~ 11". . :[ I' 
21 .25 SrwIIS Inln fłxJooa InftJ 21.50 W 'r­
os wizji 22.25 Serwl,lnfo 22.30 W :yl~ Wi" 

ZII extra 23.00 łNfQ <i""z6r 23.30 'Ii akcji 
23.55 Serwis Info 00.03 Wiadomości 

06.00 ;'fIl Turni' IITItJteoon 08.30 Pl~ 
ka nozna z arcłliWum magazyn pilkarski 
11.00 liar's Worid $port -magazyn sporto­
Ir( 12.00 ;,nrs- Tumiel Wlmb1edon 14.30 
KOlV N~kly • łll'lIJ~lV bOKse{'!:ki 15.05 
Spony l~fk[ KSW (Pl7ypomnrenle lawo­
dów zorgan(zowanvch DrZez ncljwieks.!q 
pOI ~~ ledp.rocję rnte~tlIl'/rh muk 1Idlki 
PierY/Sla gala 1Xlt12'{k1em KSW odb\'la Się 
li lutego 2004 roku \'1 v~rs,awsklm "ote­
lu Marnoft Impn;7Y 7 leCJa cyklu d71Ckl 
Udl!<ilowlznal:omltycn Zawodników zarów 
no l Po\"..kl. Jirlc.llilI.)r;Jn· ~antulą w't 
soki poziQm sportowy.) 1 .00 Plika nozna 
l a ch;v,um magazyn pilkarskI 20.30 Pil 
!id OOJnd l arrhlVllJlTi . m<'łI'J-uyn ptllrar>kl 
23.00 Sla <Mta męlCZYlO: LHJa NarodOO 
0100 Sporty walki: OaOlloo !.iMA 

• ny 

04.55 Cafe piosenka - magcllyn. Polska 
05.30 Na dobre i na złe (703) . serial 
06.25 tyclowe wybory - ~enrll dok Pol 
06.55 Famfliada teleturnrej 
07.30 Pytanie na śnladanje 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 2 (26) 
12.30 Kolo fortuny f(ll(!furnir~ Polska 
13.15 Kozacka miłość (136/270) - seńal 
14.05 Va banque teleturnIej. Polska 
14.35 Na sygnale (276) . >el fal. Pol,kd 
, 5.10 Górscy ratownicy (104) serial 
16.00 KolO fortuny teleturniej. Polska 
1635 FamlUa"a teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (63) - seriill. Tur. 
18.00 Panorama proqrnm Inlo!1T1ilr.Ylny 
18.20 Va banque 'leleturnreJ Polska 
18.45 Kozacka milośc (137/270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2425) . serial 
20.10 Postaw na milion trleturlllel. 1'01 
21.00 Lato, muzyka. zabawa. Wakacyj -

na trasa DWÓjki' 2021 koncert 

21.20 Lepsza polowa 2 (29) ~rial. PoL 
21.50 Czerwona królowa (9/12) . serial 
22.50 Tajemnice Majorki (3/10) serial 
23.50 Piąta władza -dramai bioglanczny. 

USJ\/tlP.IQld lOLi, rel 11111 Condon 
02.00 Warto kochać (65) serial. Polska 
02.50 USS Squalus zatonąl t1Im kalaslro 

filmy. USA 2001. wyk Sclm Neill 
04.25 Rodzinka.pl . <,eriill 110m .• PoI~kiI 
04.55 Zakończenie programu 

07.35 ~kslo (40) 07.45 Smerfy (95. %) 
08.40 MllIi i Iilini rajdowcy 2 (28 29) 09.35 
Blaze I megamaszyny 4 (\7) 09.55 ClekaYł' 
ski George 8 (5 6) 10.50 .lej Wysokość lo' 
Sld ? (1'6) 11.20 Kumplt> l diunqli . na 
atune~1 (91) 11.45 hlp I Dale (26. 271 

12.45 Blaze I megamaszyny 4 (19) 13.15 
Denver • ostatni dinozaur (38. 39) 13.45 
Alvinnnll! I wiewtórkl4 (39) 14.00 Mustang 
Duch wolnośCI? ('O. 21) 15.00 Mlraclllous: 
Biedronka i CZaITrl Kot 120. (1) 16.00 Dzie 
ciak rzqdLc Znowu ' ... gfl~ (20) 16.40 
JelOlcy srookó\'r Na końcu śV/lata (13. 14) 
17 .35 Pingwiny l Mooaqaskaru 2 (6 7. 8) 
19.00 Psi Patrol 5 (7. 8) 20.00 lontbard ZV' 
cle pod zastaw 4 (190. 191) 21 .55 Wstydliwe 
cMroby 7 (3. 4) 23.55 Rinke za krutami (8) 

06.00 IVl'ntkuł aaw 06.15 RecldkCf.ł DZldl 
Sledc.:y l29) 07.15 Wehikuł czasu 07.20 
PocI luną 07.45 Pod luną 08.25 11)5lukl 
WilCze nllorii t1l 08.50 Drwale 09.45 
Dl w<JI" 10.45 (Nil'lZłen (.Joe tairmnlce \ 16) 
11.45 SlarOlytlll koSlTlJCl (10) 12.40 Nal' 
niebelpier.zniej~e miel'Aa śWiata 13.35 
WOlny o QalynOWl! 14,00 WOlny IlJaqiłZy­
nowe 14.35 WOlny magazynowe 15.35 
KrVptoWI" ';mI (4. 5) 1 no HdlldldtN ht· 
storią 18.05 Starotytni ~;osmlci <2. 3) 
20.00 RolniCY Podla?le n. 21 22.00 Gwiaz' 
Iy 1u1, I(l,1f(!1I 00.20 Su~ rl"," "lny (3) 

01.20 MI5Jd <J\iIrtl 02.20 I'oSl.JkIWiOP ht­
:;torii (n. 1) 03.05 Elektryczni 1. :1) 04.05 
KOlowrotek 04.40 Kolowrote~ 05.05 klJna 
historia XX wie u tS. 6) 

01.30 qfzyslla Olitl pljskil' wlerio sl~w 
Barcel"oa 1992 08.30 Ilead to IJead 09.00 
KlJlar)/wo kotnet GIIO d'lIdllo .. 9 etdp 
10.00 Kolarstwo kobIet. Giro d'lt<lha - 10. 
cloJp 11.00 ~lJrstwo TtJQr ue Frtlnce • 8. 
etilf1 12.1S Knlilrslwoklur dp France - 9 
etap 13.15 KoIal'Slwo' Tour de Frimce 10 
et,1ll Ałberlville- V<tl<'Ilfł' 14.00 KotJ{sh'«): 
Tour de france' 1l etap 15.00 l'olarslwo: 
Tour de France ,12. etap 16.00 ~arstv/O: 
IOlJr de france' 13. rtap 17.00 Kolarsfv/O: 
Tour de rrance 14. etap 18.00 Kolarstwo' 
Tour de FrJnc~ - 15 eWp 19.00 IgrlY5kJ 
ollmplfSkte 20.00 Iqrlyska otimpllS~le 
21.00 [)o\(ument 21.05 Jeidziectwo: Ma' 
~łN''\ (l~ ChdnllJly 22.05 IIeyood Hllllldll 
23.05 Dokument 23.10 Ileyond Human 
00.10 SnOOl<er MŚ W ~Mlheld 
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04.40 Disco Gramy ' mUl .. Polska 2021 
05A5lelezaiwpy TV Okazje fThlCJdąn 
06.00 No ..... y dzień · pruqrdln Int 
08.40 Malanowski I partnerzy (28l): 

Zaplata za stare grzechy serial 
09.10 Malanowskl I partnerzy (Z83): 

tona ty ze zmarłą sr.rial. PoI,ka 
09.40 Sekrety rodziny (170): IzabeJle 
10.40 Dlaczego ja? (497): Tata wrócił 
11.40 Gliniarze (550); Karma serial 
12.50 Wydarzenia proqram inl 
13.25 Interwencja mag. reporter6w 
BAO Trudne sprawy (844): Wyłudzony 

spadek - ;eriJl par.ldOk .• Polsku 
14.40 Dlaczego ja? (1010); Gdzie jest Pio-

tru~? - serial paradok Polska 
15.50 Wydarzenia program In!. 
16.10 Pogoda ' proljJyllJ ill(Ul l1Idc,/ jny 
16.15lnterwencja nJag reportNów 
16.35 Gliniarze (495): Pogrzebana ta-

jemnica serial paradok..l'olska 

17.40 Sekrety rodziny (201) serial 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Pojutrze ' dramat kdtastlonCln~ 

USA 200-1. rel Roland f.mmench 
22.45 G.I. Joe: Odwet - 111m sensacyjny. 

USA 2013. reż. Jon M. Cllu 
01 .05 Szklana pulapka 4.0 nim sensa-

cyjny. llSA/Wielka Rryl.lAla 7001 
03.50 love Island. Wyspa miłości 

06.00 Krzyzówka - elluda film. Pol. 2019 
06.10 Scena "rni~chu 07.05 Zlotopolscy 
(402.403) 08.05 Plebania (401. 402) 09.05 
AlJo. Allo (28. 29) 10.10 Doktor Martin 5(1. 
2\ 12.10 . :hlca~ F Irc (14) 13.05 Kalaslro-
ty w p~estworxa,h (00.139) 15.20 łlurzo 
wv armaqedon - IiIm SF. USA 2015 16.55 
ChIcago Flre (l!j) 17.50 Wojny magalyno-
we:. Kanada 18.20 WOjny magazynowe Ka 
naoa 18.55 WOjny maga7VnOWE'. Kanada 
19.30 WOjny magazynowe: Kanada 20.00 
Biurn ludzkości - thriller Sf KanadallJSN 
Wlk. Bry tama 2017 21.55 Pitdl Black . film 
Sr. USA/Australia 2000 00.05 Bez litości 
(r) 01.55 filip 7 konopi, komedia. Polska 
1981 03.40 Wodzirej - dramat. Polska 1917 
05.30 Zakończenie programu 

12.15 en mpsle dllE'ń 12.30 Agape 12.55 
Poqoda 13.00 Agroporildnik 13.35 Aqro­
blzncs 13.55 Aqropoqllda 14.00 Program 
lokalnv 15.00 Koronka clo M1losierdzia Bo· 
le(jO 15.20 WieG:lkl milośc (lO) 16.05 Te­
lekuner 16.30 Kryminalna cjódemka 
16.45 Olienni~ r€(jion6w 17.00 Tvgodni~ 
IlOlityuny 17.30 I'roąrillllloltdlrlf 20.00 
Miasteczko 20.20 Przedziwna Puszcza 
Bitllowió'Skd 20.35 Ktukolwlek widlidl. kto· 
Kolwiek wi~ 21.00 Star'!akl 21.20 Policz­
my Się dla Pollki 21 .30 rrograr:> lokalny 
21.50 Sludlo LOTTO 22.00 Olielluik (0010-
nów 22.20 Echa dnia 22.40 Poqoda 22:45 
K'I'mlnJlna sl6<lemka 23.00 Kasta 23.30 
Ałarm/ U50 Szansa na sUkces. OflQle Z021 
00.50 Telekuner 01.20 Agape 

05.J5 Boks G.lkl Ch,IUrllljf'r.. BoxinQ HIQhl 
2 podsumowanie 08.00 Plika nożna: [uro 
i'020 . mpu lindlowy W49 - W':n 09.55 
Skoki naftiarskie: Lelni~ MistrlOSł ... .1 Polski 
lukopall~ 2021' kollku!'; nu skoczni nor mai, 
npJ 11.451 ekkoaflel~ MI dO lal 73 - lal­
lin 20Zl ,I dlil!ń 13.45 l.ekkoatlelyka: 
MilynU rzutów im Kamili Skj)ljmol'l~kjpj w 
Cetnlew19 15,35 Pilka noioa Capa America 
. Brn1ylia 2021 . mea o 3. miejsce 17.40 Pił­
ka nOlnn Copa Ąmrrrca BralVli,,?OI1 
mecz flnalQWv 19.50 Plika notJ'la: wro 2020 
. mecz III1JIOWV W49 . W'IJ 22.00 SpurlQ­
wy WIer.lOr 22.40 Ktck'boxlng Gala Enfu­
sion 101 VI AIkmaar 00.25 t.legałlghts walki 
<Ju~'Cra 02.30 Sporty Wdlkll'lorl',~1OIJa1 fI­
ghters league J dzien 04.35 Ooks: walka 
o pdS WBA InlelllalK>t1il1 VI Lo",lynie 

05.05 Uwaga! -magazyn reporterów 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie ' "'cJgalyn 
05.50 Akademia ogrodnika magazyn 
06.00 LAB (16) - serial kryminalny. PoiSka 
07.00 Ukryta prawda (994) serial. PoL 
08.00 Kuchenne rewolucje: l6dź, BI-

stro Oliwka ' rtm_ Polska 7016 
09.00 Ten moment (16) • serial, Polska 
09,35 SOS. Ekipy w akCji (16) serial 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (16) 
11.35 Top 10 Playera IOlr Ilolsl<a 2M 
11.45 Ukryta prawda (952) serial. Pol. 
12.50 Ukryta prawda (995) serial. Pol 
13.50 Ukryta prawda (792) seriul. Pol. 
14.55 Szpital (447) - sert~1 jlaradnk.. Pol 
16.00 LAB (351 ' senal krym .. Polska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Piotrkó ..... 

Trybunalski. UDunina ' role 
18.00 Ukryta prawda (953) - '.rrial. Pol 
19.00 Fakty, Uwaga I Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda, Uwaga! 

20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3254) - serial. Pol. 
20.55 MIlionerzy teleturniej. 1'01. 2020 
21.35 Pamiętnik ' llli'lodra"kll USA 2004 

reI Nlck Cas.'>avpll!5 
00.10 Ultimatum Bourne'a . film sensa-

cyjrw. USA/Niemcy 2007 
02.35 Co za tydzień · magaąl1. Pel. 2021 
03.10 Wewnętrzny wróg (4) ' seoal 
04.10 NOC Magii 

07.00 Usterka 6 (7) 07.30 Usterka 10 (2) 
08.05 Ostre cięcie 6 08.50 Gogqletm .. 
Przed telewizorem 13 09.50 Kartoteka 9 (6) 
10.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 
nOO) 11.55 Wlf051 ponad miaro 12.55 
Zony ekstraklasy (Bl 13.55 It's my lIfel To 
moje żyCIe 14.25It's my lifel10 moje tycie 
14.55 NajCJOI'57Q fOISłUQ talua7C (5) 15.45 
upress. Pogoda 6.05 Kr6lowe iycla 7 (I) 
16.55 Wt.)(jflaCZ~ 317.45 u~ress' Pogo-
da 18.0 eDOL turyści 18.3 Gogglebox. 
Prled telew/lorem 13 19.45 r~pr~ l1:xJo-
da 20.00 Il'$ mv lifel To mołe lVCI~ 20.30 
Damy I wieśniaczki PL (1) 1.45 Express. 
P()()oda 22.00 GoqQI~box Przed Iclcwi70' 
rem 10 23.00 Goqglebo~. Przed lelewizo' 
rem 9 00.00 DeFacto 12 00.30 DeFaclo 8 

07.30 Pytanie Od śOladanl e 11.30 Ja lO 
mam szczęściel (16) 12.00 Wiadomości 
12.15 W ooieklvwir Polonii 'łIsIhild 12.35 
Tajemnica tVlierdzy szyfrów (7) 13.25 U Pa 
nd Boqa VI ogródku (S) 14.20 KullUl'illni Pl 
15.20 Ukrasa lamie fYlrpi~ 15.50 laQad­
kIZIVier7ogromad~ 16.05 flgu Migu 16.15 
ABC Rytrnlk1 16.20 HilIo hdkJI 16.30 Ru<lzin­
ka.pt (93) 17.00 ~Ieexpress 17.20 SlOwnrk 
polsko@polski 17.50 Gm sl6w KrLY.:ówka 
18.20 J~tf]mdfn Sl(i~ŚfK'1 (16)1850 WIPI­
cy polscy wynalazcv w II Rzeczypospolitej 
19.15 RI@CL Polo;/l;J 19.30 W~ld SporL Po­
goda 20.20 Straszny sen Dzk1ziuSia Górkie-

Icza· komedia Poli993 22.05 Potonia 24 
22.35 PoI<;k/ loortvn - Ithn dok. PoIJWIk. 
J3rYląnla 2Oll 23.30 Rodzlokapl (93) 

06.00 Sialkówka rnr:zczYI!1: Memurlril HII' 
berta ~aQnera mecz: Poiska egipt 
08.30 Tenis: Turniej Wlmbledon . mecz II­
naloVlY gry pOjedynczej męlclvzn 11.00 
Tenis. Turniej l'Iimuledon - klonikd 12.30 
TeniS: lurniej IITP w Hamhurqu . mP<:7 1. 
rundy gry pojedynczej męzczyzn 14.30 
Tenis Tt/rltiei ATP w Hamburgu' mP<:1 I. 
rundy gry poj(>dyncze/ mężczyzn 16.30 
Tenis: Turniej ATP w Hamburgu mecz l 
rundy WY pojedynuej mei'ClY70 18.30 
Tenis: Turniej ATP wllamburqu mecz 1. 
Iundy Qry pojt>dVflw'J "'~lllYln 20.30 
Tenis: TurnIel AfP VI Hamburgu ' mecz 1-
rundy gry pojedynczej mężczyzn 23.00 
Sidlk6w~a ·m~żczyln. Mernurttil HIJbt'lta 
Wagnera mecz: Poiska 1unezla 01.00 
Spor ty wdlki KSW 
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06.00 Gliniarz I prokurator (94) serial 
07.00 Strainik i'ksasu (116) . .,..rial 
08.00 Nasz nowy dom redlity ~ltt)'ll 
09.00 Pierwsza miłoŚĆ (3198) ' serial 
09.50 Śwlety (30) serial korn .. Poiska 
10.20 fabryka jedzenia (7) . serial 
10.50 fabryka jedzenia (8) -seriill 
11.20 Detektywi w akcji (93) . sanal 
12.20 Kobra - oddzlal specjalny (1): 

Chlopiec i dziadek ' sel ial. NielTl 
13.25 STOP Drogówka - rnaqilzy ll. Pnl~ka 
14.25 STOP Drogówka rnag<lzyn. Polsl!a 
15.30 Hardkorowy lombard (29) serial 
16.00 Hardkorowv lombard (30) -serial 
16.30 Hardkorowy lombard (31) . serIal 
17.00 Septaqon (96) . serial krym Pol. 
18.00 Kochane pieniądze (I): Szantaż 

seriol pą rildokumerrtulny. Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (751) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (466) serial krym .. l'olska 

21.00 Columbo (1) serial krym.. liSA 
23.00 Wzór (54) - serial kryminalny USA 
00.05 Śmierć na 1000 sposob6w (4) 
00.30 Śmierć na 1000 sposobów (5, 6) 
01.25 Pękniesz ze śmiechu ro7f 
02.30 Interwencja · mag. reporterów 
02.50 Superludzie (22,23) serial dok. 
03.50 Trans World Sport mdQiJLyn 
04.55 SuperLudzie (24) ' serial dok. PoL 
05.30 lilezatwpy TV Okazje magcllyn 

06.00 Top lO - lista pne~ów 07.00 Slo-
/lwny p .. ltrol (10. 11) 09. Galileo 10.00 
Sędzia My 10.30 S~ZIa Judy 11.00 Pa' 
miętnikl z w~kacF 2 (li) 12.00 Miodowe la-
ta (/6. 38) 13.30 Sckrety sqsladów (36t. 
Druga $,lansa 14.00 Policjantki i Policjanci 
(91) 15.00 DetektyWI w dkcji (130) 16.00 
Pierwsza miłość (3198) 16.50 MiloŚĆ na za-
k~c ie (50) 17.20 Hawaje 50 (7) 18.15 
MiodOWI? lata (90. 77) 20.00 Galileo 21.00 
eSI: Kryminalne zagadki Miaml (131. 132) 
23.00 Sprawiedliwi Wydzlal Kryminalny 
(4) 00.00 Hawale 5-0 (9) 01.00 SIDP Dro· 
g6wka 02.00 Nasza klasa 02.30 Superlu 
(Ilie fxtra 02.40 lap 10 . lista prlr.boj6w 
03.40 DISCO Polo l rte 04.40 DISCO Polo II' 
fe 05.45 Telezakupv TV Okazje 

06.05 lak()chaJ SIt' VI Polsce 06.40 Okrasa 
lamie pnepisy 07.10 Ma\ilowicz w podr6· 
Iy 07.40 Gra ~Iow Krzy70wka 08.1 O ~arni' 
lIaoa 08.40 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski' bOSOprleL śWiat 09.50 SLJnSil 
na sukces. Opole 2021 2 10.55 Va banQue 
11.25 MUleum Polskiej Piosenki 11.40 ra­
rnllirlflil 12.15 Po~taw na mtllon 13.15 Ka­
baretowa mapa Polski 16.15 Gra na Maksa 
(19) 16.25 Zycie lo kabaret Kruj się śmieje 
18.25 OkrclSił lilrliie pr lei liS)' 18.55 Makio­
WiCl w podró~ 19.30 Gra sl6w Krzyżówka 
19.55 Va Iktnque 20.35 Kdbdr~towv Klub 
DwóJki 21.30 Postaw na milion 22.30 Any' 
tllin!) Co~ Ale Jaldal 23.35 AnylhinQ Go­
es. Ale Jazdal 00.35 Kolo fortuny 01.20 
Ility wszeCll czaSĆJN 

07.30 TeIPd'('JIi 08.25 Co d.llej7 09.00 Ma· 
1'1 ŚWiatek doo Camflla komedia. WIJrt 1952 
11.00 NajdluŻ51a WOjna nowoczesnej furo­
fY'{ (1) 12.10 Najdluisza V/OJna noooczesnej 
EUłUP'( (2) 13.30 NI~lIdne 1<6111'1 filmowe. 
Indie (71lsl.) hlm dok. Wlk Brytania (019 
14, 3S I<oła • dramct Czechy 1996 16.40 Ro­
w~r z jlpkinu • film otJp.. lJjw<l/l/Chiny/Fr 
2001 18.40 Rodzina Leśnlfl\'lSkiCIJ (2) 19.10 
Rodzina ~nlewskich (3) 19.40 Muzeum 
Pol<;klr j Piosenki 20.00 Walyn· dramat. Pij. 
2016 22.30 Powidoki 22.45 Jak wczoraj 
Pl'ler Bogdano'llCll i lćl(jlnJOny arnel ykar'lS!ti 
film f Hm dOłt. USA 2015 00.35 WvdZl31 Ro­
sJa Iilm szpieg.. USA 19Q0 02.45 Osi@m i 
pół . 111m pc;y(bol frIWluctly 1963 05.10 
~mł.e lata. tamte dni 05.35 Jeledysk105.45 
Je-.,tCie więcej kullury w lVP KuItUlJ 2 

www 24.p. 
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05.35 SzpItal (753) serial paradoli Pol. 
06.35 Idealna niania 5 - redlily show 
07.20 Zakocha ni po uszy 5 (367) 'Iele' 

nowela. Polska 
07.55 Ukryta prawda 0157) ierlal Pol. 
08.55 Ukryta prawda (1158) senal. PoL 
09.55 Ukryta prawda 0159) . senal. Pol 
10.55 Szpital (754) serial paradO~. PoL 
11.55 Szkola (639) serial pilradok., PoL 
12.55 Sąd rodzinny (188) ' ,erlJI. Pobka 
13.55 Sędzia Anna Mańa Wesołowska 

(630) senal fab. dok. Polska 
14.55 Ukryta prawda (9U) ,erlal. Pol. 
15.5540 kontra 20 reality show 
16.55 Idealna nlanli 5 -realtly 'how 
18.25 Maklowicz w drodze 3 magazyn 
19.30 Zakochani po uszy 5 (368) tele 

noweli). Polsku 
20.0040 kontra 20 · reolity show 
21.00 lIjemnica zawodowa (3/10) . se­

nal oOyclaJowv, Polska 

22.00 Tajemnica zawodowa (4/10) 
23.00 Oszukać przelnaczenie Z -horrot 

USA 2003. rei. David R. [liis. wyk. Ali 
larler. AJ. Cook. Michael ldnd~ 
boy lodd. Jerrenc@..Te: Car>ol1 

01.05 Trzy noce z ducbaml2 (5/13) 
02.10 Zbrodnie z pierwszych stron ga-

zet 2 (8/12) . senal dok .• USA 
03.20 NOC Magii 
0530 Zakończenie programu 

14.20 Oblawa - hlm dokumentalny. Polska 
2015 15.15 Maly K<llyń - Obili NKW[) w 
Tnebusce 15.50 Ma sle rozumieć 16.00 lo-
formacje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 
16.30 l~v n.llllrv 16.55 ~wi,ldkowi@ 
17.30 "'atura obiektywnie 17.55 Poczet 
wielkich Polaków 18.00 Aniol PańskI 18.05 
I nrorma~e dnia 18.15 Rozmowy ni'!dOkoń' 
Clone 1 .25 Święty nil każdV dzień 19.30 
OPOWI~CI starego Testameniu (9) 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
~wi~ty na kaldy dzień 21.00 Apel .Jasno-
gorski 21.20 Informacje aniel 21.40 Polski 
punkt widzenia 22.00 Mojżesz 10 przyka 
7an (234) 22.55 Nowo nawróceni' film 
dok. Fr. 2019 23.50 Niezwy\<.lośd przyrody 
Nowej Zelandii 00.00 Slowo życia 

05.00 MlStrlOWlP llabaretu 10 06.00 PI'l" 
miem: Money. To się liczy 06.35 Z nurtem 
miloso' komedia. Kanada 2071 08.30 Pies. 
na tropie Z (7) 09.30 Kabaret na żqdanie 
10.30 I. 2.3.. Kabaret! 2 11.35 Mistrzowie 
l\abaretu B 11.50 r'remlera: liP Newsll'SO 
11.55 POł\ochaJ lub SJX' zedaj Vancower (3) 
12.55 Pol<ochćlj lub spf!edai VuncOUV€1 3 
(23/ 13.50 PokOchaj lub spnedqj 8 (7) 
14.50 PokOchaj lub sprzedal T (5) 15.50 
POł\ochai lub ~DrzedaJ Vancouver 5 (3) 
16.50 Premiera: WP Ne,'lS 10.50 17.00 f'rp­
mler,l Mi\tr lOlVle retrmI111 18.00 Mil," ta' 
lent Ameryko 14 19.50 "ajśmieszniejsle 
IiImiKIWiiata 20.50 Top Cear 18 21.55 Mi­
strzOlYle Kabaretu 9 23.00 MIstrzowie Ka' 
baretu 4 01.00 Mistrzowie Kabaretu B 

07.20 Stawka wir:km ni życie (4) 08.40 
WOJownICY czasu 09.15 \'IOlyil zapis 
zbrodnr ·!tltll do~ Pol. 2003 10.05 SP.fl5a­
cje XX wiekU 11.00 Brazylia HistorIa nalu­
ldll1~ (S'osLJ 12.00 PodfÓit' l hhtorią (17) 
12.35 Do prlNwy 0:1 (5. 6) 13.40 Nie fII<l 
r6tv bez ognia - komedia Pot 19r. 15.30 
\'IM czd'Si7łl OdyseWII ()Iy~jol wy.p (2) 
. 111m dOk. Niem 2017 16.25 Było. nie rru­
nęlo 17.00 Flesz historii 17 .20 'kl bylliplec 
tlJ45 c IiIm dok. Pol. lOI9 18.20 NieIwykir 
historie Biało Czerwonydl 18.4O Stawka 
więksla nii l.yde (5) 19.45 Twarle SolirJar­
nośo (5) 20.00 Prasa dooos120.10 Hislo­
ria w postaciach zapisana 22.00 Spór o 
iti url~ 22.40 '111('<1(11' rTlldslo rl">dfLy O' 
OSl) 111m clol<.. Wielka Orytanla 2016 23.45 
Wojlld Wiiutów . lilm dok, PoI~kd 2O?0 

l 
I 
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05.15 Przyslęqa (443) ·telenowela Tuc 
06.05 Elil (1013) seridl obycL. 1ureja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Koścl61 z bliska ' magazyn 
08.00 Wiadomości. PoC)Oda Int 
08.15 Kwadrans polityczny · public. 
08.40 Ranczo 2 (21): Jesienna burza 
09.40 Komłsarz AleJ( 14 (175); Oko za oko 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (254) serial 
11.25 Uzdrowisko (22) . lelen. dok.. Pol 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Magazyn rolny ' magazyn rolniczy 
12.55 Uroczystośt greckokatolicka apo' 

stoł6w Piotra I Pawia 
14.00 Elif (1014) sL'flal ohyr.7. Turcja 
15.00 Wiadomo!ci. Pogoda ' Int 
15.25 T!nls • mecz gry mieszanej z 

udzlalem Igl Świątek I Huberta 
Hurkacza 

17.00 i!leexpre5s ' prO<}ram inr 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Dzikie pszczoly (12) • serial 
18.55 Jeden z dziesięciu . teleturnieJ 
19.25 Sport. W1ad .. Pogoda. Alarm! 
20.35 Królowa i konkwistador (Z/60) 
21.40 b byl rok! ro][. Polska 1071 
22.45 Ocaleni ' reality show 
23.50 RoboCop 2 film $[ USA 1990 
01.55 Huzar · drarnol hisl Francja 1995 
04.05 Werka 111m dok. Polska 2013 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 Zbuntowany aOlol (111l 07.00 Lom' 
bitd. Zycie pod Id law 4 (195) 08.00 lom' 
bard. Zycie pod zastaw 8 (386) 09.00 
Rodzinny Interes 4 044) 10.00 Zbuntowa' 
ny aniol (117 n3) 12.00 la/llinaClka du 
chów 4 (75. 10) 14.00 lombard ZyCie pod 
lastaw 4 (196) 15.00 LombarTJ. Zycie pod 
zastaw 5 (\97) 16.00 Rodzlnnv Interes 4 
(146,147) 18,00 lombard. 2yde pod zastaw 
8 (38( 389) 20.00 Clłowiek pies' dramat, 
rr;/uSA/Wlk. Brytania 2005 21.55 Operacja: 
Zemsla • hlm sellSdC., Wlk. 81 y tania 2018 
23.50 Operaqa lcmstd 2 111m ~Cflsac. 
ViiI\. Brytania 2020 01.20 Zobacz tot OyhJr 
1 (3:1. 3'1) 02.20 Na jedwabnym S11~~ (I) 
03.00 WoJCIP.Ch CeJcow>kl Boso - TPł<sa<. (7) 
0330 Na jedwabnym szlaku (8. 9) 

TVPINFO 

07.12 Jednemy 07.50 Agrobl1nes 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
SNWIS Info 08.18 Mlnęla ósma 09.00 SPf' 
wis Inlo 09.11 Mlnęla dziewiąta 10.00 ser 
wis Info. PoqOdd Inlo 12.00 IlIro Raport 
13.29 Serwi~ Inlo. Pogoda Inlo 14.59 Ser' 
wis Inlo 15.29 InłoÓliei\ 1615 1'ogooa In 
lo 16.30 ~ronawulJS Szcl(>piOOkd 17.00 
Teleexpress 17.15 TeleeXpress Extra 17.30 
O co thodzi 18.00 Panolama 18.19 Sel' 
wis Info 18.37 O tym Się mowi 19.30 Wla' 
domości 19.58 Gość .Wiaóomośd 20.13 
Min ··I~ dW\Jrll~.,td 21.00 Ille da się ukrył 
21.25 5erwlSlnlo. ruqoda Inl021.50 -lit) 
e wizji 22.25 SerwIS Info 22.30 W tyle wio 

zJi extra 23.00 INFO wieczór 23.30 W akQI 
23.55 Sęrwis Info 00.03 WIadomosci 

POLSAT SPORT NEW S 

06.00 i'nls. Turnipj ATP w Hamburgu 
08.30 Piłka nozna l archiwum' magazyn 
plikdr .kl l1.oo Irdn Yo\)rld Sport· 111dfjd' 
zyn sportowy 12.00 Tenis: Turniej Wimole­
don 14.30 KOTV Weekly . fllilgdąll 
boksprskl (NaJsWII!1S1e WiadomOŚCI 7 pl~' 
ściarskiego świata Fani bokSU lnaJdq w 
tym pnllJrrlrni m in wyniki IhlJważniej' 
szych walk.liljlOWledzi gal oraz ciekawost' 
kt lwiilzaoe l tq widowiskową dyseyplillil 
sportu.) 15.05 Sporty walki KSW· program 
spOrtowy 18.00 Plika noma z archiwum 
maga/yn pilkar;ki 20.30 Pilka noina z ar' 
chlwum magazyn plIkarski 23.00 Slat­
k6wka meżczyzn: Uga Narodów 01.00 
Piłk.d nOlnd.ll(fl NalOdów - pt()(jram spor­
towy 03.30 Plika nożna liga Narodów 
ptogrillll Worlowy ___ ...... ......L. 

TVP2 

05.00 cafe piosenka: Patrycja Runo 
05.30 Na dobre I na złe (10~) serial 
06.25 Wielokulturowe Podlasle . rrp. 
06.55 Famillada teleturniej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 3 (27) 
12.30 koło fortuny ' teleturnlcj. Polska 
13.15 Kozacka miłość (131/270) - senal 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (217) • serial. Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (105) - sel i<łl 
16.00 Koło fortuny - teleturniej. Polska 
16.35 Familiada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (64) . serial. Tut 
18.00 Panorama ' program informacyjny 
18.20 Va banque ~ teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka miłośc (138/270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2426) . serial 
20.10 Postaw na milion lcldurni~j. Pol 
21.00 lato, muzyka, zabawa. Wakacyj-

na trasa Dw6jkl - 202! koncert 

21 .25 lepsza połowa Z (30) -serial. Pol 
21.55 Czerwona królowa (10112) • serial 
23.00 Tajemnice Majorki (4110) serial 
00.00 Powrót do Bośni ' fikn dol Auslla-

lIa/llośma I Herregowlna 7016 
01.10 Ach, ślllj, kochanie ' film kryminal­

ny. Polska 2017 
02.55 Piąta wladza -dramat bloqluOClf1'(. 

USNBelgla 2013. rei. Bill COndon 
05.05 Zakończenie programu 

'=~~~ 

PULS 2 
- -

08.40 Miki I razn! rajdowcy 2 (291) 09.35 
BklZe I iTlF'<)dffi1S1yny 4 (19) 09.55 CWk.Jv/· 
ski George 8 (6) 10.20 Ciekawski George 
10 (l) 10.50 Jej Wysokość Zosia 2 (lll 
11.20 KlIlTlJl~ z dżunqti • na R1IulI~kl (92) 
11.45 Chip I Dale (28. 29) 12.45 Blale i 
flteqilnld'il'(ny 4 (20) 13,1 S Denvel -ostdl· 
ni dinozaur (40. 411 13.45 AlvlOnnllll wie· 
wiórki 4 (40) 14.00 Muslang: Duch 
IWllnOŚCI ? (lI. (1) 15.00 Mlfaculnll<;; BIl'­
dronka i Czamy Kot (21. 22) 16.00 Dzieciak 
rLi):IiC Znowu w grle (21) 16.40 Jeidtcy 
smokow: Na końcu ŚWiata 04. IS) 17.35 
Pingwiny z Madagaskaru 2 (8 9.101 19.00 
PSI Pat mi 5 (R, 9) 20.00 t ornbard )ycir 
pod zastaw 4 (192 193) 22.00 Wstydliwe 
cłloroby 1 (S 6) 00.00 Rinke za !<ratami (9) 

FOKUS TV 

06.00 Wehlkul C1ilSlJ 06.15 RO!la~qil 
Dzial Śledczy (30) 07.15 Wehlkul czasu 
07.20 Po<IIuM 07.45 Pod lupą 08.25 Po· 
szukiwacze hlslorli (2) 08.50 Drwale 
09.45 Drwale 10.45 (NIe)Ziemskle tajem 
rlce (17) 11.45 Starozytni koSmici (O) 
12.40 NajniebezpieczniejSZe miejsca śwta' 
t~ 13.35 Walny magazynowi.' 13.55 Wojny 
magazynowe 14.30 Wojny magazynowe 
15.35 Kryptonim szef (6. 7) 17.20 lIandla 
rze histona 18.05 StaroM"' kosmici n 4) 
20.00 RolniCY. PodlasK! (2. 3) 22.00 GWIaz' 
lly omt '00 00.20 SUI)ermaszyny (4) 
01.20 Mls)a.~arb 02.20 Pos7uklwaCle hl' 
stOfii \2. 3) 03.05 ElektrycZni (5,6) 04.05 
KoIowrote' 04.40 KolowrotEk 05.00 Talna 
hiStoria XX wieku (7. 8) 

EUROSPORT1 

01.30 Iqrz ~ Olimpijskie G,lleria SłdW 
Alianta I '. 08.30 ~kument 08.35 Ko 
Idf~two ilul d~ Ii.łllce· i5 ~tdP 09.30 HA 
World Endurance Championship: Wyścig 6-
godLlnny w Spafranwr(haflllJ') 11.00 Ko· 
larslwo laur de Fran(e • 15 etap 13.00 
Kolarstwo: bur de france 16. elilp 17.50 
Cyclioq Sh 18.20 lyr7yska Olimflijskil! 
Galena Slaw Alianta 1996 19.20 Wyjątko' 
we olimpiJskie hlstOfie 19.30 Spirit or 
Yachting 20.00 j(j)JarstlWl Iour de france' 
16 etap 21.30 rormula [; ePrlx USA pod 
suroowame 22.30 Worłd buring Car Cup 
Wyścig HiszpanII' podsumowaOie 23,00 
Dectńc wrinq Car Ilacing: Wyścig vIIlisI 
pann 23.30 RrlJdy tl'f~nuwe Rd~ł Jedwah­
nego Szlaku podsumowanie 00.00 
Kolarstwo. Tour ue France -16 etap 

04.40 DisCll Gramy ' muz. PotsIG 2021 
05.45l!lezakupy TV Okazje - maQillyn 
06.00 Nowy dzlen . ploIJrilll1lot 
OB.4O Malanowskl i partnerzy (284): 

Sprawiedliwa kara serial. Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (2.85): 

Dziewczyna do towarzystwa 
09.40 Sekrety rodziny mI): w sieci 

kłamstw serial paradok .. Polska 
10.40 Dlaczego jel? (498): Obiekt fascy­

nacji ' Sl'ridl Jl<ł(ddO\l.. Pol,ka 
11.40 Gliniarze (551): Odzyskana god-

nośł serial paradol Polska 
12.50 Wydarzenia - program in! 
13.25 Interwencja ' maI) reporterów 
13.40 Trudne sprawy (845) 
14.40 Dlaczego ja? (1011) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia - program inl 
16.10 Pogoda pwqram IOJorllla:yjny 
16.15 Interwencja • mag reporterow 
16.35 Gliniarze (496) serial,l'oIska 

17.40 Sekrety rodziny (ZOl) - sNlal 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Szklana pulapka 4.0 - film sen~· 

cyJny. IJSA/Wlelka Rrytilllla 7007 
22.55 Misslon tmpossible • film sensacYJ-

ny. USA 1996. reż. Brian De Palma 
01.15 Kabaretowa Ekstraklasa ' IOll 
0235love Island. Wyspa milośd 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATIUL TV 

06.00 Nowa Scena $miechu 2 06.05 Sce­
nu smiewu 07.05 llotopokc:y (404. 405) 
08.05 Plehdnla (403. 4(4) 09.05 AHo. Allo 
(29.30) 10.05 OoktorMarti15t3, 4) 12.10 
Chlcaqo fire (I!» 13.05 ~alastroty w prz/)' 
~zach (140. 141) 15.15 Ostatnie godzi 
III' Ziemi, lilm Sr. KdnclJa 2011 16.55 
Chicago Fire 06) 17.50 Wojny magazyno­
we: Kanada 19.35 WOjny magazynowe: Ka 
Moa 7 20.00 SlalOM odwaga - film 
wojenny USA 1996 22.30 Dzień swira ko 
mediodrdnldl. Pol'Sllr:l2OO2 00.25 Półmrok 
- thriller. NIemcyIWielka Brytania 2006 
02.35 MlloSćKropkapl1Z) 03.30 Dalel pro­
slo· ctilda lilmowa. Polska 7018 03.50 1Ia· 
ruzela . dramat Połska 2014 05.35 Nowa 
Scena Smiechu 2 0550 Zakończenie 

TVP 3 

11.25 PoIIC7my się !lla Polski 11.35 Wii!' 
domości rolnicze 12.15 Co niesie dzień 
12.30 Kośrl61 l bli~~a H.oo Pogoda 
13.01 Agroporadnlk 13.35 AgrOllilnes 
13.55 Aqropogoda 14.00 Program tokdl 
ny 1 5.00 ~ronka óo MiloslerdlJa Bozego 
15.20 WIeCzna miloU {1D 16.05 Teleku· 
liN 16.30 Krymlnatna SIÓdemki! 16.45 
Dziennik regIOnów 11.00 łNÓJ wybór 
17.30 Program lOkalny 20.00 ZaI<Ochaj się 
w Polsce 20.35 Spravoa dla reportera 
21.20 Policzmy Się dla PoIskr 21.30 Pro­
gram lokalny 21.50 udio LOTIO 22.00 
Dziennik reqlon6w 22.20 Echa (!Ola 22.40 
Pogoda 22.45 Kryminałna si6dem~a 
23.00 Kasta 23.30 Alarml 23.50 Piosen· 
ka dla Ciebie 00.50 lelekUrler 

TVP SPORT 

05.30 Sportowy wlr<.lÓr 06.05 Piłka 1101' 
na: [uro 2020 08.00 Plika nożna: Capa 
Americ~ Brtllyha2~ 10.05 lckkoallety· 
ka: Gl. ORlEN Memoriał Janusza KUSOCln' 
,kiego' Char łÓW 2021 12.20 Sialkówku 
mę1C7ym: lKJa Niłrorłów mea pó!lInalO­
wy: Polst<a • Slowenia 14.10 Boks: Gala 
Cllallenq".~ Boxinq Night 2 15.15 imis ­
mecz pokazowy gry mieszanej z udziaiem 
191 Świątek I Huoorta Hur1<acZa 17.00 PUka 
nozna: tum 7020 -Skróty ml!C1ów llIl Ma­
lu 17.55 Pilka nożna ruro 2020 podsu 
rnowaOl~ występu Polaków 19.45 Pilka 
nozna: luro 20,0 . mecz tmalowy W-19 
wsa 22.00 Sportowy wieczór 22.40 enis 
. mea pokazowy qn mK'Vaol11lKilld\1 
Igi $wiątek I Iluberta Iturkacza 23.45 E 
"ipor l FIFA GIobaJ Serlt>s' piay-ofl 

TVM 
- -

05.40 UWaga! magazyn reporterow 
06.00 LAB (17) ~eridl kryminalny. PolskJ 
07.00 Ukryła prawda (995) • ~Ikll. Pol 
08.00 Kuchenne rewolucje: Wroctaw, 

Bar na Szybkiej roze. Polska 2016 
09.00 Ten moment (17) ~ seriJl. PoISka 
09.35 sas. Ekipy w akcji (17) ' sNiaI 
10.35 Rozw6d_ Walka o wszystko (17) 
11.35 DoradcJ smaku 
11.45 Ukryta prawda (953) - ~eriill. Pol. 
12.50 Ukryta prawda (996) . sNidl. Pol 
13.50 Ukryta prawda (793) ' serial. Pol 
14.55 Szpital (448) serial paradok., Pol. 
16.00 LAB (36) ' serluł krym., Polska 
17.00 Kuchenne rewolUcje: Łańcut, Dy' 

ma~ prolJOm role. Pol. 2015 
18.00 Ukryta prawda (954) serial. 
19.00 Fakty, Uwagal Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 UwaQal - maąazyn reporterow 
20.10 Doradca smaku -

20.15 Na Wsp61nej (3255) . SPfial. PoL 
20.55 Milionerzy teleturniej. PoL 2020 
21 .30 Atak na posterunek - film sensacyj 

ny. U$A/Francj<l200S 
23.50 Kuba Wojewódzki . talk'~how 
00.50 Porwani (11)' seoal !trym .• USA 
OU5 Oszuści Z (6) serlalobyCz. USA 
02.45 Uwaga! md(Jółyn repor lerów 
03.05 NOC MagII 
04.30 Szpital (448) serial paradok .• Pol. 

. T1'V BD ' l .... 

- .' 

06.45 Express 07.00 Usterka 6 (8) 07030 
Ustprw 10 (3) 08.00 (htrp ci~ie 6 08.50 
Gogglebox. Przed telewuO(em 13 09.50 
Kartoteka 9 (7) 10.55 Sędz.a Anna Mam 
Wesołowska (JOl) 11. 55 W1rost ponad 
miar~ 12.55 lony ekstraklasy (9) 13.55 
Il's my lile! lo mOj~ łYde 14.25 Ifs my li· 
felTo mOje zVCle 14.55 Kto lokupi1 15.45 
Express. Pogoda 16.05 Królowe życia 7 (2) 
16.55 Wvbufldue 317.45[xpless. Pogo­
da 18.00 Defacto 10 18.30 Gogglebox. 
Pile<! lelewilon.'1Il 13 19.45 Exprl'S~ P()(jO' 
da 20.05 11·s my Ufe! To moje życie 20.35 
Damy I wieśniaCZki. Pl (51 21.45 Express, 
Poqoda 22.00 Kaoapowcy 22.55 Ostre 
c~1(' 9 23.45 Down the road. Zespól w 
trasie (3. 4) 00.45 Seks-wypadki 2 (n) 

06.00 Polonia 74 06.30 POTy eclnlpl 
07.00 Okrasa lamie przepisy 07.30 Pyta 
nie na śnladani~ 11.20 Co na obiad? 
11 .30 Ja lo mam szczęściel (17) 12.00 
WiadomoSCi 12.15 Potonia jesl kobietą 
12.45 Rad7ina Połanieckich (I·osl) 14.15 
Polski LOnó.", film doli.. PoljWlk. Brytania 
2021 15.20 Okrasa lamie pnl'pl\y 15.50 
Przyjaciele Misia I Margold 16.15 Zwima 
ki Clvlakl 16.30 Rodllflkapl (94) 17.00 Te­
leeJpress 17 .20 Za~ochaj się w Polsce 
11.50 Gra slow KrzVZÓWka 18.20 Ja lo 
ma. 1 >l~.i~. (17) 18.50 N.)j 'łiemnem 
19.10 Sluotn 1tt«J\'( 19.30 Wiad. Sport. Po­
goda 20.20 Ojciec Mateusz 2 (22) 21 .10 
OJCiec Mateusz 2 (23) 22.05 PoloOla 24 
22.35 Ocaleni 23.30 Rodzinkapi (CM) 

06.00 o.l<1ikÓłika I~iayzn Memorial 
berta Wagnera mecz; Polska 
08.30 Tenis: Turniej AlP w 
mecz I. rundy gry pojedynczej 
10.30 Siatkówka meiczyln: 
lI'ł'la Wa~ra' mecz Połskil' rgl~ 12.30 
Tenis: Turniej ATP w Hamburgu mecz l. 
nl!ldy!lV pojedynczej mężczyzn 14.30 TE" 
nis: Turniej AlP w Hamburgu mecz 1. run' 
dy gry pojedynC1eJ m~żczyzn 16.30 Tenis 
lurniej Al P w Hamburgu' mecz 1 rUMy gry 
poledynczeJ mężczyzn 18.30 Tenis: Turniej 
ATP ~ Harnburqu • rreCll rUlldy gry poje· 
dynaeJ męzczyzn 20.30 TenIS: TurnieJ ArP 
w Hamburgu ~ mecz t. rundy gry pojeóyn 
ueJ Illęmyzn 22.30 Sinlk/}Nk,i "1\'zuylrJ 
Memoriali lub!>rta Wagnera mecz: Polska 
. tł:lrwegla O 1.00 Bok'; 

• 
OWI 

13 LIPCA 
WTOREK 

06.00 Gliniarz I prokurator (95) serial 
07.00 Strażnik l!k$asu (117) • serial 
08.00 Nasz nowy dom • rc~lIty ~huw 
09.00 Pierwsza miłoŚĆ (3199)' serial 
09.50 ŚWięty (31) serial kom .. Polska 
10.20 Fabryka jedzenia (9) . serial 
10.50 Fabryka jedzenia (10)' ~nc1J 
11.20 Detektywi w akcji (94) . serial 
12.20 Kobra - oddzlal specjalny (8l: 

Fałszywi policJanci ' ,erial. Niem. 
13.25 STOP Drog6wka flldYdZY". PoI~ka 
14.25 STOP Drog6wka ~ magazyn. Polska 
15.30 Hardkorowy lombard (3Z) ~ serial 
16.00 Hardkorowy lombard (37) . seriaJ 
16.30 Hardkorowy lombard (38) -serial 
17.00 Septagon (41) sertal krym. Pol 
18.00 Kochane pieniądze (2): Sprawa het-

noru? . sertal purddok., Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (75Z) 
20.00 Sprawiedtiwl · Wydział Krymlnal' 

ny (467) sertal krym. Polska 

21 .00 Na straźy prawa filmsensaCVlny, 
USA 2020. wyk. Guy Pearce 

23.00 Wz6r (SS) serial kryminalny. USA 
00.05 Śrrierć (ta 1000 sposobów (7, 8, 4) 
01.25 Pękniesz ze śmiechu ron 
02.30 Interwencja ' mag. reporterów 
02.50 ltans Wortd Sport magazyn 
03.55 SuperLudzie (2.4) • serial dok .. Pol. 
04.25 SuperLudzie (25, 26) . senal dok 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

>. - - .' t r '- ,"!t- .. 
J,. _ ._ .-_ 

06.00 Top 10 lista przebojów 07.00 SIO' 
npczny p~trol (12 13) 09.00 Galileo 10.00 
Sędzia My 10.30 Sędzia Judy 11.00 Pa­
miętniki z wakacji 2 (28) 12.00 Miodowe 
lala (44 39) 13.30 Sekrety ~siadÓl'l (31): 
Nowa kobieliI mojego taty 14.00 Policjant 
ki i PoULjund (92) 15.00 Deleklywi w clkcJi 
(131) 16.00 Pierwsza miłość (3199) 16.50 
Milość na zakr~cJe (51) 17.20 lIawaje 5 O 
(B) 18.1 5 Mtodowp I~td (74. 15) 20.00 Ga­
lileo 21 .00 eSI Krymmalne zagadki Mtaml 
(1l)' 134) 23.00 Sllldwiedliwi' Wydlial KJy· 
minalny (5) 00.00 Hawaje S.o (10) 01.00 
STOP Drog6wka 02.()0 Nasza klasa 02.30 
Superl u!lne lxtra 02.4O loplO 'lislapf7C" 
bojów 03.40 Disco Polo lile 04.40 Disco 
Polo Ufe 05.45 Telezakupy TV Ok<lZje 

06.05 7akochaj SIę w Polst:p. 06.35 Okra~ 
lamie przepisy 07.05 Maklowicz w podr6· 
ty 07.40 Gra sl6w Kl7yióYIka 08.10 faml' 
lIada 08.40 KolO fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowskl boso Pf ł'li śwIat 0950 Slansa 
na sukces. Opole lO2O 10.55 va banque 
11.35 Familiada 12.1 S Postaw na milion 
13.10 Kilbarelowa nwpa P9lskt S Malur' 
ska Olimpiada Kabaretowa SmieJ się. kibicu 
16.10 Gra na Maksa (20\ 16.20 ZYCie to 
kabaret. Kraj się śmieje 18.25 Okrasa la' 
mle przepisy 18.55 MakłowICZ w podroty 
19.30 Grd sll1.v KrLVlÓwkcl 19.55 VJ bu· 
nQu~ 20.35 Kaoaretowy Klub Dwójki 21.35 
Postaw na milion 22.35 Ameryka da si~ lu­
blc 23.40 b byl rok! 00.45 Kolo tortuny 
01.25 Hity wszech czasbN 

- - _. -~- -
, TVP KULTU~ .:-. 

01,30 Teledyskr 08.20 Powidoki 08.35 
Rzecz Polska 08.55 Rower z Pef.inu IiIm 
oo,a ~Jwan/Chlllyfl1 2001 11.00 NdJflluz· 
sza wOjna nowoczesne, Europy (3) 12.05 
Ncl)dluisld ~oJna nowocL~snej Europy (4) 
13.35 Jak wCiOraj - Peter Bogdanovlch i 
Zilgtn ny ame'ykańskl film • 111m dok.. USA 
2015 15.25 I(ocip śladV - film kryminalny. 
Pol 1971 16_55 Kasia Ballou . western. USA 
l!l1,'i 18.40 Rodzina leśnlewskich (4. 5) 
19.45 MUleum Polskiej PIOsenki 20.00 
Thelma Iloulse dramat. USA 1991 22.10 
Co dalej? 22.40 Grenlandia· ostalni rny~li· 
WI • 111m dokumentalny. Slowenla 2018 
23.50 Woiyń -dramat Pol. 201(, 02.25 Sta' 
dł..,opel UniCI 111'11 Un!1P11 - ~ról Artur 
05.25 teledyski 05.50 Jeszcze więcej kul' 
lury w TVP Kultura 2 05.55 lakonwmie 

- -

TVM SI~~EM --,' ~ 

05.35 Szpital (754) serial paradok 1'01 
063 5 Idealna niania 5 reality SOON 
01.20 Zakochani po uszy 5 (368) 
07.55 Ukryta prawda (1160, 1161) . seńal 
09.55 Ukry1a prawda (1162) serial. Pol. 
10.55 Szpital (155) sertal jlJrado~ .. Pot 
11.55 Szkola (640) ;cnal poradok Pol 
12.55 Sąd rodzinny (189) senat Połsila 
13.55 SędZIa Anna Maria Wesołowska 

(631) serial fdb dok. Polska 
14.55 Ukryta prawda (923) . serial. Pul 
15.5540 kontra ZO reality show 
16.55 Idealna nianIa 5 realily shOW 
17.40 Idealna nIania 6 reality show 
18.25 Mak/owicz w drodze 3· malJillYn 
19.30 Zakochani po uszy 5 (369) 
20.00 40 kontra 20 reality sMw 
21 .00 Nocny uciekinier dramat SF. USA 

2016. rt'i J~fI Nldlols. wyk Mlchat'l 
Shannon. Joel [ogerlon. Kirsten 
Dunst Adam Driver 

23.25 Purpurowe rzeki 2 thrillet: fran' 
cja/WIOchy/Wlelka Brytania 2004. 
rei. Olivier Dahan. wyk Jean Reno. 
Ouislo[X1er Lee. Ccl1nille Natla John' 
ny Hallyday. Gilbnplle l d7Ure 

0130 Zbrodnie z pierwszych stron ga' 
zet 2 (9/IZ) serial dok.. USA 

0235 Druga strona medatu 3 
03.15 NOC MagII 
05.30 Zakońclenl~ programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Jestem ma' 
11\116.30 Fryderyk Chopin i feąo mllzv~a 
16.50 100 cudownych mlPJsc na WlIPr'e 
17.00 Glos z Brukselii 17.10 Pfosto o go 
spodarce 11.30 Rald Katyil<.ki 17.55 Poael 
wJei1(!ch Polaków 18.00 Anlol Pańsl<i 18.05 
InlorlT1<lCje dnia 18.15 ROlmowy niedokoń­
czone 19.25 Święty na kazdy dZień 1930 
Poznajemy Polskę 19.45 Modlilwa z telefo~ 
OIf7nym urtnalP.fTl n7IPCl 20.00 Ihlll'macJP 
dnia 20.20 Różamec 20.50 $wlęty na Jraż 
dy diień 21.00 Apel J<r.iIlOlJocski 21.20 In' 
formacje dnia 21.40 Polski punkt widzenia 
22.00 Mollesz 10 przykazali (22) 22.50 
ŚwiCty Patryk. aposlollr1i1flt1u- tilm OOk..lr 
2018 23.45 Hwange • film do' Pol. 2010 
23.55 KoIOl'{ świetości 00.00 Słowo ~ia 

05.00 Mlstl70wlP Kahall'tu lO 06.00 Pre' 
miera: Tlil 06.35 Slodycz tycia' komedia, 
USA 7013 08.30 Pics· na troj)<! i' (8) 09,30 
Kabaret na i&danie 10.25 I. 2.~. Kabaret! 
211.20 MistrZOWie l!abaretu 11.50 Pre­
miera: WP News 11:50 11.55 PokOCha) lub 
sprzedaj Vancouver (4) 12.55 Pokochaj lub 
~prleUa) Vancouver 3 (24) 13.50 PokOChal 
lub sprzedaj 8 (8) 14.50 Pokocha) lub 
spr leddJ 7 (6) 15.50 PokOClldJ lub spr leddJ 
Vancouver 5 (4) 16.50 Premiera: WP News 
16;50 17.00 Premiera Mistrzowie remontu 
18.00 M<fIll~lenl Ameryl\d 15 19.50 Nil)' 
bardZiej ekstremalne_ 2 (~) 20.50 Premi~ 
ra. OdkrVt tajemnicę 30) 21.50 MIStrzowie 
Kabaretu 10 22.50 MistrzOWie Kabaretu 4 
00.45 Mistrzowie Kabaretu 8 

08.20 Flesz hislorij 08.45 b był lipee 1945 
111m dolt. Pol. 2019 09.50 Sensacje XX 

wl~ku 10.50 Frant ja przy sioii' • III ITI dok, 
Fe 2Ot8 11.40 Rok 1981. Kalendanom (28) 
11.45 Podróze z hlstori& (18) 12.20 Do 
prmwy 01 (71)$1) 12.55 WOJna domowa 
(I) 13.30 Galicja. Miasta I ludzie 13.55 Ga­
Iil:ja Miasta i lud11!' 14.30 HI'>Ioria W po­
staciach zapisana 16.05 Bylo. Ole mll1ęlo' 
kronika zwiadowców historii 16.35 Marzr 
ó(!le 17.10 lyqmunt • 111m dok.. Pol. 7020 
18.00 Niezwykle hlslorie Bialo'Czerwo­
nych 18.20 Rok 1981 KilI~ndariurn 18.30 
stawka większa mz zyCie (6) 19.35 Iwarze 
Solidamoki 19.50 Wojna w eterze 20.00 
Historia brOili (6) 21.05 1'1 ~Wio.~ ll' rylu' 
alów 0) 22.00 MatylOa 111m kostium. Ro 
~a 2017 23.55 DlCkefl'>idn . Dic:kenSlada Ol) 
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Negocjacje ze stroną rządową prowadzi! Zarząd Województwa Dolnośląskiego z MarszalklerT! Cezarym 
Przybylskim na czele 

DzlękJ unijnym pieniądzom na Dolnym Śląsku możliwa jest realizacja wielu ważnych Inwestycji. na przykład 
zakup nowoczesnych pociągów dla Kolei Dolnośląskich 

Będzie więcej ~nijnYCh pieniędZY 
dla Dolnego SląSka! To sukces 

negocjacyjny zarządU Województwa 
Znamy już ostateany 
podział środków unijnych 
dla regionów na najbliższe 
l lat. Dolny Ślqsk zyska 
w porównaniu z końaącq 
się perspektywq na lata 
2014-2020 i będzie miał 
do dyspozycji ponad 
10 miliardów złotych. 
To efekt skuteanych 
negocjacji marszałka 
Cezarego Przybylskiego 
i Zarzqdu Województwo 
dotyaących podziału 
rezerwy programowej. 

Dzię~i pieniądzom. jakie 
Dolny Sląsk otrzyma z Unii 
Europejskiej w nowej per-
pektywie finansowej, będzje 
można przeprowadzić wiele 
ważnych dla regionu inwe­
stycji. 

- To lIasz dl/iv sukces. Trze­
ha pamiętać. t"e Dolny Ślqsk, 
jako region w okresie przej­
ściowym. mial Irudniej~zq 
pozycję negocjacyjną. punie­
wa': Unia najsilniej wspiera 
obszary słabiej rozwinięte. 
O~lalec=ł1ie. dzięki naszym 
~laraniom . będziemy mieć 
do dyspo::ycji więcej pienię-

dzy. niż w ostatnich latac·h. 
Jestem spokojny n doisz)' 
dynamiczny rozwój i .inwe­
stycje na Dolnym Slq.~ku 
- mówi Cezary Przybylski, 
Marsxalek Województwa 
Dolnośl ąskiego. 
Początkowo, kwota ~apro­

ponowana dla Dolnego Sląska 
wyno 'ila 870 milionów euro. 
Dzięki negocjacjom Zarządu 

Województwa udało się ją 
podwoić i ostatecznie nasz 
nowy program regionalny 
liczy ponad 1 miliard 673 
milionyeuro. 

To jednak nie w zystko 
- w obecnej unijnej perspek­
tywie finansowej dostępny 
jest nowy instrument, czyli 
Fundu z Sprawiedliwej Trans­
formacji . W jego ramach 001-

ny Śląsk otrzyma dodatkowo 
556 milionów euro. 

- Łqcznie w najbliiszych 
latach region będzie dyspono­
lVał kwotą ponad 2,2 mld eul'O. 
Ten wynik to ogromny sukces. 
Po pierwsze ze względu na 
mniejszy budżet polityki spój­
ności )II nowej perspektywie 
finansowej Unii Europejskiej. 
Drugq kwestią jest fakt. :e 

Do/ny Ś/qsk przeszedł już 
z kategorii regionu slabie) roz­
winiętego do kategorii regionu 
w okresie przejściowym. które 
też z;1~vkle otrzymują mniejsze 
dofinanso"l'onia :: unijnych 
funduszy - mówi Marek Obrę­
ba Iski, Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Dol­
nośląskiego. 

Warto również zauważyć, 
iż wśród województw Polski 
Zachodniej (dolnośląskie, 
lubuskie, opolskie, wielko­
polskie i zachodniopomorskie) 
będziemy dy ponować naj­
większą alokacją na program 
regionalny (bez Funduszu 
Sprawiedliwtlj Transformacj i). 

Sukces negocjacyjny Za­
rządu Województwa potwier­
dza fakt, ze region otrzymał 
największą część reze rwy 
rozdysponowanej przez Mi­
ni tersIwo po przeprowa­
dzonych oegocjacjacll ze 
wszystkimi województwami 
w Polsce. Kwota ta wynosi aż 
803 416 820 euro i stanowi 
ponad II proc. całej rezer­
wy. Przedstawiciele samorzą­
du dolnośląskiego podczas 
rozmów ze slroną rządową 

~ przedstawili mocne argumen­J ty, wskazali wyzwania roz­
-a. wOJ owe regIOnu (w tym duże 
.li zróżnicowanie wewnątrzre­
l giona lne) i zaproponowali 

W najbliższej perspektywie finansowej UE pieniądze na Dolny Śląsk popłyną w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego oraz Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 

sposoby na ich skuteczne 
rozwiązanie. Argumentacja ta 

spotkała się ze zrozumieniem 
i przycbyłnością co wpłynęło 
na o tateczną decyzję rządu. 

- Daje to szansę na reali­
zację planów. inwestycyjnych 
IW Doll1ym Slqsku. Będziemy 
mogli kontynuować dynamic;;­
ny rozwój regionu poprzez ~v­
konanie kluczowych inwestycji 
takich jak: budowa Nowego 
&'-pitala Onkologicznego. roz­
wój programów profilaktycz­
nych i opieki okoloporodowej, 
zakup /Jowego taborl/ oraz 
rewitalizacja kolei. moderni­
zacJa dróg. budowa Cyklo­
strady Dolnoślqskiej. ale i tych _ 
11//liejsz)'ch programów, jak 
wspieranie przedsiębiorcón~ 
dolnośląskich szkól i szpitali. 
ąla mieszkańców Dolnego 
Slqska jest to bardzo dobra 
wiadomo:,\ć. Mam nad::ie;ę. że 
alokacja tych środków będzie 
realizowana lak. by rozwój 
naszego wojewódzMa był rów­
nomierny i zniknie pocJ::ial na 
regiony bogatsze i biedniejs::e 
- mówi Teresa Zembik, radna 
Sejmiku Województwa Dol­
nośląskiego-
Samorządy województw 

będą zarządzać okolo 40 proc. 
funduszy z polityki spójności 
na lata 2021-2027. Tow sumie 
28,4 mld euro. Każdajednost­
ka będzie miaJa w6j program. 
regionalny, w ramach którego 
rozdysponuje pieniądze. 
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o Andrzeiu Graunitzu (19"2 - 2021) 

Legenda dolnośląskiei palestrv 
"Kto żyje w sercach tych, którzy pozostają, nie umiera nigdy". 

Znany jako,wybitny prawnik, ora­
tor, mentor, nauczyciel całego poko­
lenia adwokatów, ale też humanista 
i koneser sztuki. Wiedzą o tym wszy­
scy, którzy z Andrzejem spotkali się 
zawodowo lub prywatnie. Człowiek 
ogromnej wiedzy i rzadko spotykanej 
wysokiej kultury osobistej. Przyja­
ciel wielu jeleniogórzan. Na sali 
sądowej był niezrównanym mistrzem. 
Zawsze otwarty na spotkania z dzien­
nikarzami. Cierpliwie tłumaczył 
meandry procesów sądowych. 

- Andrzej łączył w sobie niesamo­
witą żarliwość i pasję wykonywania 
zawodu adwokata, rozległą wiedzę 
prawniczą i historyczną, ale i niesa­
mowitą odwagę w głoszeniu swych 
poglądów i obronie klientów. Wodnle­
sieniu do Jego osoby nie ma w tych 
określeniach żadnej przesady. Był przy 
tym niezwykle elegancki i szarmancki, 
taki światowy, po prostu wyjątkowy. 
Poszerzał moje horyzonty. Jestem 
wdzięczna, że byłam Jego aplikantką 
I miałam takiego mentora - mówi ad­
wokat Telimena Iwanowska - Nowak. 

- Miałam zaszczyt I przyjemność 
znać adwokata Andrzeja Graunltza 
od wielu lat zawodowo i prywatnie. 
Przyjaźniłam się z Jego nieodżałowa­
ną żoną, ś.p. adwokat Ireną Graunitz 
(zmarła w maju 2015 roku). Wraz 
z Olą Kowalską i Bożeną Różańską 
namawiałyśmy Andrzeja do napisania 
książki, w której zostałyby spisane 
ważne zdarzenia zawodowe, słynne 
procesy, w których występował jako 
obrońca. Bronił oskarżonych na 
terenie całej PolskI. Również życie 
prywatne Andrzeja obfitowało w setki 
zdarzeń, które warto byłoby utrwalić 
na papierze. Niestety stan zdrowia, 
a później okres pandemii, uniemoż­
liwiły zrealizowanie tego projektu. 
Miałam możliwość obserwowania, 

jak znakomitym był mężem, jak bar­
dzo kochał swoją Irenkę i jak bardzo 
o nią dbał. Ś . p. Irena odwdzięczała 
Mu się tym samym. Zapewniała 
Andrzejowi znakomite warunki do 
pracy przejmując na swoje barki 
wszystkie sprawy dnia codziennego. 
Kancelaria adwokacka, jak mówiła 
Irena, "Pod lasem", znajdująca się 
w ich domu przy ulicy Morcinka, 
zawsze była pełna klientów. Podczas 
swojej choroby Irena bardzo martwiła 
się, jak sobie poradzi jej Chory mąż, 
kiedy jej już nie będzie . Na ten temat 
wielokrotnie rozmawiałyśmy . Na 
szczęście Andrzej spotkał takie osoby 
jak np. adwokat Aleksandra Kowalska 
czy Kordian Dmochowski. Dzięki ich 
staraniom ostatnie lata życia Andrzej 
mógł spędzić w komfortowych wa­
runkach, pod dobrą opieką lekarzy I z 
zapewnioną stałą rehabilitacją . Choć 
przebywał w znacznej odległości 
od Jeleniej Góry, w każdej chwili 
mógł liczyć na pomoc i odWiedziny 
przyjaciół. Jeżeli Irena to wszystko 
widziała, na pewno była szczęśliwa . 
Andrzej był również podróżnikiem. 
Wraz z żoną zwiedzili różne kraje 
w czasach, kiedy nie było to jeszcze 
tak łatwe i powszechne jak dzisiaj. 
Andrzej odbył podróż dookoła świata, 
o której chętnie i barwnie opowiadał. 
Wraz ze śmiercią odwokata Graunitza 
skończyła się pewna epoka. Zastą­
pienie Andrzeja nie będzie możliwe . 
Będziemy Go podziwiać I wspominać 
przez długie lata - zapewnia sędzia 
Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze, 
Lillana Gambal. 

Urodzony w Cieplicach Śląskich An­
drzej Graunitz z tytułem magistra pra­
wa w 1968 roku ukończył Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Dziesięć lat później został wpisany na 
listę adwokatów. Zawodową karierę 

rozpoczął w 1968 roku jako aplikant 
prokuratorski w Prokuraturach Powia­
towych w Złotoryi I w Jeleniej Górze. 
W tej ostatnie] był asesorem, potem 
podprokuratorem i zastępcą Prokura­
tora Powiatowego. Przez trzy lata był 
radcą prawnym. W latach 1979 -1990 
należał do Zespołu Adwokackiego 
nr 1 w Kamiennej Górze. W latach 
1990 - 2011 adwokat w Indywidualnej 
KancelarII Adwokackiej w Jeleniej 
Górze. Od 1986 roku Andrzej Graunltz 
był członkiem Komisji Doskonalenia 
Zawodowego I Szkolenia Aplikantów 
Adwokackich (wykładowca), potem jej 
Przewodniczącym . Członek Okręgowej 
Rady Adwokackiej . 
- Andrzej Graunltz dał się poznać 

jako człowiek Wielkiej mądrości, 
wręcz onieśmielał mnie swoją wie­
dzą w niezliczonych obszarach. Był 
ciekawy życia I świata, co w naszej 
przyjaźni realizował między Innymi 
przez rozmowy ze mną w różnych 
językach. Uwielbiał skupiać na sobie 
uwagę, ja uwielbiałem poświęcać Mu 
czas I uwagę. Umiejętność wnikliwej 
oceny otaczającej rzeczywistości 
wraz z bystrym i światłym umysłem , 
z łatwością górowały nad ciałem, 
które czasem odmawiało Andrzejowi 
posłuszeństwa. "Nie ma ludzi nieza­
stąpionych " jest powiedzeniem, któ­
rego Zdecydowanie nie można użyć 
w przypadku Andrzeja. Pozostawił 
po sobie lukę, której prawdopodob­
nie nie uda się nikomu wypełnić . Był 
wzorcowym przykładem polskiej 
InteligencjI. Wielka strata - mówi 
przyjaciel zmarłego , biznesmen Kor­
dian DmochowskI. 
"Pamiętam znakomite mowy obroń­

cze pana Mecenasa. Jego wspania­
le repliki , a także zamiłowanie do 
używania określeń ze słowników 
wyrazów obcych. Pamiętam zachwyty 

REKLAMA I PROMOCJA -----------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowyeh ,,ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMA TORlUM 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 6SA 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul.Wlejska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowsklej) 
tel. 757522582, kom. 601748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

KOLUMBARIUM 
na STARYM 

CMENTARZU 
oferuje sprzedaż 
miejsc na urny 

Tel. 577-696-805 

Zapraszamy Czytelników 
do wspominania swoich bliskich. 

tel.: 7564 244 20 

S POG O E 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

publiczności po tych wystąpieniach . 
Spoczywaj AndrzejU w POkoju obok 
ukochanej małżonki Ireny" napisała 
Anna Paciorek na Internetowej stro­
nie Nowin Jeleniogórskich. W Innym 
wpisie czytamy " Chciałabym tak 
wspominać jak ś . p. pana Graunltza 
innych adwokatów. Niech spoczywa 
w spokoju wiecznym". 

- To nie tak miało być , nie tak 
umawialiśmy się . Wkrótce, już bez 
lookdownu, który Andrzejowi tak 
bardzo doskwierał, mieliśmy się 

spotkać . Pomimo pandemicznych 
ograniczeń jednak często spotyka­
liśmy się . Śmialiśmy się, że mamy 
widzenia, jak w amerykańskim filmie 
kryminalnym . Przez szybę , każde 
z nas ze słuchawką w dłonI. Ale dla 
tych chwil warto było jechać ponad 
300 kilometrów, prawie pięć godzin 
w jedną stronę. Dlaczego Andrzej 
wybrał Centrum Rehabilitacyjne Trl­
Vlta w Porębce, a właściwie to ono 
wybrało Jego? Ponad trzy lata temu 
w tamtym stanie zdrowia Andrzeja 
był to jedyny ośrodek, który chciał Go 
przyjąć. Rzeczywiście tam Andrzeja 
postawiono na nogi, tam dobrze za­
aklimatyzował się. Był lublany, szybko 
zostały zagospodarowane Jego talenty. 
W TrlVicle otwierał wszystkie uroczy­
stości, udzielał wywiadów dla lokalnej 
telewizji, także do Nowin Jeleniogór­
skich. Kiedy pojawiły się propozycje 
przeniesienia bliżeJ, już nie chciał. Cze­
kał na całkowite zniesienie ograniczeń 
i wprowadzenie się do domu, który dla 
Niego został wybudowany. Te plany 
przerwała lawina zdarzeń , których nic 
nie zapOWiadało - wspomina adwokat 
Aleksandra Kowalska. 

Andrzej Graunitz był szczęśliwy , gdy 
do Centrum w Porąbce przyjeżdżali 
pacjenci niemieckojęzycznI. Warto 
wspomnieć, o czym mówiło się kiedyś 
szeptem, póżnlej Andrzej wprost się 
przyznawał, że w rodzinnym domu 
w Cieplicach Zdroju mówiło się po 
niemiecku, stąd Jego imię Klaus. Takie 
widnieje na uniwersyteckim dyplomie. 
Kiedy poznał przyszłą żonę Irenę, 
wówczas asesora Sądu Powiatowego 
w Jeleniej Górze I rozważał możliwość 
pozostania w Sądzie, przekonała Go 
do zmiany imienia. - Jak to - mówiła 

- Klaus Graunitz będzie wydawał wyroki 
w Imieniu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej. To Go przekonało , chociaż 
nigdy wyroków w imieniu PRL ani 
RP nie wydawał. W najtrudniejszych 
sprawach, także w tych, w których 
kiedyś groziła kara śmierci , nigdy nie 
wartościował swoich klientów. Dla 
Andrzeja byli to ludzie, którzy potrze­
bowali pomocy i on im tej pomocy 
udzielał. Nie bał się żadnych spraw, 
również tych politycznych z okresu 
stanu wojennego. Brał w obronę dzia­
łaczy Solidarności. Nie zastanawiał 
się , czy poniesie tego konsekwencje. 
Był obrońcą i tak widział swoje po­
słannictwo. 

, 

- Wraz z Andrzejem odszedł świat 
wyrafinowanego wykonywania zawo­
du adwokata, peńekcyjnego przygo­
towania, błyskotliwej mowy sądowej , 
a przez to zmuszania przeciwników, 
aby też byli dociekliwi - kontynu­
uje adwokat Aleksandra Kowalska. 

- Bezkompromisowej Obrony tych , 
którzy potrzebowali Jego pomocy. 
Żadnej drogi na skróty, żadnego 
pobłażania sobie. Andrzej wykształ­
cil rzesze aplikantów adwokackich. 
Wspaniały wykładowca na zajęciach 
z procedury karnej . Wymagający . 
ale też poświęcający czas, aby po­
ruszane zagadnienia były zrozumiałe 
I pótnlej umiejętnie stosowane. To 
od Andrzeja dostałam przepustkę do 
zawodu. Czy jako aplikanci baliśmy 
się Andrzeja? Na pewno, ale był to 
strach, aby nie skompromitować 
Się przed takim autorytetem. To 
nam służyło , nabraliśmy koniecznej 
w tym zawodzie praktyki starannego 
przygotowywania się najpierw do· 
zajęć , potem do swoich pierwszych 
spraw. Mecenas Andrzej troszczył 
się o nas. Po zakończonych póżno 
sobotnich zajęciach do swojego sa­
mochodu zabierał apl1kantów z Jele­
niej Góry, mnie, kolegów Setkowlcza 
i Truszczyńsklego. Wtedy nawet nie 
pomyślałam , że kiedyś będziemy 
przyjaciółmi. Czułam się zaszczy­
cona Jego przyjaźnią i faktem, że 
mogłam pomóc, kiedy tej pomocy 
potrzebował. Z obowiązkami , które 
na mnie spadły nie poradziłabym 
sobie bez wsparcia ze strony liII 
Gambal, Bożenki Różańskiej, Eli 
Mroczkowsklej, Kordiana Dmo­
chowskiego, Henia Łukaszewskiego , 

Rysia Iłżycklego, czy moich aplikan­
tek, córki Małgorzaty Mazurkiewicz 
i Darii Zarzyckiej . Wspólnie w róż­
nym składzie osobowym jeżdzlllśmy 
do Andrzeja. Z zakupami, których 
sobie życzył. 

Wykonywanie zawodu adwokata 
z pełnym zaangażowaniem spychało 
na dalszy plan sprawy własnego 
zdrowia. NIedoleczone choroby, za­
biegi odłożone na póżnlej, kiedy 
p6tniej okazywało się za późno , 
spowodowały, że zdrowie, w końcu 
także życie, Andrzej złożył na ołtarzu 
powołania , pracy, którą kochał do 
końca swoich dnI. Nigdy nie żałował 
wyboru zawodu. 
- Odejście ukochanej żony Ireny, 

Jego mI/ości i opOki, poturbowało 
losy Andrzeja. Dlatego tak często po­
wtarzał nam, kiedy się z Nim spotka­
liśmy - Garder L'eoullibre - zachowaj 
balans, pracuj, ale i odpoczywaj . Jest 
to motto, które Andrzej chce nam 
wszystkim przekazać. Nie zapomnij­
my o tej wskazówce, nie zapomnijmy 
o Andrzeju . Żegnaj Przyjacielu. Si 
tibi terra levis - mówią jeleniogórscy 
adwokacI. 

Henryk Stobiecki 
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Zalanie samochodu a odszkodowanie. 
Klo ponosi odpowiedzialność? 
Jeśli parkujesz swoje auto na 

otwartej przestrzeni , lepiej śledź 
prognozę pogody. Drobne przeocze­
nie może sprawić, że za uszkodze­
nia spowodowane w wyniku zja­
wisk atmosferycznych nie uzyskasz 
odszkodowania nawet z własnego 
AC. Jest to zagadnienie Istotne, 
szczególnie w obliczu powodzi i na­
wałnic , które przechodzą obecnie 
przez Polskę. 

Indywidualne pOdejście do każdej 
sprawY 

Eksperci od ubezpieczeń podkreśla­
Ją , że każdy przypadek jest Indywidual­
ny I zależy od warunków umów, które 
strony uczestniczące w dokonanej 
szkodzie miały podpisane. Istnieją jed­
nak pewne uniwersalne zasady, które 
mogą pomóc w dochodzeniu odszko­
dowania za znlszczenie samochodu, 
np. w wyniku zalania, jeśli nasz pojazd 
nie został objęty ochroną z tytułu auto­
casco. Należy też pamiętać, że nawet 
w przypadku opłacenia dobrowolnego 
ubezpieczenia od zdarzeń losowych, 
w niektórych sytuacjach możemy spo­
tkać s ię z odmową pokrycia kosztów 
naprawy szkód. 

Mam AC, ubezpieczYciel odmówił 
mi wYPłaty środków 

Tak, niestety, może się zdarzyć . Wa­
runki ubezpieczenia są szczegółowo 
opisane w umowie, dlatego przed Jej 
podpisaniem warto dokładnie zapo-

znać się z zakresem szkód , które będą 
podlegały ochronie. Wielu z nas ma 
zwyczaj akceptowania dokumentów 
bez omówienia ich treści , a to może 
nas słono kosztować. Jeśli warunki 
polisy wyłączają odpowiedzialność 
towarzystwa ubezpieczeniowego 
w określonym zakresie. nasz podpis 
jest gwarancją, że zgodziliśmy się na 
takie ustalenia. Możemy bardzo się 
zdziwić , jeśli po gradobiciu, zamiast 
wypłaty środków za potłuczoną szy­
bę , otrzymamy Jedynie informację, 

że - zgodnie z umową - nasze AC nie 
obejmuje tego elementu pojazdu lub 
zostały wyłączone z niego konkretne 
zjawiska pogodowe. 

Mam AC. które obejmuje zalanie 
samochodu 

Jeżeli w wyniku podtopienia spowo­
dowanego siłą żywiołu dojdzie do zala­
nia pojazdu, a ogólne warunki umowy 
obejmują tę szkodę w swoim zapisie, 
możesz starać się o pokrycie kosztów 
naprawy lub szkOdy całkowitej pojaz­
du . W takiej sytuacji masz możliwość 
naprawy samochodu, sprzedaży na 
części lub kasacji. Jeśli jego stan nie 
daje możliwości dalszego użytkowania. 
Pamiętaj jednak, że istnieją wyjątkowe 
sytuacje, w których możesz nie dostać 
zwrotu z ubezpieczenia. Zwykle dzieje 
się tak np. wtedy, kiedy w wyniku 
n ieprzemyślanego uruchomienia silnik 
zostanie uszkodzony przez zassanie 
wody. 

Nie mam AC, ale zawinił zarządca 
Nie zawsze brak autocasco dys­

kwalifikuje nas w walce o zwrot 
poniesionej straty. Przykładem mogą 
być parkingi podZiemne lub działki, na 
terenie których doszło do zdarzenia 
losowego. Jeśli podmioty te zawarły 
polisę odpowiedzialności cywilnej, 
istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że jej zapis uwzględnia również tego 
typu przypadki. Szansa na wygranie 
sporu wzrasta, jeśli bezpośrednią 
przyczyną uszkodzenia była np. nle-

Mrówki w mieszkaniu i domu to problem, który 
może dotknąć każdego. Wystarczy np. przynieść le 
razem l kwiatamI. Owady często znajdują tei drogf 
do naszych czterech ścian poprzez miejsca zupełnie 
niepozorne, laki e jak zsyp na śmieci. Jak, natural­
nymi sposobami. pozbyć Si, niechcianych gości? 
W drodze .. IIIISD .arunlli 

okruch chleba lub kropla słodkiego soku. aby 
owady zgromadziły się licznie w celu uzupełnienia 
swoich zapasów. 

Zadaniem mrówek Jest walka o przetrwanie dlatego 
w nieustanneJ wędrówce szukają nie tylko pożywienia, ale 
l lepszych warunków bytowych. Domy I mieszkania są 
doskonałym środowISkiem dla rozwoju tyCh owadów,ze 
względu na wilgoć I temperatury sprzyJające rozmnażaniu. 
Choć to bardzo pożyteczne stworzenIa . zjadaJą małe 
'SzkodnikI I wzbogacają glebę uprawną - we wspólnym ob­
cowaniu l człowiekiem mogą być Płiłwdzlwym utrapieniem 

Zaczyna się niewinnie 
Jeśli w swoim domu lub mieszkaniu spotkasz 

jedną mrówkę , prawdopodobnie wkrótce odkryjesz. 
że masz do czyn ienia z całą plagą owadów. Naj­
Chętn iej kolonie mrówek wybierają na swoją podróż 
takle miejsca, jak fugi, rogi pomiędzy ścianami 
I podłogą narożn i k i pod szafkami itp. Ze względu 
na d oskon ały węch bez problemu znajdują drogę 
do pożywi enia , dlatego najpopularnielszym celem, 
laki sob ie ob ieraj ą , są nasze kuchn ie. Wystarczy 

Czego nie lubią mrówki? 
Aby pozbyć się mrówek, konieczne jest dbanie 

o czystość i usuwanie wszelkich resztek jedzenia. 
Podczas Ich obecności warto też chować do lodówki 
pieczywo, słodkie desery, owoce i produkty mięsne. 
Należy też zaobserwować drogę, którą się poruszają , 
a następnie w miejscach, które ją przecinają. rozsy­
pać lub wylać to, co je odstrasza. Pomocne mogą 
okazać się np. przyprawy popularr)e w wielu domach. 
Regularne "przeszkadzanie" mrówkom w dotarciu do 
celu sprawi, że po kilku dniach, zniechęcone , zrezy-

gnują z pomieszkiwania w naszych czterech ścianach 
l znajdą Inny cei. 

Jakich składników można użrC? 
Produkty sypkie i suche: 
sól , pieprz. soda oczyszczona, cynamon, proszek do 

pieczenia. liście laurowe, majeranek, mięta , .lawenda 
Produkty płynne (mozna rozłożyć np. nasączone 

waciki) : woda z sokiem z cytryny, ocet, olejek lawen­
dowy, cytrusowy olejek eteryczny. 

News4Media. fol.: iStock 

sprawna kanalizacja, odpOWiedzialna 
za podtopienie. 

Gdzie slukat pomocy? 
Jeżeli pOSiadamy polisę AC, szkodę 

zgłaszamy do swojego ubezpieczyciela 
zgodnie ze wskazówkami zawartymi 
w ubezpieczeniu. np. przez stronę 
internetową lub infolinię . Najczęściej 
pracownik towarzystwa ubezpiecze­
niowego kontaktuje się telefonicznie, 
aby uzupełniĆ niezbędne formalności 
lub umówić spotkanie z rzeczoznawcą, 

który oceni szkody. Jeśli będziemy 
ubiegać się o odszkodowanie z OC 
zarządcy terenu, dobrze jest pozyskać 
informacje na temat polisy, którą 
zawarł, i zgłosić szkodę bezpośrednio 
do jego ubezpieczyciela, opisując 
okoliczności zdarzenia. Ważne , aby 
zrobić to nlezwlocznie. Mijający czas 
może zatrzeć ślady, które będą istot­
ne dla decyzji podejmowanej przez 
towarzystwo. 

News4Media, fol.: iStock 

Naturalne opryski do ogrodu. 
Jak zapobiegać szkodnikom? 
Masz problem ze szkodnikami 

w swoim ogrodzie? Możesz pozbyć 
się ich bez trującej chemii. Te 
3 przepisy na naturalne preparaty 
mogą cię zaskoczyć. 

Latem w naszym ogródku wszyst­
ko kwitnie. Niestety, piękny wygląd 
naszych roślin mogą popsuć szkod­
niki oraz różnego rodzaju choroby. 
Można się Ich pozbyć w naturalny 
i tani sposób. To szczególnie ważne 
w przypadkU roślin jadalnych oraz 
owoców czy warzyw. Trafią one 
później na nasze stoły , dlatego nie 
warto opryskiwać ich nadmiernie 
chemią. Takie ekologiczne preparaty 
znajdZiemy w specjalistycznych skle­
pach ogrodniczych. ale możemy je 
również wykonać sami we własnym 
domu. 

Wyciąg Z czosnku 
ZASTOSOWANIE: 
Na mszyce, mączliki I przędZiorki , 

choroby bakteryjne i grzybowe. 
WYKONANIE: 
Około 200 g czosnku drobno 

siekamy. a następnie zalewamy 
10 litrami wody. Mieszamy i od­
stawiamy na 24 godziny. Po tym 
czasie przecedzamy przez sitko , 
aby czosnek nie zapchał naszego 
opryskiwacza. Wyciąg jest gotowy 
do użycia . Rośliny opryskujemy 
obficie z kazdej strony, a zabieg 
powtarzamy kilkakrotnie. 

Preparat z mniszka lekarskiego 
ZASTOSOWANIE: 
Na mszyce, miodówki, przędziorki . 

wciornastki. 
WYKONANIE: 
Około 40 g mniszka lekarskiego 

(w całości : z liśćmi , lodygami 
i korzeniami) zalewamy 10 litrami 
WOdy deszczowej I odstawiamy na 
kilka godzin. Następnie przecedzamy 
preparat przez sitko i opryskujemy 
nasze rosliny. Możemy stosować 
go zarówno na rośliny ozdobne. jak 
i jadalne, np. drzewka owocowe. 

Roztwór z szarego mrdla 
ZASTOSOWANIE: 
Na mszyce, przędziorki, choroby 

grzybowe i pleśnie (dodatkowo 
roztwór z szarego mydła możemy za­
stosować do mycia i dezynfekowania 
narzędzi ogrodniczych). 

WYKONANIE: 
Z szarego mydła wykonujemy roz­

twór, o stężeniu 1-3 proc., czyli pre­
parat z 10-30 g mydła na 1 lItr wody. 
Kostka ma najczęściej 200 g, więc 
Jedna sztuka wystarczy na 1 O-litrowe 
wiaderko. Mydło ścieramy na tarce 
lub rozdrabniamy, np. za pomocą 
noża, aby przyspieszyć jego rozpusz­
czanie. Możemy zastosować także 
nieco ciepleJszą , ale nie gorącą wodę, 
np. nagrzaną przez słońce deszczów­
kę . Tak przygotowanym roztworem 
opryskUjemy nasze rośliny 

News4Media 



.MWł. ·24. I 
~---

Nr 27, 6 lipca 2021 

~ 
Życie niewesołe~ 
Dołączę i ja do kwestii zdrowia staryc.h ludzi, 

a właściwie problemów starych małżeństw, kiedy to 
zwykle na jednym małżonku spoczywa obowiązek 
opiekowania się tym drugim. chorym. 

Mój mąż jest starszy ode mnie o 15 Jat. Mimo tej 
różnicy wieku nasze życie było zgodne, jesteśmy 
małżeństwem ponad 30 lat. Mąż już zbliża się do 
siedemdziesiątki. a obecne problemy trwają już od 
dawna. chociaż od dwóch lat się bardzo nasll/ły. 
W tym całym strachu przed covidem inne kwestie 
leżały odłogiem, ale teraz już nie daje się wytrzy­
mać. Ponieważ Jestem młodsza, to na emeryturę 
odeszłam akurat dużo później od męża, który już od 
dawna nie pracował, ale jego kondycja zdrowotna 
była świetna, zawsze wesoły, podśpiewywał, zaj­
mując się pracą w ogrodzie, nikt nie spodziewał się 
jakichkolwiek zgrzytów. W 2018 roku byliśmy nawet 
w USA, w Reno, gdzie mieszka nasza córka; brała 
tam wtedy ślub. Zostaliśmy aż na pół roku, byliśmy 
przeszczęśfiwi, udało nam zwiedzić kawałek tego 
kraju. Po naszym powrocie do kraju nic nie zapowia­
dało, że zbliża się zły czas. Oczywiście, leczyliśmy 
się na różne schorzenia związane z wiekiem, ale na 
szczęście omijały nas choroby najgorsze. Jednak 
od początku 2020 roku, jeszcze daleko przed pan­
demią, zauważyłam u męża naprawdę niepokojące 
objawy: jakieś absurdalne lęki, wielokrotne powta­
rzanie tych samych czynności, a przede wszystkim 
cfągłe w kółko sprawdzanie różnych drobiazgów, na 
przykład, czy zamknął drzwi. okna, garaż. spraw­
dzanie, gdZIe są klucze, czy zakręcił gaz przed 
wyjściem z domu i tym podobne. Zdarza się, że 
układa po parę razy te same talerze, przelicza je, 
tak samo narzędzfa znajdujące się w garażu. Byłam 
wystraszona, konsultowałam się z córką i synami, 
w końcu poszliśmy do lekarza rodzinnego, który 
wysłuchał nas z dużą uwagą, po czym dał mężowi 
skierowanie na tomograf głowy. Wynik tego prze­
świetlenia nie był idealny, ze względu na miażdżycę, 
bo było widać, że naczynia mózgowe są też objęte 
tym schorzeniem, były też zaniki kory mózgowej, ale 
najważniejsze, że nie stwierdzono choroby Alzhe­
imera, o co najbardziej się martwiliśmy. I pan doktor 
uspokoił nas, że nie jest tak tragicznie, a miażdżyca 
w tym wieku to normalne zjawisko. Przepisał też 
dodatkowo leki na dotlenienie mózgu, które mąż od 
tego czasu zażywa systematycznie. Ale mnie wciąż 
nie daje spokoju to jego zachowanie, ten niepokój, 
taki smutek depresyjny. No i to wielokrotne spraw­
dzanie. bez końca, jakby nie miał świadomości. że 
nieustannie robi to samo. Jest mi go bardzo żal, to 
naprawdę dobry i mądry człowiek, intelektualista. 
bez książek nie ma dla niego życia. Tylko te jego za­
chowania bardzo nam dZisiaj utrudniają życie. Przez 
pandemię i tak nie ruszaliśmy się z domu, byliśmy 
pod zdalną opieką naszych dzieci i wnuków, dzięki 
którym jakoś daliśmy radę nie zachorować. Ale teraz, 
już po pełnym szczepieniu, możemy przecież się nie 
bać. A my, zamiast cieszyć się spacerami. przyrodą, 
tracimy p%wę życia na sprawdzanie, czy wszystko 
zamknięte, przeliczanie przedmiotów domowego 
użytku, przekręcanie kluczy w nieskończoność i tak 
dalej. Mam dla niego wiele cierpliwości i miłoścI, 
bo przez te wszystkie lata był wspaniałym mężem, 
a wcześniej ojcem dla trójki naszych dzieci. Chcia­
łabym mu pomóc, ale nie mam pojęcia, jak to zrobić. 
Córka mówi, żeby jeszcze pOChodzIć po lekarzach, 
żeby sprawdzić inne możliwości, ale gdzie ja mam 
iść, z czym do lekarza i do jakiego, skoro nasz ro­
dzinny doktor nie w/(!zi problemu? 

Walentyna 
Właściwie nie powinnam Ci niczego sugerować, 

ale niewykluczone, że wizyta męża u psychologa 
czy psychoterapeuty pomogłaby wyjaśnić podłoże 
ty;ch zachowań oraz pomóc w ich złagodzeniu - de­
cyzja należy do Was. Dziękuję za list i pozdrawiam 
serdecznie. Zapraszam też Czytelników do wypo­
wiedzi na łamach tygodnika w różnych sprawach. 

Dominika (domlnlka@nJ24.pl) 
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Przepisy na zdrowe, domowe koktaile 
Shaki to bestseller f:t9dczas corocznych wakacji. Stanowią alterna­

tywę dla tradycyjnych lodów, można je p ić przez słomkę albo zjadać 
łyżeczką . Te kupowane w restauracjach nie do końca są zdrowe, 
dlatego przedstawiamy propozycję domowych przepisów na kultową, 
zimną przekąskę . Przygotowanie zajmie zaledwie klika minut. 

Przysmak dla miłośników czekolady 
Niektórzy twierdzą , że kakao wydłUża życie . Być może dziele się tak za 

sprawą zawartości witaminy E. Inni kochają je za to, te jest silnym afrody­
zjakiem. Shakl z jego wykorzystaniem z pewnością połączą Obydwa płynące 
z niego dobra. 

Owocowa bomba witaminowa 
Składniki : - szklanka bananów pokrojonych w drobne plasterki, 

3 łyżki naturalnego kakao, 1 awokado, 1,5 szklanki mleka, łyżka miodu. 
W pierwszym wydaniu opiszemy, jak przygotować shake'a z ulu­

bionych owoców. Doskonale sprawdzą się te sezonowe, których 
ceny będą teraz coraz nlzsze. Zawierają też mnóstwo witamin, które 
z pewnością wpłyną pozytywnie na zdrowie I samopoczucie. 

Przygotowanie: Podobnie, jak w poprzednim przepisie, najpierw tworzy­
my bazę, miksując awokado. banany, kakao oraz miód. Następnie wlewamy 
schlodzone mleko i ponownie miksujemy całość, do uzyskania gładkiej 
masy. Ola urozmaicenia wierzch można posypać startą, gorzką czekoladą. 

Zasada będzie zawsze ta sama. Składni k bazowy łączymy w czę­
ściach 1:1 z mlekiem. Jeżeli nie odpowiada nam gęstość przysmaku, 
możemy dodać mleka nieco więcej - w zalezności od upodobań . 

Shake o smaku masła orzechowego 
Takiego shake'a warto wypić przed watnym wyzwaniem, np. egza­

minem. Udowodniono, że masło orzechowe poprawia koncentrację 
I wspomaga pracę mózgu. Dlatego nie tylko pomoże się zre laksować, 
ale I z otwartym umysłem podejść do przedsięwzięcia. 

Przykładowe przepisy: 

Shake truskawkowy 
Składniki : - szklanka wyszypułkowanych truskawek, szklanka 

zimnego mleka, opcjonalnie słodzidło do smaku. 
Składniki : - 2 banany, szklanka mleka, trzy kopiaste łyżk i masła 

orzechowego 100 proc. 
Przygotowanie: Truskawki z ewentualnym słodz idłem zblendować 

na jednolity mus. Następnie wlać mleko (we wspomnianej proporcji 
1:1) I ponownie wym ieszać składniki. Aby dodać słodkości . można 
zamiast słodzldła użyć jednego banana. Aby zmienić smak shake'a, 
wystarczy zamienić truskawki na inne ulubione owoce, np. mango, 
banany, maliny, jagody Itp. 

Przygotowanie: Banany zblendować na gładką masę razem z ma­
slem orzechowym. Następnie wlać mleko I czynność powtórzyć , at 
koktajl uzyska jednolitą konsystencję . Przepis ten można w latwy spo­
sób przekształcić w shake'a orzechowego. Wystarczy do pierwotnych 
składn ików dosypać rozdrobnione, ulubione orzechy bez skorupek, np. 
włoskie , nerkowca lub pistacjowe. News4Media, lot.: iSłock 

Gdy serce drgn~ 
Wdowa, lat 71 , puszysta , uczciwa, 

katoliczka, o dobrym charakterze, miesz­
kanka wsi pozna zmotoryzowanego Pana 
bez nałogów I o podobnych cechach , 
który nie szuka przygód, ale pragnie 
mIlości, wzajemnego wsparcia i poszano­
warua. Proszę dzwonić wieczorem - 609 
891 791 . 

Łucja 
Bezdzietna wdowa z mieszkaniem 

pozna starszego Pana bez nałogów i bez 
zobowiązań . Tel. 531 329377. 

Wina 
Jestem wdową , mam 80 lat. jestem 

niezależna . Poznam uczciwego Pana 
w podobnym wieku. Kontakt 699 80 277 

Kika 
Singielka z Jeleniej Góry, lat 70, pozna 

kulturalną osobę w zbliżonym wieku, na 
wspólne wycieczki , spacery, kawę. Kon­
takt 663 667 198 

Basia 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształce­

nie średnie techniczne, bez nałogów, ma­
terialnie niezależny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum śred-

nim, posiadającą dobre cechy charakteru . 
Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Mam 50 lat (ale czuję Się na 30) 1174 

cm wzrostu. Lubię sport I dobry film. 
Mam dorosłego syna I trzynastoletnią cór­
kę . Poznam Panią w odpowiednim wieku, 
bez nałogów. Kontakt tel. 889 854 946. 

Piotr 
Poznam Panią w wieku 58+ , której 

dokucza samotność i brak bliskiej osoby. 
Jestem zmotoryzowany. Kontakt 577 
687856. 

Bolcio 
Poznam miłą Panią w wieku 75-80 lał 

mieszkającą na wsi (to nie warunek), do 
wspólnego życia. żeby cieszyć się kaidym 
promieniem słońca , każdą zieloną trawką , 
słuchać szumu górskich strumieni. Wdo­
wiec, lat 82, wysoki , dobrze zbudowany, 
kochający przyrodę . Tel. 796778684. 

lucjan 
Poznam Panią na długie romantyczne 

spacery. Lubię góry, morze, zwierzęta . Po­
siadam dom, jestem niezależny finansowo. 
Tel. 516 738 622 

Rubin 
Mam 52 lata. jestem szczupłym i wyso­

kim facetem. Pragnę poznać Panią w wie-

ku 45-60 lat. do stałego związku . Na py­
tania odpowiem pod nr tel. 783 494 942. 

Bogdan_1 
Wolny, wysoki emeryt, bez nałogów , 

z własnym domem w miejSCowości 
w pobliżu Jeleniej Góry, pozna Panią bez 
nałogów - przyjaźń , stały związek. Kon­
takt: 518649794. 

leszek 
Czujesz się samotny? Pomyśl o wa­

kacjach we dwoje i daj sobie szansę 
na poznanie osoby, kftira podobnie jak 
Ty szuka swojego szczęścia. Wystarczy 
odpowiedzieć na któryś z podanych 
anonsów lub napisać kilka słów o swo­
ich oczekiwaniach i przekazać list do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 
13, 58-500 Jelenia Góra) albo wysłać 
sms lub mail. Powtórzenie anonsu wy­
maga jedynie kontaktu telefonicznego. 
Kto pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie 
(jeśli nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby. zaznaczając jej 
imię i numer Nowin, w którym anons się 
ukazał, oraz załącza w koperCie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: 
pod nr telefonu 605 097 884; mail: 
ela@nj24.pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Do oddania: 
Odzież damska (r. 36/38); plecak dziecięcy . buty dziewczęce (r. 29); dywan brą­

zowy (160x230). odzież damska - 5 kurtek, 2 katany, płaszcżyk (170 cm); ciuszki 
dla dziewczynki (r. 74) . 
Poirzeb,: 

Odzież dla chłopca (86 cm, 180 cm); meble kuchenne, pralka (ładowana od góry); 
zestaw krzeseł - (4 + 2). 

Ofiarodawcy i potrzebUjący mogą dzwonić pod nr 75 7524781 w godz. 10-14. 
(asz) 

• 
• 
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WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
06 lipca 2021 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
gminnych gruntowych j lokalowych przeznaczonych 
do dzierżawy i najmu do lat 3 i nieruchomości 
gminnej gruntowej przeznaczonej do dzierżawy do 
lat 10 . 

WYCIĄG Z ZAPROSZENIA DO ROKOWAŃ 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

z dnia Ol.07.2021r. 

Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski zaprasza do 
rokowań na sprzedaż prawa własności do budynku 
niemieszkalnego nr 22-22A o użytkowej pow. 515,92 
m kw. z działkami nr 206, 207/1 o pow. 900 m kw., 
w obrębie Młyńsko, wpisanej do KW nr JG1S/00034224/9. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
obrębu Młyńsko, nieruchomość jest w obszarze ,,4MN", 
o przeznaczeniu na cele mieszkaniowe z dopuszczeniem 
w części celów usługowych. 
Część jawna rokowań odbędzie się w dniu 9 sierpnia 
2021 r. godz. 1000 w Urzędzie Gminy i Miasta Gryfów 
Śląski ul. Rynek 1. 
Cena wyjściowa nieruchomości do rokowań to 
kwota 75.600 zł, która może być pOdwyższana lub 
obniżana. Przyjęta cena w rokowaniach, będzie do zapłaty 
jednorazowo przed podpisaniem umowy sprzedaży. 
Do dnia 4 sierpnia należy złożyć pisemne zgłoszenie do 
rokowań oraz wpłacić zaliczkę w kwocie 7.600 zł, na 
konto Gminy Gryfów Śląski nr 89 1020 2124 0000 8202 
00111443. 
Pełna treść zaproszenia do rokowań jest dostępna 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na 
stronie bip.gryfow.pl - zakładka przetargi. 
Szczegółowe informacje o przedmiocie rokowań, 
można uzyskać w siedzibie urzędu, tel. 757812954, 
e-mail -nieruchomosci@gryfow.pl 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstaWIe 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j .: Dz. U. z 2020 r. poz.713, 1378) 
oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. : Dz. U. z 2020 r.poz.1990, z 2021 r., 
poz.11) InformUje, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach został wywieszony: wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy nr RN.6845 .04.07.2021 oraz 
wykaz n i eruchomości przeznaczonych do sprzedaży nr 
RN .6B40.2.23.2021. 

22 WlY' 24 " 
Nr 27, 6 lipca 2021 

OGŁOSZENIE Gi:1 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu ~ 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
pomiędzy ul. Sobieszowską a Trasą Czeską w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późno zm), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwały nr 354.XXXVII.2021 
z dnia 30 czerwca 2021 r. w w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego pomiędzy ul. Sobieszowską a Trasą Czeską w Jeleniej Górze. 

Granicę obszaru objętego ww. uchwałą przedstawia mapa stanowiąca załącznik 
do niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać 
na piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
wniosek dotyczy, oraz należy wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 lipca 2021 r. 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz druk 
zgody na przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl w zakładce Poradnik Klienta / Wydział Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa. 

Załącznik do uchwały nr 354.XXXVII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy ul. Sobieszowską 
a Trasą Czeską w Jeleniej Górze 

Legenda: 
r::::p granica obszaru objętego opracowaniem 
D granice dzialek ewidencyjnych 
_ isb1lejące budynkJ 

'UflZĄlJ~~IĄ®ry. _ . _' '_ -'-- • 



w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Jelenia Góra 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z póź.n. 
zm), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej 
Góry uchwały nr 355.XXXVII.2021 z dnia 
30 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia 

o 1000 

metrów 

500 1000 

metrów 

23 

OGŁOSZENIE 

do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jelenia Góra. 
Granicę obszaru objętego ww. uchwałą 
przedstawiają mapy stanowiące załączniki do 
niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, mogą składać wnioski do ww. studium. 
Wnioski należy składać na piśmie do Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry, z podaniem Imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
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i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której wniosek dotyczy, oraz należy 
wyrazić zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 27 lipca 2021 r. 

Obowiązek informacyjny dotyczący 

przetwarzania danych osobowych oraz druk 
zgody na przetwarzanie danych osobowych 
dostępne są na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl w zakładce Poradnik 
Klienta I Wydział Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa 
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, 
. BIURO OGLOSZEN 
: tel. 75/75-247-81; e-mail: bo@nj24.pl 
11" _____________ _ 

i:~OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY DO CZWARTKU DO GODZ. 14.00 
Ogłoszeniem nr 75/2021 z dnia 28.06.2021 r. ~ 
Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ie 
działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Oz, U. z 2020 r. poz, 65 z późno zm,) odwołuje 
przetarg ustny nieograniczony ogłoszony Ogłoszeniem 
nr 53/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 13 maja 
2021 rQku, wyznaczony na dzień 22 lipca 2021 roku, dotyczący 
sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Jeleniej 
Górze przy Placu Piastowskim, stanowiącej niezabudowaną 
działkę gruntu numer 26/31. 
Powodem odwołania przetargu są nowe okoliczności mające 
istotny wpływ na zagospodarowanie nieruchomości będącej 
przedmiotem przetargu, które nie były znane w dniu 
ogłaszania przetargu, 

www. 

, , 

Korzystnie sprzedam 
działkę budowlaną 
w JELENIEJ GÓRZE 

(Czarne wzdłuż ul. Nowej) 
powierzchnia 

10AOOm2 (1.04ha), 
Cena 70zł/m2. 

Tel. 694494961,322917005 

WOlT GMINY PODGORZYN 
ogłasza przetarg ustny ograniczony do właścicieli 
nieruchomości sąsiednich na sprzedaż nw. nieruchomości: 

1. nieruchomość niezabudowana położona 
w granicach działki nr 343 o pow. 0,03 ha obręb 
0006 Przesieka AMl KW JGUj00084592/6 cena 
wywoławcza 17.000,00 zł plus 23 proc. VAT 

Przetarg odbędzie się w dniu 10 sierpnia 2021 r. o godz. 
10:00 w Urzędzie Gminy w Podgórzynie Centrum Aktywności 
Społecznej Pogórze ul. Żołnierska 13 I-piętro sala konferencyjna 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Wadium w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej netto 
jest wnoszone na konto depozytowe Gminy Podgórzyn BNP Paribas 
Bank Polska SA 50 2030 0045 1110 0000 0102 1100 do dnia 
06 sierpnia 2021 r. 

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach 
przetargów można uzyskać w Urzędzie Gminy w Podgórzynie 
(pokój nr 12) Tel. (75) 75 48 116 i na stronie internetowej 
www.podgorzyn.pl w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz 
BlP Podgórzyn inwestycje-przetargi/sprzedaż nieruchomości 

Wyciąg z ogłoszenia nr 77/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1 i oznaczenle nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

3 . Przeznaczenie w pianie 
zagospodarowania 
(podstawowe) 

Działka nr 26/31 o pow. 0,0843 ha, Obręb 0005, AM 5, Jelenia Góra 
Pl.Piastowski, KW nr JGlJ/0010S~49/~: 

150000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, zabudowa usługowa 

4. Termin 11 sierpnia 2021 roku o godz. 1100, 

I miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul . Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. I Wysokość wadium 15 000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S ,A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 05 sierpnia 2021 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta - - - - --- . -
tablłca ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, 

publikacji ogłoszenia strona Intemetowa bIQ.leleoiagQra~ - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w WydZiale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Internetowej .www.nleruchomoscl.leleolagora pl. _ _ _ 

tl'tZAD ~II JELENIA GOAA 

LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie dwa 
pokoje 54m2, ul. Kiepury, cena 
243.000 zł, tel. 530-021-760. 

0292-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184, 0337-G 
TEATRALNA, 74m, 

518-942-709. 0338-G 
SPRZEDAM nowoczesne 34m, 

SobIeszów - Cieplicka, ogród, 
573-181-121. 0340-G 

SPRZEDAM Sobieszów 56m, 
513-345-184. 0341-G 

WYNAJEM mieszkań, Karpacz, 
Cieplice, 603-622-848. 094-K 

SPRZEDAM mieszkanie jed­
nopokojowe w Mysłakowicach, 
797-268-236, 0511-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działki Kar­
pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 
692-702-271, 0294-G 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
53a Kowary, 609-235-851. 

0339-G 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, cale, powy­
padkowe, 693-82-82-83, N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ każde auto Zdecydowa­
nie, Tei. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup, 
Tel. 785-524-378. 0238-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, 
tei. 695-269-504, 0310-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507, 

0315-G 

KUPIĘ stary motocykl, Wsk, 
Junak, Jawa, Shl, Sokół i inne 
tel. 690-140-000, 0316-G 

TANIO sprzedam Forda Fiestę 
pełny wypas, wymienione pro­
gi, wydech, nowe ogumienie 
na felgach letnie i zimowe, Tel. 
510-685-275. 0328-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227, 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0504-K 
SPRZEDAM Toyota Corolla 

Verso, 2 litry, diesel 2004 r. Cena 
12500 zł. 609-269-612. 

0510-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586, 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452, 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

N"IERUCHOlVlOŚCI 

~STĘPIEŃ 
www.stepien.org.pl 

Sprzedaje y ~ ajwięcej ier chomości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!! ! 

p 

Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów n Armii 
Wojska Polskiego BA oraz na stronie www,powiatzgorzeleckl. 
pl, dnia 1 lipca 2021 roku wywieszony został wykaz części 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego, 
przeznaczonej do wynajęcia. 
Nieruchomość gruntowa zabudowana oznaczona geodezyjnie 
jako działka nr 136/2 AM-1 obręb VI Zgorzelec. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 76/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Jeleniej Górze 

Oznaczenie nieruchomośd ul. Wrzosowa dz. 181/15 o pow. 0/0062 ha, obręb Czarne II, AM-3, KW nr JGU/00081711f6. 

Cena wywoławcza 10.500,00 zł Wysokość wadium 1.050,00 zł 

Termin wniesienia wadium 20 sierpnia 2021 roku. Datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowf9o Miasta. 

Termin i miejsce przetargu 26 sierpnia 2021 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

Inr 13 

rieisce wYWi~enia - I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jeleni; Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, st;.;a internetowa: --I 
i publikacji ogłoszenia , bip.jelemagora.pl - oferty n ieruchomości I 

---'- -- --
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, r piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-49-893 

L __ _ 

URZAD MlAS1A JElB-IIA GORA 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udziela 
korzystnych pożyczek pod zastaw 
w/w produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0305-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplekso­
we.pl, 694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

N686-G 

DACHY,601-872-363.0311-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0317-G 
REMONTY budowlane, 516-

738-622. 0322-G 
REMONTY mieszkań , 

691-631-082. 0330-G 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg , paneli. www.stolwir.pl 
Tel. 733-101-353. 0391 -K 

NAPRAWA maszyn do szycia, ANTENY - naziemne, MONT -
tel. 603-324-921 . 0333-G SAT, 602-810-896. 0392-K 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0334-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0335-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporo­
we, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy" 
wóz z załadunkiem, wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0336-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0423-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzaCja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych . Od­
straszanie kun , eliminowanie os, 
szerszeni, odkomarzanie. www. 
dezder.jgora.pl 692-061-312. 

0445-K 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT, 75-64-28-588. 0446-K 
MALOWANIE mieszkań , drob­

ne remonty, 601-33-59-57. 
0461-K 

ROLETY, plisy, moskitiery, NAPRAWA komputerów z do-
montaż, naprawa, 604-460-139. jazdem, 605-233-937. 0463-K 

N847-K 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, W K l A D Y 

794-098-737. N691-G kominowe, 
TECHNIKA grzewcza, pellet, 

podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0464-K REMONTY mieszkań, 608-49-55-34. 016-K 

579-258-419. N692-G STUDIO Parkiet "Kornik": cy-
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewal-

ne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, komi-

ny, 784-196-933. 074-G 
DACHY, 723-943-958.0211-G 
KOSZENIE trawy profeSjonal-

nie, 511-097-022. 0249-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 Jat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. 0263-G 

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klet, lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0219-K 

AKUMULATORY. oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345"516. 0262-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

MYCIE okien i witryn, 792-
036-065. 0306-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 

KOMINKI, piecyki , ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0465-K 

KOTŁY gazowe , pom­
py Ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379 0466-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 0483-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12 , 
603-78-57-80. N698-G BAGAŻÓWKA, 533-232-637. 

0264-G 
DACHY, 731-050-970.0265-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 

ŚLUSARSTWO, 881-731-064. VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
0348-K 605-405-855. 0159-G 

REMONTY, 604-992-041 . 
0288-G 

MALOWANIE i inne prace, tel. 
887 -095-801. 0293-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. 0296-G 
USŁUGI remontowo - budow­

lane, kompleksowo (Instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197-611 . 0297-G 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0361-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0376-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Insta­
lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343.0388-K 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1 . Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0295-G 
GINEKOLOG NFZ Kowary , 

Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, re­
jestracja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-
99-22 lub 75/718-20-99. Pełny 
zakres usług NFZ. 

0304-K 
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Firma ARF Sp. z 0.0. 

z siedzibą w Barcinku 
zatrudni: 

- operatorów pras krawędziowych 
- operatorów programistów CNC ze 
znajomością rysunku technicznego 

- frezerów, tokarzy CNC 
- lakierników i pomocnika lakiernika 
- mechanika 
- kierowców kat. B, C+E 

Tel. 75 306 10 00, 609 658 732. 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie , RTG . 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2 , I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601 -773-396. 0462-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnle- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01 . 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. 0482-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

(!J~(J 
~~ 
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SPECJAUSTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY 00 BADAŃ NURKÓW 

Z"~.niew 
Rudnickli 

przymuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok aptełd 
JeleniO Góro· CIEPUCE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Leblia 2 
Reiestracia teleloniczna 75 64 57 651 

Specjalista chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek Kaźmier 
~l leczerie~Jnet.OliJ ~ 
-dmtrfodlytu hlerraoictj i inre' 
'kwaiłacja 00 UJłjgjJN~ 
tme&taz!ria~ż#i ~ó:trpllinJ 
Jelenia Góra ul.Oginskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16·17. 

Lwówek $1. pl. Wolności 28 WtOłlt 16-17 
obok apfęl;i \I' Ryn/w kom. 602635191 

Chirurgia 
pla tyczna, 

PRACA 

pełny 

zakres 

ZATRUDNIĘ do opieki nad I 

starszą osobą w Piechowicach, 
tel. 695-992-281. 0321 -G 

ZATRUDNIĘ Pana do pralni, 
886-666-896. 0485-K 

ZATRUDNIĘ k i erowcę , 
młodego , pojętnego -
wykształcen i e średn ie, 
886-666-896. 0486-K 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godn ą 
partnerkę 1 partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, te l. 
426-870-810. 0444-K 

TOWARZYSKIE 

JACEK tylko dla Pań , telefon 
796-048-879. 0319-G 

ZAPRASZAM Pan ie do 
współpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0332-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0105-G 

BALBINA księgowoś ć 
PIT , CIT, VAT, ZUS Jelen ia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, biu­
ro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0362-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdy wtorek od 11 do 15, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101 . 0503-K 

• 
• 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Czas polnych 
goździków 

Na podtrutnovsklch łąkach rośnie miły, drobny kwiatek o nie­
zwykłej barwie, trudnej do opisania: nasycony fiolet z czerwonym 
w jednym. Goździk polny, jego kwiatki przepięknie wyglądają 
w grupie, tworzą kolorowe plamy na łące. Jeśli je zbieram, to tylko 
z pomocą nożyczek, by korzonki zostały na miejscu. W wazonie 
również winien być. ten goździk. masowo, bo tylko w grupie goź­
dZIk polny zapewnia poządany estetyczny efekt. Ciekawe, że taka 
wiącha z łąki wytrzyma w domowych warunkach niespodZIewanie 
długo, ponad tydzień. 
Zachwycającej roślinki nie ma w Zielniku Karkonoskim, wy­

danym przez czeskI Karkonoski Park Narodowy, z doskonałymi, 
szczegółowymi rysunkami Very Nićove. Jest, owszem, szczaw 
górski (rum ex arifolius), przytulia hercyńska (galium saxatile). wią­
zówka błotna (filipenduJa ulmaria) i wiele innych, które rozpoznaję 
w tutejszych lasach I na łąkach. 
Dostałam ów zielnik w podarunku, na konferencji prasowej cze­

skiego KPN. Do dziś Jestem wdzięczna, bo stale z niego korzystam. 
Rozpoznaję j zbieram szczypiorek polny (doskonały do posypania 
na jajko z majonezem), kwiatki wrzosu też zbieram. Pracochłonne 
zajęcie, ale napój ma właściwości lecznicze i miło pachnie. Z tego 
też zielnika wiem, że konwalia leśna Jest trująca. że warto poszu­
kać w lesie czosnku niedŹWIedziego (nie mylić z konwalią leśną!) 
i broń Boże nie zbierać w strefach ochronnych KPN. 

W lymże zielnIku Jest jeden goździk: goździk okazały (dianthus 
superbus), który rośnie podobno tylko po czeskiej stronie Kar­
konoszy. Herbata z tej roślinki pomaga przy zwalczaniu kataru. 
Ale ciągle to nie ten goździk. Wikipedia też nie znalazła .mojego" 
goździka I tej jego barwy. 

Warto mieć takie kwiatki w ogrodzie, pomyślałam. Dwa lata 
temu pieczołowicie gromadziłam do woreczka nasionka z szy­
pułek przekwitłych goździków podczas spacerów z psem. Rok 
temu 'Vysypałam moje zbiory na skałce. Spodobało im się, ale 
nie zakWItły, rosły sobie. 

J oto, aktualnie, mam niespodziankę i wielką radość. Zakwitły 
gromadnie, przekwitną, same się wysypią i rozrosną. marzę sobie, 
bo to są roślinki WIeloletnie. . 

Donald Tusk wrocił do polskiej pOlityki j zapowiada walkę ze 
Złem. Pożyjemy, zobaczymy. Na chłodno poczekam, bo na razie 
to mam wrażenie, że były premier dopiero zbiera nasionka. 

Marlena Kovaiik 

POZIOMO: 1) stolica Tasmanii; 7) miejsce zajmowane w rankingu ; 9) 
Fischer, dyrygent I pianista; 10) Thatcher, była premier Wielkiej Brytanii; 
12) brzydkie w bajce Andersena; 15) gminni samorządowcy; 20) znaki 
dla kierowcy; 22) rosyjska republika z Majkop; 24) dwuizbowy parlament 
wyspy Man; 25) bajkowy chłopiec z drewna; 28) szachowy ruch królem 
i wieżą; 32) gaszone na budowie: 35) wątpliwość, zastrzeżenie; 37) lek 
na wszystkie choroby; 39) lipa po łacinie; 40) popularna gra z uderzaniem 
bil; 41) publiczny popis chóru. 

PIONOWO; 2) największa wyspa Azji; 3) saneczkowy lub żużlowy: 4) 
sześcienny to kubik; 5) zapaCh, woń spalenizny; 6) sume~J~kl bóg slOd- 1 
kiCh wód; 7) Besson, francuski reźyser; 8) AkUubińsk kroceJ; 10) noszą _ _ 
go pszczoły; 11) Moro, były premier Wioch; 13) mleczne u dziecka; 14) 
inaczej jat zloty, ryba; 16) zespół splątanlowy, zaburzenie; 17) elektron 
inaczej; 18) moneta w kasynie; 19) drużyna narodowa; 21) tradycyjny 
strój bhutańskl, 23) ziemny lub łzawiący; 25) Rabanne. dyktator mOdy; 
26) pierwiastek NI; 27) równy w marszu; 29) operacyjna w szpitalu; 30) 
punkt widzenia; 31) Chaczaturian, ormiański kompozytor; 32) szklana 
lub opatrunkowa; 33) Negri, polska aktorka; 34) l drewno, i węgiel; 36) 
choroba Creutzfeldta-Jakoba; 38) Jedna z faz księżyca. 

W rozwiązaniu należy pOdać hasło z oznaczonych pól . Na odpOWie· 
dzi czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieść 
CharloHe BronIe "Shirleyu. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 25/2021 
POZIOMO' 1) parapet, 7) schowek; 11) obeliSk; 12) Lansing; 13) 

Umberto; 14) antrakt; 15) taniny; 18) lonża; 21) odkażanie; 26) brlard; 
28) Tyskie; 29) ondulacja; 33) albit; 36) pallad; 40) dialekt; 42) Tortola; 
43) reaktor 44) brekcja; 45) kwatera; 46) Natasza 

PIONOWO: 1) pilot 2) ronin; 3) prion; 4) toga; 5) pestka; 6) pita/a; 
7) skutki; 8) hebel; 9) waran; 10) kłoda; 16) April; 17) Yodo; 19) ols: 
20) żmija ; 22) kod; 23) żel; 24) noc; 25) etap; 27) Ali; 30) Nidaba; 31) 
ułamek; 32) agenci; 33) Antek; 34) burta; 35) tlole; 37) amant; 38) lates; 
39) Darla; 41) Iran. 

HASŁO: MIŁY SŁODKI ŻART 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 25/2021 nagrodę - pOWieść 

Waltera Scotta "Waverley" otrzymuje Klaudia LaHo z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (Ika) 
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~~Warto czytać 

Ta powieść przez wiele lal 
krążyla w odpisach 

Historia miłości trudnej, a jed­
nocześnie doskonałej, zmysłowej 

i duchowo idealnej, zakończonej 
tak, jak kończyły się największe 
romanse wszech czasów: Ro­
meo i Julia czy Tristan i Izolda. 
W chwili. gdy już wydaje się, że 
kochankowie zwalczyli wszelkie 
przeciwności i szczęście jest na 
wyciągnięcie ręki, dopada ich 
ta, przed którą nie ma ucieczki. 
Śmierć. I jest to zakończenie 
idealne. Los Stefci Rudeckiej 
i ordynata Michorowskiego to 
los tragicznych kochanków. któ­
rzy jednak mówią do nas z odle­
głej epOki: nie bójcie się i idźcie 
zawsze za Odgłosem serca. 
Zasługą Heleny Mniszkówny 

było to, że klasyczną formułę ro­
mansu ubrała w kostium narodo­
wy i przeniosła w realia ostrych, 
na przełomie XIX i XX wieku, 
sporów o podziały i nierówności 
społeczne. Mezalians był jednym 
z najważniejszych tematów lite­
ratury polskiej dziewiętnastego 
wieku, wątek ten znajdziemy 
również w .,Lalce" czy "Nad Nie­
mnem". Natomiast fakt, że tabułę 
książki umieszczono w świecie 
polskich dworów szlacheckich 
i pałaców magnackich, spowo­
dował. iż po II wojnie światowej 
powieść stała się wręcz legen­
darna I zakazana, przez wiele lat 
krążyła tylko w odpisach. 

M 
, 

SZ OW A 

Uwaga! Ola naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze lej właśnie 
książki. Rozdamy je osobom, które najszybciej zatelefonują na redakcyjny 
numer 75 75 247 81 we wtorek. 13 lipca 2021 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin 
Jeleniogórskich. Zapraszamy! reda 

• 
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-7r J r NI r II L OAl.W V l.) ~-f1 Drugi piłkarski mecz barażowy o awans do III ligi MKS Karkonosze - Lechia 
-...J,-"t;.. ':>1' 1\\ ł Dzierżoniów był w Jeleniej Górze największym wydarzeniem sportowym 

~ ostatnich miesięcy. Gospodarze okazali się mistrzami horrorów, boiskowe, 
emocjonujące wydarzenia i finałowe rzuty karne każdego mogły przyprawić o atak serca. Było po europejsku. Reportaż 
z trybun pokazali groundhopperzy z niemieckiego serwisu Turus.net "Karkonosze Jelenia Góra steigt auf in die III 
liga". Wszystkie gole i konkurs "jedenastek" można było obejrzeć w skrócie w serwisie YouTube. To były piękne 
i niezapomniane chwile.(S) 

Futboliści Karkonoszy mieli dwunastego zawodnika 
- publiczność na medal. Stadion przy ulicy Złotniczej 
wypełnił się niemal po brzegi. Na zdjęciu prezentu­
Jemy część z kilku szczelnie wypełnionych sektorów. 
Liczbę zmobilizowanych I zadowolonych fanów 
popularnych "Karków" szacowano na ponad tysiąc. 
To rekordowa frekwencja. Tak jak piłkarze. kibice nie 
zawiedli. Wiele razy doping niósł całą'trybunę. Biało­
-niebiescy mieli mocne wsparcie. "Młyn" z efektowną 
oprawą zrobili kibice, którzy nazwali siebie Chłopcami 
z Sudetów. Były chóralne śpiewy i bojowe okrzyki 
(czasem. niestety, niecenzuralne pod adresem rywali), 
kolorowe race i gromkie brawa. "Młyn" wspierali fani 
z czeskiego Jablonca, Śląska Wrocław i legnickiej 
Miedzi. Szykuje się nowa sztama? (5) 

Młody bramkarz Karkonoszy z rocznika 1999, z numerem jeden 
na koszulce, Wojciech Fościak, w swoich 32. meczach czwartoli­
gowych wpuścił tylko 20 goli. Jego świetną postawę chwalono też 
po dolnośląskim finale Pucharu Polski i w obu meczach barażowych 
o III ligę. Wojtek obronił dwa rzuty karne w 4. i 6. serii, był współau-

torem sukcesu i potem najbardziej wyściskaną osobą przez klubo­
wych kolegów. Przed decydującym o awansie konkursie "jedenastek" 
goalkiperowi KSK cennych rad i wskazówek udzielił kapitan drużyny, 
pięć lat starszy Patryk Bębenek. Okazały się bardzo pomocne. 

Kibic sportu, jak mówi o sobie, wieloletni szkoleniowiec 
zespołu I ligi koszykówki kobiet i druzyn młodzieżowych, pre­
zes MKS MOS Karkonosze, Jerzy Gadzimski, nie dopinguje 
wyłącznie piłkarzy Karkonoszy, lecz również jeleniogórskie, 
A-klasowe Pub Gola i Victorię. W przerwie barażowej potyczki 
KSK z Lechią o grze gospodarzy Jurek dyskutował z Rober­
tem Rybakiem (z lewej), matką późniejszego strzelca "złotej" 
jedenastki Łukasza Raneckiego - Barbarą Pogorzelską i kolegą 
Żegotą, którego wnuk trenuje w Akademii Piłkarskiej. Cała 
czwórka trafnie wytypowała końcowy wynik 2:2 i awans po 
rzutach karnych. Gratulacje i podziw za takie trafne piłkar­
skie prognozy. 

(5) 

W towarzystwie urzędniczek i urzędników z Ratusza 
mecz Karkonoszy z Lechią z VIP-owskieJ, czerwonej 
trybuny oglądał i kibicował naszym prezydent miasta 
Jerzy Łużniak. Nawet założył klubową koszulkę ze swo­
im nazwiskiem na plecach. Po zakończeniu barażowej 
potyczki pogratulował i przybił "piątkę" zwycięskiemu 
trenerowi Ołeksandrowi Szeweluchinowi. Wyściskał 
też prezesa MKS Karkonosze Tomasza Kowalczyka. 
Na fetowanie awansu włodarz futbolistów zakupił 
szampany. - Gratulacje dla całej drużyny i trenera. 
Było nerwowo, ale udało się . Trzecia liga wraca do 
Jelenie Góry. Na dzisiaj jako miasto stać nas na trzecią 
ligę - mówił i deklarował uradowany Jerzy Łużniak. (5) 

Horoskop~ 
_'1 

BARAN~n 
21 111-20 IV .yj~~' 
Możesz być duszą każdego towarzy­

sIWa. Wystarczy. te znajdZiesz receptę 
na swoje problemy. Tydzień pełen 
refleksU I dobrel energii - wykorzystaj 
tę dobrą p~assę takte w ,:cy. 

BYK ',) 
2tIV-%IV " 

Czas przestać zartować I odkładać na 
pÓźniej ważne sprawy. Tydzień sprzyja 
trudnym przedsięwzięciom Sprawy 
zawodowe 051ro przyspieszą I pojawi 
się szansa na większe pieniądze. 

BLIŹNIĘTA lA\., Lr li 
22V-21 VI .~ -Poczujesz przypływ Sił i optymIzmu. 

Wazne dla Ciebie projekty ruszą do 
przodu. Obaj o swoje finanse, nie 
wstydź się rozmawiać o pieniądzach 

-jest szansa n~~1 

RAK 
22V1 - 22YII ~ 

w najbiltszych dniach opłaci Się 
dzlalać I wprowadzać w życIe zupelnle 
nOwe pomysły. W miłości tei odzy­
skasz. pewność siebie - na partnerskie 
klopoty popatrz z Innej nii dotychczas 
strony. 

LEW ,t l lYM/.ł.J!/ 
23VII-22YIII~ 
Pod koniec tygodnia możesz liczyć 

na nowe I interesujące znaJomoścI. 
Ktoś nleśmialy zaproponuje spolkanie, 
które może być wstępem do szalonego 
romansu. 

PANNA ~ 
23VIII-'21X ~ 
Nadarzy się okazia do zawarcfa 

nowej przyjaźni, która wniesie w Two­
Je życie więcej optymizmu I radoścI. 
Miłosne sprawy biec będą po Twojej 
myśli, a korzystny uklad zapewni 
trochę grosza. 

iii: rt~-Cifx ~ jf 
Zacznij ćwiczyć, a poczujes'Z się 

lepiej we własnej skórze. To dobry ty­
dzień dla kuraCji oczyszczających duszę 
I cialo. W miłości powodzenie Cię nie 
opuści - nie zabraknie okazji do flirtu. 

g~~22R!ION~ 
Na Twojej drodze pojawią się tycz­

liwe CI osoby. Warto będzie skorzy­
stać z Ich rad I sugestiI. Twoje tycie 
w końcu nabierze rumieńców, a nawet 
pojawią się pewne ciekawe propozycje. 

STRZELEc3t 
23XI - 21XII 

Przypomną sobie o Tobie starzy 
znajomi I przyjaciele. Ktoś z nich po­
stanowi Cię odwiedzić, a to wprowadzi 
trochę zamieszania w Twoje domowe 
tycie. Unikaj sporów. nie sluchaj plotek 

KOZIORo'~ 
22 XII-lO I l!f 

Tydzień sprzyja spotkaniom z bliski­
mi osobami, spacerom i romantycz­
nym wyznaniom, ale musisz trzymać 
się z daleka od kłótni I kłopotów. Nie 
daj się teraz namówIć na żaden kredyt. 

WODNI" ~ % 
ZOI-20K ~ 
Możesz liczyć na pomoc ludZi, którzy • 

wierzą w Twoje umiejętności I po pro­
stu dobrze Ci ~czą. Pewna rozmowa 
sprawi, że podejdziesz powainle do 
spraw swojego zdrOWia i kondycjI. 

RYBY~ 
lO11 -101I1~ 

Masz przed sobą klika zaWOdowych 
wyzwań. Wykorzystaj SwÓJ urok osobi­
sty i intuicję tak, aby zakończyć konflikt 
lub rozpląlać bardzo zamotaną sprawę. 

(ep) 
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